
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot r®«§f |wJ svētdienas un svētku dienas

51 nutn. Piektdien, 1939. g. 3. martā Divdesmitotrais gads

Saturā

Ministru kabineta sēoe š. g. 2. martā.

Rīkojums par to, ka Latvijas kreditbanka

bez īpašas pilnvaras stājas Kuģniec.
akc. sab. ~A. Augsburg" vietā.

Muitas departamenta rīkojumi.

Lauksaimniecības un zvejniecības mašinu

un rīku kontroles komisijas 26. lēmums.

Laukstrādnieku apmācības kursu notei-

kumi.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmums par

~Darbļaužu kulturbiedrības" likvidē-

šanu.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.
Rietumu - Austrumu ekspressūtijumu sa-

tiksmes starptautiskais tarifs. (Turpi-

nājums.)

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1939. g. 2. martā.

1. Apstiprina Briselē 1939. g. 31. jan-

vārī parakstīto ..Papildu nolīgumu pie

1936. g. 22. februāra Rīgā noslēgtās kon-

vencijas tirdznieciskās apgrozības veici-

nāšanai starp Latvju un Beļģijas-Luksem-

burgas saimniecisko savienību".

2. lecel līdzšinējo Daugavpils apgabal-

tiesas vecāko tiesu amatu kandidātu Jāni

Akmentiņu par tās pašas apgabaltie-

sas papildu miertiesnesi.

3. leceļ līdzšinējo Daugavpils apgabal-

tiesas papildu miertiesnesi Jāni L a z d i ņ u

par tās pašas apgabaltiesas miertiesnesi.

4. leceļ līdzšinējo Daugavpils apgabal-

tiesas vecāko tiesu amatu kandidātu Pā-

vilu Būceņu par tās pašas apgabaltiesas

izmeklēšanas tiesnesi.

5. Apstiprina amatā:

1) Rīgas apgabaltiesas izmeklēšanas ties-

nesi Andreju G r ā v e r i,

2) Daugavpils apgabaltiesas papildu

miertiesnesi Arturu Z o 1 d ne r u
,

3) Rīgas apgabaltiesas papildu mierties-

nesi Pēteri Ozolu,

4) Rīgas apgabaltiesas papildu mier-

tiesnesi Kristapu Jāko b s o nu,

5) Rīgas apgabaltiesas papildu mierties-

nesi Arvidu Ja n s o nu,

6) Rīgas apgabaltiesas papildu mierties-

nesi Nikolaju L a n c m a n i un

7) Rīgas apgabaltiesas papildu mierties-

nesi Nikolaju Viļumanu.

6. Atbrīvo Latvijas goda konsulu

Brno Cekoslovakijas pilsoni Krantišeku

E i c h 1 e r u no ieņemamā amata uz paša

lūgumu un ieceļ Cekoslovakijas pilsoni

Vladimiru E ic h 1 e r u par Latvijas kon-

sulu Brno, Čekoslovaķijā, bez atlīdzības

no valsts līdzekļiem budžeta kārtībā.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa klātbūtnē

izglītības ministris Dr J. Auškāps 2. martā atklāja

Francijas mākslas izstādi.

Vakar, 2. martā, pīkst. 11. Rīgas pilsētas

mākslas muzejā pulcējās mūsu valdības lo-

cekli, diplomātiskā korpusa un plašas lat-

viešu sabiedrības pārstāvji uz Francijas

modernās mākslas izstādes atklāšanu.

Šim svinīgam gadijumam par godu svētku

nams bija greznojies valsts karogiem un

zaļumiem, bet pār galvenam kāpnēm uz

muzeja izstāžu zāli plivoja Francijas trej-

krāsainais karogs. Arī muzeja otrā stāva

telpas tāpat bija postas ziedos un zaļumos.

Uz izstādes atklāšanu bija ieradušies

ārlietu ministris V. M un te rs, ministris

D. Rudzīts, tautas labklājības ministris

J. Volonts un iekšlietu ministris K.

Veitm a n i s. Aplausi pāršalca sapulcē-

jušos rindas, kad muzejā ieradās šīs iz-

stādes augstais protektors Valsts Prezi-

dents Dr Kārlis Ulmanis, kopā ar

izglītības ministri Dr J. Aušk ā p u un

Francijas sūtni 2. Trip j ē. Atklājot iz-

stādi, goda prezidija loceklis izglītības

ministris Dr J. Auškāps teica šādu uz-

runu:

Izglītības ministra Dr J. Auškāpa

runa:

„Franču modernās mākslas viesošanās

Latvijā un latvju mākslas izstāde Parizē

ir divi notikumi, kas nevien cieši saistās

viens ar otru, bet kam lemts radīt dziļā-

kas un paliekamas saites abu tautu mākslas

starpā.

Mūsu mākslas izstādes sarīkošana Pari-

zē, pasaules mākslas galvas pilsētā, jāuz-

skata par soli, līdzīgu mūsu mākslas gatavī-

bas pārbaudijumicm. Ja latvjumāksla šo pār-

baudijumu godam izturējusi, tad tas ne-

vien stiprina ticību mūsu radītājiem spē-

kiem, nevien liecina, ka īstais panākumu

ceļš ir nopietns un neatlaidīgs darbs un

uzticība sev pašam, nevien rāda, ka māk-

slas laukā savos tautas dvēseles dziļumos

meklētās un atrastās pērles tikpat spoži

mirdz savā zemē, kā pāri tās robežām,

bet liecina arī par to, ka franču tautas

mākslas izpratnes asumam un smalkumam

atvērti nevien savas un citu lielo tautu

mākslas vispēdējie sasniegumi, bet arī no

Francijas tālas un citādas dabas zemes,

citāda temperamenta, citādas vēstures,

citādu tieksmju un centienu ziemeļu tautas

daiļuma pasaules apvāršņi. Tas apliecina

no jauna, ka mākslas pasaule runā vienu

valodu, kas saprotama visiem, kam skai-

stuma valstība ir svēta, kas tanī meklē

dzīves krāšņākos ziedus. Tas dod iespēju

tautām sarunāties un saprasties šai valo-

dā un vienai par otru iegūt skaidrāku un

noteiktāku priekšstatu, nekā varētu sniegt

daudzas biezas grāmatas.

Šodien mums ir svētku diena. Mēs

esam lepni par godu, ko mums parādijusi

franču māksla, mūs apciemodama, lepni kā

skolnieki, kurus apciemo skolotājs, jo mū-

su mākslinieki tiešām daudz mācījušies arī

no modernās franču mākslas. Nevar būt

šaubu, ka lielu prieku sagādās šī izstāde

gan mūsu māksliniekiem, gan visiem māk-

slas cienītājiem. Mēs redzēsim šeit lielas,

ar varenu radītāja garu apveltītas, nācijas

pēdējos meklējumus un sasniegumus.

Mēs pieiesim tiem ar tādu pat dzīvu in-

teresi un gribu izprast franču mākslas īpat-

nības, varbūt mums jaunu un neparastu

daiļuma skatijumu, kā mūsu draugi Fran-

cijā piegājuši mūsu daiļdarbiem.

Izlietoju izdevību izteikt latviešu sabied-

rības un savu personīgo gandarijumu un

prieku par to, ka l'Association Francaise

d'Action artistiques ar priekšsēdētāju

Francijas iekšlietu ministri S ar o priekš-

galā organizējusi šo modernās franču

mākslas izstādi. Ne mazāk mēs pateicī-
bas parādā Associacijas atbalstītājai Fran-

cijas izglītības ministrijai un ministrim

Ze jam. Es laipni lūdzu Viņa Ekselenci

Francijas sūtni Tri p j ē kungu pieņemt
mūsu sirsnīgāko pateicību par mums sa-

gādāto lielo prieku un darīt par to zināma

Viņa Ekselencei Francijas Republikas
Prezidentam L e b r ē n a kungam, kas līdz

ar mūsu Valsts Prezidentu Dr Kārli

Ulmaņa kungu laipni uzņēmušies šīs iz-

stādes patronātu. Pateicos arī sūtņa kun-

gam par personīgām pūlēm izstādes labā

un Birnāna kungam par paskaidrojumiem,

ko mēs dzirdēsim par franču mākslu.

Pārliecināts, ka šī izstāde tuvinās netikai

latvju un franču mākslu, bet lielā mērā

arī latvju un franču tautas, pasludinu fran-

ču modernās mākslas izstādi par atklātu."

Pēc izglītības ministra runas Latvijas
universitātes studentu „Džiesmu varas"

koris jūsmīgi un spraigi* nodziedāja Latvi-

jas un Francijas himnas.

Francijas sūtņa Ž, Tripjē runa:

„Valsts Prezidenta kungs! Jūsu klāt-

būtne, protektorats, kuru Jūs esiet uzņē-

mušies šai izstādē, pierāda Jūsu labvēlīgo
gādību par garīgām saitēm mākslas laukā

starp Latviju un Franciju.

Valdības rīkojumi un pavēles.

RĪKOJUMS....kuģniecības akciju sabiedrība"A. Augsburg" ...

Finansu ministrija paziņo, ka Ministru

kabinets, pamatojoties uz akcionāru lū-

gumu un Kreditlikuma noteikumiem par

uzņēmumu likvidāciju, š. g. 2. marta

sēdē nolēma atzīt Kuģniecības akciju
sabiedrības ~A. Augsburg" statūtus

par atceltiem un uzdeva Latvijas kredīt-

bankai stāties bez īpašas pilnvaras minētās

akciju sabiedrības vietā, realizēt viņas

prasījumus un turpināt viņas jau iesāktās

tiesu lietas savā vārdā.

Saskaņā ar šo Ministru kabineta lē-

mumu un Kreditlikumā noteikto likvidā-

cijas kārtību, Latvijas kreditbanka bez

īpašas pilnvaras stājas minētās sabiedrības

vietā. Tāpat Latvijas kreditbanka savā

vārdā, likuma noteiktā kārtībā, atbild

iepretim minētās sabiedrības kreditoriem.

Kuģniecības akciju sabiedrība „A. Augs-

burg" līdz ar to dzēšama no tirdzniecības

reģistra.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Tirdzniec. un rūpniec. departam.
direktora v. i. J. Švanks.

SARAKSTA

" Sagatavotie ārstniecības līdzekļi,
kas jāmuito pēc ievedmuitas tarifa

292. panta a burta 1. punkta"
(izslud. „Vald. Vēstn." 1937. g. 291. un

1938. g. 269. num.)

papildinājums un pārgrozijums.

Sarakstā „Sagatavotie ārstniecības lī-

dzekli, kas jāmuito pēc ievedmuitas tarifa

292. panta a burta 1. punkta" izdarīt šādus

papildinājumus un pārgrozījumus:

1) papildināt ar šādiem jauniem punk-

tiem:

* 57. Digipuratum pulv.
* 58. Digipuratum liquid.
* 59. Menformon litiuid. ā 10 ccm.

2) strīpot:

*
42. Solganal

* 47. Uroselectan B.

Šis saraksts stājas spēkā nākošā diena

pēc izsludināšanas.

RīKā, 1939. t- 28. februāri.

Finansu minlstris A. Vaid m a n i s.

Muitas departamenta

direktors Ar n. L a n d o v s k i s.

Farmae. pārv. priekšu. N. R u te n b e r k s.

SARAKSTA

„Sagatavotie ārstniecības līdzekļi,
kas jāmuito pēc ievedmuitas tarifa

292. panta b burta 1. punkta"

(izslud. „Vald. Vēstn." 1937. g. 291. un

1938. g. 269. num.)

papildinājums.

Sarakstu ..Sagatavotie ārstniecības lī-

dzekļi, kas jāmuito pēc ievedmuitas tarifa

292. panta b burta 1. punkta", papildināt ar

šādiem jauniem punktiem:

* 137. Ambion amp.

* 38. Dinipuratum amp. Uti tabl.

* 139. I)i-Menfornion amp.

*
140. Solganal

*
141. Uroselectan B amp. ā2O ccm.

Šis saraksts stājas spēkā nākošā diena

pēc izsludināšanas.

Rīgā, 1939. g. 28. februārī.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Muitas departamenta

direktors Ar n. L a n d o v s k i s.

Farmac. pārv. priekšn. N. R īi te n b e r g s

Lauksaimniecības un zvejniecības

mušinu un rīku kontroles komisijas
26. lēmums.

Apstiprinu. 1939. g. 6. februārī.

Zemkopības ministris J. Birznieks

Zemkopības ministrijas Lauksaimniecī-

bas un zvejniecības mašinu un rīku kontro-

les komisija savā 1939. g. 20. janvāra sēdē,

noklausoties pārbaudīšanas iestāžu atsauk-

smes, uz instrukcijas pamata par lauksaim-

niecības un zvejniecības mašinu un rīku

kontroli („Vald. Vēstn." 1936. g. 147. num.),

nolēma:

1) Atzīt par derīgiem Ronsomes Sims

Jefferis firmas, Anglijā, divleniešu tīruma

traktorarklus „N7 Motrac XR" un tas pa-

šas firmas divlemešu tīruma traktorarklus

~Midtrae XRI4".

i) Atzīt par lietojamiem Rud. Sack fir-

mas, Vācijā, kombinētos tīruma un dzi|-
kuhtrras traktorarklus „CEI2B".

levērojot mūsu apstākļos dziļkulturas

arklu mazo pielietošanu, nav vēlama

šo arklu plaša i z p 1 a t i š a n a.

.?) Atzīt par lietojamam Etf, Opinarja

darbnīcas, Rīgā, Brīvības ielā 135/138,

EDO augļu dzirnaviņas, kurām mākslīgā

akmens spiedējveltņi, diametrs 25 centim.

Dzirnaviņu turpmākā ražošanā jānovērš

sasmalcināto augļu sastāšanās zem kausā

iebūvētā dēlīša, kurš aiztura ābolu celša-

nos uz augšu un sasmalcināto ābolu izspie-

šanos caur sprausti, kas veidojas starp ār-

du un kausa apakšu; jāuzlabo gultņa smē-

rēšana un spiedējveltnu izcelšana no stat-

nes; mākslīgā akmens spiedējveltui jāiz-

gatavo izturīgāki, un dzirnaviņu darbināša-

nai ar rokām jāpierīko vēl otrs kloķis sa-

smalcinātāja veltņa griešanai abos galos.

4) Atzīt par lietojamam akc. sab. „Tos-

māre". Liepājā, augļu dzirnaviņas, kurām

mākslīgā akmens spiedējveltņi, diametrs

10 centim.

Dzirnaviņu turpmākā ražošanā jānovērš

sasmalcināto ābolu spiešanās uz aru gar

spiedējveltna pārbīdāmo gultni; mākslīgā

akmens spiedējveltņi jāizgatavo tik iztu-

rīgi, lai tos nebojātu augļu sulā un lai tie

neizdruptu; koka daļu savienojumi jātaisa

izturīgi; statnes koka daļas jākrāso ar iz-

turīgu krāsu, kas no augļu sulas nebojā-

tos; sasmalcinātāja tapām jāatrod tāds

iestiprināšanas veids, lai darbā tās neizkus-

tētos jāpārveido ārda nostiprināšana

kausā; spiedējveltrjiem vēlama vienkārša

un ērtāka attāluma nostādīšana un to ie-

būvēs pielāgošana ērtākai aptīrīšanai un

mazgāšanai, tāpat arī sasmalcinātājas ie-

rīces pielāgošana lielo ābolu pārstrādāša-
nai.

5) Atzīt par lietojamām 2, Rīgas arod-

skolas darbnīcas, Rīgā. Strūgu ielā 4, augļu

dzirnaviņas, kurām mākslīgā akmens spie-

dējveltņi, diametrs 9,5 centim.

Dzirnaviņu turpmākā ražošanā konstruk-

tīvi jānovērš eļļas ieplūšana augļu sulā;

mākslīgā akmens spiedējveltņi jāizgatavo

tik izturīgi, lai tos nebojātu augļu sula un

lai tie neizdruptu; jāpārveido augļu iebe-

ramais kauss, lai to varētu viegli nocelt

no sasmalcinātāja vārpstas; jānovērš

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāva

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pleņemiana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Val«ļTbas Vēstnesji':
ar piesūtīšanu:

par:

gadu !. 22JU
i/j gadu . .

...12-

3 mēn.. ii./. .
&,

1
,

2,U
atsevišķu num. .—,

bez n^nStisanu:
(satffmot kantori)

par: Li

gadu 18,-

gadu ....
10,—

3 mēri 5,—

A ».70

atsevišķu num. . —,lO

rpfe atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu „ —,23
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensi. r.
~ 8,—

par katru tālāko rindiņu , —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„
—,30

d) priv. pers. oblig. slud. par katru viensl.
„

—,35

e) par nozaud.dok.izslud. par katru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
1,—



Ministru kungi! Protektorats, kuru Jūs

esiet uzņēmušies kā viens, tā otrs, tāpat

kā laipnie vārdi, kurus teica izglītības mi-

nistra kungs, izsauc Francijas Republikas

valdības pateicību, kurai es esmu laimīgs

pievienot arī savējo.

Pilsētas galvas kungs! Gleznu un zīmē-

jumu izstādīšanai nevarētu atrast nekur

citur, nevienā citā galvas pilsētā skaistāku

mākslas pili par šo, kuru laipnā kārtā de-

vusi Rīgas pilsēta.

Abu latviešu komiteju locekļu kungi!

Jūsu vārdi, jūsu kompetence un rūpes, kā-

das jūs esiet uzņēmušies, lai izstādītos

darbus parādītu vislabāk, aicina publiku

skatīt šos mākslas darbus, kas aptver gan-

drīz pusi gadusimteņa.

Mans cienījamais tautietis Birnāna kungs,

kura balss ir autoritatīvāka par manu, kas

speciāli ieradies no Parizes, jums stāstīs

par šiem darbiem, kuri skaitā ap 100 ne-

spēj dot pat aptuvenu priekšstatu par

glezniecības 50 raženiem un drosmes pil-
niem gadiem. Neskatoties uz katra šī

darba vērtību, viņi ir tikai izlasītu darbu

sakopojums.

Izglītības ministra kungam labpatika no-

rādīt uz Parīzi, kā mākslinieku satikšanās

vietu, uz auglīgajiem sakariem, kas no tā

izriet, jo katrs ienes mūsu franču skolā

mazliet sava rakstura un tradiciju, mazliet

.savas zemes gaisa. Tāpēc, lūk, jūsu Lat-

vijas mākslas izstāde iepriecinājusi parī-

ziešus un rādījusi mūsu gleznotājiem, ko

viņi var mācīties no jums.

Sai darbībā un pretdarbībā, kas liek do-

māt par refleksa atspulgu, ko centies glez-

not Eižens Delakrua, daži ārzemnieki no

mums attālinās; citi, turpretim, savā ziņā

iekļaujas franču glezniecībā. Jūs redzēsiet

piemērus šinīs zālēs; tā nav labprātīga

pievienošanās; tā ir brīvprātīga naturalizā-

cija, kas izriet no dziļām garīgām saitēm,

kopīgiem meklējumiem un centieniem.

Augsti godātais Valsts un Ministru Pre-

zidenta kungs! Man ir tas gods izteikt

Jums savu pateicību par Jūsu piedalīšanos
šīsdienas svinībās. Jūsu klātbūtne ir šīs

izstādes labas izdošanās ķīla.

Es priecājos, ka šī izstāde notiek īsi pēc

Latvijas mākslas izstādes Parīzē, kurai bi-

ja tik liela un tik pelnīta piekrišana.

Es vēlreiz pateicos goda prezidijam un

visiem organizētājiem."

Francijas sūtnis Ž. Tri p j ē savu uz-

runu sāka franču valodā, bet nobeidza lat-

viski, par ko ovācijas ilgi negribēja rimties.

Francijas izglītības ministrijas pārstāvis

R. Birn ā n s īsos vārdos raksturoja

Francijas moderno mākslu, kāda tā parā-

dīta šinī izstādē redzamos darbos. At-

klāšanas akta noslēgumā ..Dziesmu varas"

koris vēl noskandināja Em. Dārziņa skais-

to „Senatni" un J. Kalniņa „Kurš putniņš".

Pēc tam Valsts Prezidents Dr Kārlis

Ulmanis iepazinās ar izstādītiem dar-

biem, uzklausīdams paskaidrojumus un

izteikdams savas domas. Tāpat kuplā
skaitā sapulcējušies atklāšanas akta da-

lībnieki ilgi kavējās muzejā zālēs, skatī-

dami mākslas darbus un tā godam ievadī-

dami Francijas mākslas izstādi, kas ir

izcilus notikums divu tautu tuvināšanās
laukā.

Uz izglītības ministra Dr J. A u š kā pa

aicinājumu Rīgas preses pārstāvji jau otr-

dien, 28. februārī, apskatija Francijas mo-

dernās mākslas izstādes darbus. Izstādī-

tas pavisam 66 gleznas un 32 zīmējumi un

grebumi, kuru darinātāju vidū redzam

daudzus mākslinieku vārdus ar pasaules

slavu, kā Denī, Van Dongenu, Matisu,

Pikaso, Morisu de Vlamenku, Kodēnu u. c.

Apskates sākumā prot. V. Purvītis uzru-

nāja sapulcējušos, aicinādams šīs gleznas,

kurās redzami dažādi virzieni, nevērtēt

no šauri subjektīva mākslas simpātiju vie-

dokļa, bet iedziļināties tanīs un tikai tad

dot nepārsteidzīgus spriedumus. Apska-
tes dalībnieki, kuru vidū bija izglītības mi-

nistris, valsts un mākslas iestāžu pārstāvji,

tāpat arī Francijas sūtniecības darbinieki,

ar interesi kavējās pie izstādītiem darbiem.

Pēc apskates izglītības ministris savus

viesus lūdza uz glāzi tējas Armijas virs-

nieku klubā, kur turpinājās pārrunas. Iz-

glītības ministris prot". Dr J. A u š kā ps,

uzrunājot sapulcējušos, izteica prieku, ka

latviešu mākslas izstāde Parizē guvusi tik

lielus panākumus, un tagad slavenās kul-

tūras zemes Francijas māksla nāk pie

mums. Izglītības ministra novēlējums bija
lai arī Francijas mākslas izstāde pie

mums gūtu pelnītos panākumus. Vēl ru-

nāja dir. J. L ap i n š, prof. E. B 1 es e un

Francijas sūtniecības pārstāvis.

„Lai dzīvo Latvija" un „Lai dzīvo Fran-

cija" saucieni pavadija draudzīgās runas

par latviešu un franču kultūras tuvināša-

nos. Sapulcētie uzsauca arī „Lai dzīvo"

prof. V. Purvītim, kura māksla jau pirms

apm. 40 gadiem Francijā guvusi atzinību.

K. El.

spiedējveltņu bēršanās gar statnes sāniem:

Jāpārveido gultņu smērēšana un jāizveido

lāds nostiprinājums kloķratam, lai neras-

tos grūtības tā demontēšanā, un veļama

sasmalcinātāja ierīces pielāgošana lielo

ābolu pārstrādāšanai un spiedējveltņu ie-

būvēs pielāgošana ērtākai tīrīšanai un maz-

gāšanai.

6) Atzīt par lietojamām K. Šleija opti-

kas un smalkmechanikas darbnīcas, Rīga,

Brīvības gatvē 9, augļu dzirnaviņas, ku-

rām dabīgā akmens spiedējveltņi, diametrs

9,5 centim.

Dzirnaviņu turpmākā ražošanā japarkon-

struē pārstādāmā spiedējveltņa nostiprinā-

šana, panākot, lai darbā tam patvaļīgi ne-

mainītos atstatums no otra spiedējveltņa;

sasmalcinātājam vēlams tāds izveidojums,

lai tas pietiekoši labi varētu pārspiest ari

lielos ābolus.

7) Visiem augļu pārstrādāšanas dzir-

naviņas ražojošiem uzņēmumiem piltuves

koka daļas turpmāk jāizgatavo no ozola

vai skābarža nekrāsota koka. Dzirnaviņu

būvē nav pielaižams daļu izveidojums no

tādiem materiāliem un vielām, kas šķīst

augļu sulā, padarot to veselībai kaitīgu vai

bojājot tās garšu jeb citas īpašības. Lietam

daļām jāpielej mašinas nosaukums un ra-

žotāja apzīmējums.

8) Atzīt par lietojamām Fahr, Gottma-

dingen, Vācijā. GAS un G5 5 pēdu labības

pļaujmašinas, atzīmējot, ka GAS mašinai

ir eļļas kārbā ieslēgto zobratu neērta de-

montēšana.

9) Atzīt par lietojamām International

Harvester Co, Neuss, Vācijā, McKormik un

Deering 5 pēdu labības pļaujmašinas, at-

zīmējot, ka McKormik mašinai skaitītāja

nostādāmā svira ir par tuvu pie grābek-

ļiem un Deeringa mašinas sēdeklim ir ne-

liels atgāzurns atpakaļ, kas strādniekam

mazliet apgrūtina mašinas vadīšanu..

10) Atzīt par lietojamām Fr. Krupp,

Essen, Vācijā, GO5 un GO4 5 pēdu un

4,5 pēdu labības pļaujmašinas, atzīmējot,

ka abām mašinām skaitītāja nostādāmā

svira ir par tuvu pie grābekļiem; sēdekļiem

ir neliels slīpums uz labo pusi, kas strād-

niekam mazliet traucē mašinu vadīšanu;

zobratu sajūgam slīdķīlis atvietots ar vārp-

stā iestiprinātu tapu un GO4 mašinai pa-

grūta platformas sarnontēšanā sakarā ar

skrūveaurumu nesakrišanu attiecīgās da-

lās.

11) Atzīt par lietojamām H. Lanz, Mann-

heim, Vācijā, 50. nr. 5 pēdu labības pļauj-

mašinas, atzīmējot, ka platformas sagā-

žamā svira strādniekam pagrūti aizsnie-

dzama no sēdekļa; darbā nav ērta rīko-

šanās ar zobratu izslēdzamo sviru; plat-

formas sarnontēšanā rodas grūtības ar

skrūveaurumu nesakrišanu attiecīgās da-

lās; grābekļu vārpstu piedzinēji zobrati

nav ieslēgti eļļas kārbā; darbā uz maši-

nas pamatrāmja sakrājas netīrumi zem

gājriteņa ass turētāja; grābekļu elkoņu

rullīši pieskaras celiņam un tiltiņam tikai

gar vienu malu; no gājriteņa grūti izmon-

tējams cietlējuma ieliktnis un, atvienojot

no pamatrāmja grābekļu kolonu, grūti iz-

ņemamas un arī grūti ieliekamas nostipri-

nāmo skrūvbultu uzgriežņu šķelttapas.

li) Atzīt par lietojamām Massey-Harris

Co m. b. H., Ķsln-Westhoven, Vācijā, 8. nr.

5 pēdu labības pļaujmašīnas, atzīmējot, ka

mašinas darbā ir pasmagas vilkšanai;

strādniekam uz sēdekļa pagrūti sasniedza-

mas kā platformas sagāžamā, tā arī skai-

tītāja nostādāmā svira; skaitītāja nostā-

dāmā svira ir par tuvu pie grābekļiem; sa-

montējot mašinu, tās daļas iepriekš jāpie-

strādā ar vīli, un dažu rezerves dalu izvei-

dojums un izmēri neatbilst jau mašinā ie-

būvētām dalām.

13) Atzīt par lietojamām SPRS, Luber-

cos, LMS 5 pēdu labības pļaujmašinas, atzī-

mējot, ka skaitītāja nostādāmā svira ir par

tuvu pie grābekļiem; sēdeklim ir neliels

slīpums uz āru, kādēļ strādniekam mazliet

neērta mašinas vadīšana; mašinas kon-

struktīvā izveidojuma nepilnības dēļ nav

iespējams brīvi izvilkt un iestumt izkapti

pirkstsijā; izkapts galvas vadīkles nav

pietiekoši pareizi izveidotas, lai mašinu

varētu darbināt, iekams tās nav pārstrādā-

tas ar vīli; grābekļu elkoņu rullīši pieska-

ras celiņam un tiltiņam tikai gar vienu

malu; mašinas sarnontēšanā nepieciešama

dažu daļu pārstrādāšana; šķelttapa gājri-

teņa ass ārgalā nav pietiekoši izturīga un

dažu daļu apzīmējumi grūti salasāmi.

Kontroles komisijas priekšsēd. J. Z ar i ņ š.

Techn. nod. vadīt. J. Le z diņ š.

Lauksaimn. mašinu kontr. vad. A. Lu 11 e.

Laukstrādnieku apmācības kursu

noteikumi.

Apstiprinu
Tautas labklājības ministris J. Volonts,

(Pamats: Ministru kabineta 1939. g.

14. februāra sēdes lēmums.)

1. Pilsētās dzīvojošo darba meklētāju

sagatavošanai lauku darbiem un arī lauk-

strādnieku zināšanu papildināšanai, pie-

mērojoties pašreizējai lauku darbu mecha-

nizacijai, Tautas labklājības ministrija ar

Latvijas lauksaimniecības kameru sarīko

kursus šo personu apmācībai strādāt ar

lauksaimniecības mašinām un pareizi rī-

koties ar lauksaimniecības darba rīkiem.

2. Kursos var uzņemt pilsētas darba

meklētājus, laukstrādniekus, un, ja atļauj
brīvas vietas, arī lauksaimniekus. Kursu

apmeklētājiem jāpieteicas valsts vai paš-
valdības darba apgādēs vai Latvijas lauk-

saimniecības kameras darba birojos tajās

pilsētās, kur kursus sarīko. Maksimālo

apmeklētāju skaitu vienā kursā, atkarībā

no telpām un mācības līdzekļiem, nosaka

Tautas labklājības ministrija, saziņā ar

Latvijas lauksaimniecības kameru; mini-

mālais apmeklētāju skaits vienā kursā ne-

var būt mazāks par 20.

3. Šajos kursos mācamas techniskās

un praktiskās zināšanas par lauksaimnie-

cības mašinām un darba rīkiem (konstruk-

cija, darbība, vadība, remonts u. c.) pec

programas, kuru izstrādā Latvijas lauk-

saimniecības kamera un apstiprina Tautas

labklājības ministrija.
4. Kursu sarīkošanas vietu izrauga Lat-

vijas lauksaimniecības kamera saziņā ar

Tautas labklājības ministriju.
5. No kursu apmeklētājiem atlīdzība

nav ņemama.

6. Kursus organizē un vada Latvijas

lauksaimniecības kamera. Kursu vadītā-

jus, lektorus un praktisko darbu vadītājus

nozimē Latvijas lauksaimniecības kamera,

paziņojot par to Tautas labklājības mi-

nistrijai.

7. Kursu izdevumu segšanai Latvijas
lauksaimniecības kamera par katru kursu

iepriekš iesniedz Tautas labklājības mi-

nistrijai kursu budžeta projektu un tikai

pēc tā apstiprināšanas atļaujami vaja-

dzīgie maksājumi. Budžeta projektā

paredzamas šādas algas:

kursu vadītājam, ja ir Latvijas
lauksaimniecības kameras dar-

binieks ar noteiktu mēneša algu,
līdz Ls 50

mēnesī;

kursu vadītājam, kas nav Latvijas
lauksaimniecības kameras dar-

binieks un arī citur neieņem al-

gotu vietu ~150

mēnesī;

praktisko darbu vadītājiem
. . ~

3

stundā;

bet lektoriem
~

4

stundā.

Bez šīs atlīdzības lektoriem un praktisko
darbu vadītājiem sedzami arī ce|a izde-

vumi, bet kursu vadītājiem arī koman-

dējuma nauda pēc Valsts civildienesta

likumos paredzētām normām.

8. Kursu apmeklētājiem, izņemot lauk-

saimniekus, var izsniegt uztura naudu

līdz Ls I, dienā. Bez tam kursu ap-

meklētājiem, izņemot lauksaimniekus, kuri

ikdienas savu dzīves vietu nevar sasniegt,
var dot dzīvojamās telpas vai nakts

mītnes.

9. Kursu apmeklētāji slimību un nelai-

mes gadijumos, izņemot lauksaimniekus,

nodrošināmi tāpat kā sabiedrisko darbu

strādnieki valsts iestādēs.

10. Kursu apmeklētājiem jāpadodas
kursu vadītāja un lektoru norādījumiem
un paredzētai kārtībai. Par kārtības un

disciplinas pārkāpumiem kursu vadītājs
var apmeklētājus izslēgt no kursiem.

11. Kursu apmeklētājiem, kas uzrā-

dijuši sekmes praktiskos darbos, Latvijas
lauksaimniecības kamera izsniedz aplie-
cības par kursu apmeklēšanu.

12. Līdzekļus kursu sarīkošanai Tautas

labklājības ministrija izsniedz Latvijas
lauksaimniecības kamerai avansa veidā

no Ministru kabineta šim nolūkam atvēlē-

tiem kreditiem, šo noteikumu 7. pantā
minētā budžeta apmērā. Par saņemtiem

līdzekļiem Latvijas lauksaimniecības ka-

mera norēķinās ar Tautas labklājības mi-

nistriju ar oriģināldokumentiem par katru

kursu atsevišķi.
13. Šo noteikumu pareizai izvešanai

dzīvē seko Tautas labklājības ministrijas
Sabiedriskās aizgādības departaments,
kuram piekrīt arī virsuzraudzība par sarī-

kojamiem kursiem.

Noteikumi spēkā 1939. g. 20. februārī.

Sabiedr. aizgād. depart. direktors 0. Sīlis.

Darba nod. vadītājs ļ. Gražulis.

2203. LĒMUMS.... slēdzu Darbļaužu kulturbiedrību...

1939. g. 27. februārī saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49) slēdzu ..Oarb-

laužu kul turbiedribu" un ieceļu

tai par likvidatoru Kristu Steinbergu.

Likvidatora mājoklis Sabiedrisko UctU mi-

nistrijas 207. istabā.

Biedrība jālikvidē -4 mēnešu laikā pec Sl

lēmuma Izsludināšanas ..Valdības Vēstnesī",

Sabiedr. lietu ministra v. V. M u ntcr s.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Jansons.

93. RĪK0JUMS.
1939. g. 2. martā.

Par braukšanas maksas pazeminā-

juma piešķiršanu Šveices paraug-

tirgus, Bazelē, apmeklētājiem.

Saskaņā ar pasažieru bagāžas un

ekspressūtijumu tarifa 13.C S nosacijumiem.

Latvijas dzelzsceļi piešķir Šveices paraug-

tirgus, Bazelē. š. g. no 18. līdz 28. martam,

apmeklētājiem braukšanas maksas paze-

minājumupar 25% braucienam pa Latvijas

dzelzsceļiem visu klašu vagonos.

Braukšanas maksas pazeminājumu pie-

mēros:

tu r p b r a u c i e n a m no š. g. 8. lidz

28. martam, un

atpakalbraucienam no š. g.

18. marta līdz 7. aprilim ieskaitot.

Tarifa pazeminājums par 25%> piemēro-

jams arī šī sarīkojuma apmeklētājiem, kas

brauc transitā caur Latviju, ja viņi ceļā

uz sarīkojumu, iebraucot Latvijā, robež-

stacijā pieprasa izsniegt pasažieru bagāžas

un ekspressūtijumu tarifa 13.c § paredzēto

apliecību. Šāda apliecība robežstacijās jā-

izsniedz ari tanīs gadījumos, kad pasažie-

ris 'neiegūst biļeti šinī stacijā, bet uzrāda

ārzemēs iegūto tiešās satiksmes biļeti vai

ceļojumu biroju kupongrāmatiņu. ja šinī

biļetē uzrādītā gala stacija ir Bāzele. Šā-

dos gadijumos izsniedzamā apliecībā jā-

ieraksta uzrādītās biļetes numurs, izbrauk-

šanas un gala stacija.

„Celtrans" var uz šo sarīkojumu izsniegt

ceļojumu biroju kuponbiletes turp- nu at-

pakalbraucieniem, saskaņā ar 1936. g.

92. rīkojumu (sk. ..Valdības Vēstneša"

1936. g. 60. numuru un ..Dzelzsceļu Vēst-

neša" 1936. g. 11. numuru).

Dzelzsc. galv. direktors K. Blodnieks.

Ekspluat. direktora v. J. Kļaviņš.

94. RĪKOJUMS.

1939. g. 2. martā.

Sūtijumu piegādes tarifa grozijums.

1937. g. 112. rīkojuma (izsludināts „Vald.

Vēstn." 1937. g. 65. nuni. un ..Dzelzsceļu

Vēstn." 12. num., grozīts un papildināts ar

vēlākiem rīkojumiem un arī ievietots

Dzelzsceļu virsvaldes atsevišķā izdevumā)

A nodalijuma XVIII pantā noteikto maksu

par sūtijumu piegādi no Vecumu staci-

jas uz Viļaku un otrādi, atvietot ar šādu

jaunu:
sant.

„a) par sūtijumiem svarā līdz 100 kg

par katriem 10 kg 5

bet ne mazāk kā 30 sant. par

katru sūtijumu;

b) par sūtijumiem no 101 līdz 500 kg

pie maksas par 100 kg 50 sant.

jāpieskaita par katriem tālākiem

10 kg 4

c) par sūtijumiem no 501 līdz 1000 kg

pie maksas par 500 kg Ls 2,10

jāpieskaita par katriem tālākiem

10 kg 3

d) par sūtijumiem no 1001 līdz 5000

kg pie maksas par 1000 kg Ls 3,60

jāpieskaita par katriem tālākiem

10 kg 2,5

1. piezīme. Par tukšu kastu, mucu

un grozu, mebelu, tāpat arī pārējo

dzīvokļu lietu un mantu piegādi maksa

jāaprēķina ar 50°/» pieskaitijumu.

2. piezīme. Par velosipēdu piegādi

jāņem maksa 30 sant. par katru velo-

sipēdu."

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 9. marļu.

Dzelzsc. galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktora v. J. K ļ a v i ņ š.

51. num., piektdien, 1939. g. 3. martāValdības Vēstnesis2



Rietumu-Austrumu ekspressūtijumu satiksme.

Starptautiskais tarifs ekspressūtijumu pārvadāšanai.
(Turpinājums.)

Apstiprinu. 1939. g. 11. februāri.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

111. PAPILDMAKSAS.

1. Par katra sūtijuma pieņemšanu no ārzemju dzelzsceļiem vai to nodošanu
ārzemju dzelzsceļiem par labu Latvijas dzelzsceļiem ņemama maksa 5,90 Beļģijas franku
apmērā.

2. Rumānijas dzelzsceļi ņem par katra sūtijuma izsūtīšanu 1,30 beļģu franku
lielu piemaksu.

3. Polijas zīmognodeva ir jau ieskaitīta veduma maksā.

4. A I saskaitāmo daļu maksu tabelē ir jau ieskaitīts:

a) satiksmē ar Franciju

sūtijuma izsūtīšanas maksa, izdošanas maksa, maksa par sūtijuma piegādi
saņēmējam mājas (izņemot maksu, kāda jāmaksā par sūtijuma piegādi mājās
ar īpašu piegādātāju), ierakstijuma un zīmognodeva, tāpat ari attiecīgos gadi-
jumos maksa par sūtijuma pārvešanu Parizē.

b) satiksmē ar Luksemburgu

sūtijuma izsūtīšanas maksa, izdošanas maksa, maksa par sūtijuma piegādi
saņēmējam mājās (izņemot maksu, kāda jāmaksā par sūtijuma piegādi mājās
ar īpašu piegādātāju), ierakstijuma maksa, tāpat arī Luksemburgas virsmaksa;
Luksemburgas zīmognodeva tomēr nav ieskaitīta.

Dzelzsceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Starptautisko satiksmju inspektors A. Bilkins.

(Turpinājums.)

B. II. Saskaitāmo daļu maksu tabele Vācijas, Polijas, Lietuvas, Latvijas un Rumanijas
pārvadāšanas attālumiem.

3. Satiksmei ar Latvijas stacijām.

C. Satiksme ar Holandi.

C. I. Saskaitāmo daļu maksu tabele Holandes pārvadāšanas attālumiem.

C. II. Saskaitāmo daļu maksu tabele Vācijas, Polijas, Lietuvas, Latvijas un Rumanijas
pārvadāšanas attālumiem.

3. Satiksmei ar Latvijas stacijām.

51. mim., piektdien, 1939. g. 3. martā Valdības Vēstnesis 3

2 3 |4|5ļ6|7|8ļ9|l0 1 1

starp / ļ Veduma maksa sūtījumiem svarā viri ē E

Ceļa virziens Attā- 5 10 15 20 30 40 HR
/ satiksmē uz lums

līdz l'dz līdz līdz līdz līdz līdz si."l

/ Beļģiju km
5 kg 10 kg 15 kg 20 kg 30 kg 40 kg 50 kg

3 *

■o E 5
z. >

/
/ un

Beļģija s frank

Kortrijk*)
Courtrai*)

Aachen Siid rob. Aachen 230 9,00 12,10 14,10 18,90 28,30 37,80 47,20 9,40

Leuven

Louvain

Aachen Siid rob. Aachen 118 9,00 12,10 14,10 14,60 19,40 25,90 32,40 6,50

Leuven (Kom)*)
Louvain (Bassinj*)

Aachen Siid nib. Aachen 120 9,00 12,10 14,10 14,60 19,60 26,20 32,70 6,50
Liege (Gujllemins)
Luik (Guillemins)

Aachen Siid rob. Aachen 48 9,00 12,10 14,10 14,60 14,60 14,60 17,30 3,50
Liege (Meuse)*)
Luik (Maas)*)
Aachen Siid rob. Aachen 49 9,00 12,10 14,10 14,60 14,60 14,60 17,60 3,50

Mechelen

Malines

Aachen Siid rob. Aachen 142 9,00 12,10 14,10 14,60 21,90 29,20 36,50 7,30

Mechelen (Dck)*)
Malines (Bassin)*)
Aachen Siid rob. Aachen 144 9,00 12,10 14,10 14,70 22,10 29,50 36,90 7,40

Mons*)

Bergen*)
Aachen Siid rob. Aachen 185 9,00 12,10 14,10 16,80 25,20 33,60 42,00 8,40

Mouscron*)

Moeskroen*)
Aachen Siid rob. Aachen 242 9,00 12,10 14,10 19,50 29,20 38,90 48,60 9,70

Namur*)
Aachen Siid rob. Aachen 104 9,00 12,10 14,10 14,60 18,00 24,00 30,00 6,00

Oostende

Ostende

Aachen Siid rob. Aachen 261 9,00 12,10 14,10 20,30 30,50 40,60 50,80 10,20
Oostende (Voorha-

ven)')
-Ostende (Avant-

Port)')
Aachen Siid rob. Aachen 261 9,00 12,10 14,10 20,30 30,50 40,60 50,80 10,20

Oostende (Stapel-

plaats)*)
Ostende (Entre-

Pat)*)

Aachen Sūd rob. Aachen 261 9,00 12,10 14,10 20,30 30,50 40,60 50,80 10,20
Oude God

Vieux Dieu

Aachen Siid rob. Aachen 151 9,00 12,10 14,10 15,20 22,80 30,40 38,00 7,60
Tournai

14,10Aachen Siid rob. Aachen 235 9,00 12,10 19,10 28,70 38,20 47,80 9,60
Verviers (Central)

Aachen Siid rob. Aachen 23 9,00 12,10 14,10 14,60 14,60 14,60 14,60 2,002)
Verviers

<Ouest)*) 3)
Aachen Siid rob. Aachen 24 9,00 12,10 14,10 14,60 14,60 14,60 14,60 2,H

2

,

*) Stacija, k:jrā atrodas muitas iestācle. Peliijā muitojamas preces sūtāmas uz šo stacii u. Šis

noteikums tomēr neattiecas uz precēm, kas ātri bojājas ; tās vispārīgi nomuito robežstacijā.

>) Piemērojama tikai satiksmi5 pār jūru.

2) Mazākā maksa par sūtijumu 14,60 Beļģijas franki.

3 ) Tikai sīitijumu saņemšanai

1 1 2 | 3 | 4 | 5 6 7 8 1BUKSI 11

Veduma maksa sūtījumiem svarā virs 6 E

Ceļa virziens Attā- 5 10 15 20 30 40
naksa; ijumlt

satiksmei no lums
līdz

līdz līdz līdz līdz līdz līdz

/ Latvijas km

5 kg
10 kg 15 kg 20 kg 30 kg 40 kg ' 50 kg

>=S=> >

/ un Beļģijas franki

Daugavpils I pas.

Aachen Suti rob.

Jelgava
Aachen Sud rob.

Liepāja pas.*)
Aachen Siid rob.

Riga pas.*)
Aachen Siid rob.

*) Stacija, k

Zemgale-Zbas- 1795 22,60

zyri

Meitene-Page- 1595 39,70

giai-Marienburg-
Chojnice

Priekule-Page- 1576 38,15

giai-Marienburg-
Chojnice

Meitene-Page- 1638 39,70

giai-Marienburg-
Chojnice

urā atrodas muitas iestāde.

39,95

53,90

52,90

54,75

59,25

77,60

76,45

79,40

78,10

94,35

93,50

96,70

116,65

137,05

135,50

140,55

155,55 194,35

179,151 221,85

177,45'219,45

183,90 227,75

38,88

44,27

43,58

45,45

1 2 3 4 | 5 | 6 | 7 ! 9 9 10 11

Veduma maksa sūtijumiem svarā virs Lis»
Starp

Ceļa virziens

satiksmē uz

Holandi

Attā-

lums

km

lidz

5 kg

5

līdz

10 kg

10

lidz

15 kg

15

līdz

20 kg

20

līdz

30 kg

30

līdz

40 kg

40

1 līdz

50 kg

isļa

«
B 0

• „§■
.III

\ilBi

un

Beļģijas franki

Amsterdam Cen-

traalstation*)
Bentheim rob. . Bentheim 171 I2.302 ) 17,20*) 19,70

Arnhem*)

Bentheim rob. . Bentheim 93 12,302)17,202) 19,70

Boskoop
Bentheim rob. . Bentheim 189 12,302)17,202) 19,70

Delft*)
Bentheim rob. . Bentheim 222 12,302)17,20 i 19,70

Dordrecht*)
Bentheim rob. . Bentheim 199 12,302) 17.202) jgjo

Eindhoven*)
Bentheim rob. . Bentheim 188 12,302)17,202) 19,70

Enschede (S.S.)*)
Bentheim rob. . Bentheim 22 12,3Q2) 17,20 19,70

Groningen*)
Bentheim rob. . Bentheim 167 12.3C2) 17,202) \qjq

den Haag (H.S.)*)
Bentheim rob. . Bentheim 215 12,30») 17,20») 19,70

den Haag (S. S.)*)
Bentheim rob. . Bentheim 209 12,302)17,202) 19,70

Haarlem*)
Bentheim . . . Bentheim 190 12,302) 17.202

) 19/70

Hertogenbosch*)
Bentheim rob. . Bentheim 155 I2,30»)| 17,20») 19/70

Hilversum

Bentheim rob. . Bentheim 143 12,30?) 17,20») 19,70

HoekvanHolland*)
Bentheim rob. . Bentheim 235 12,302) 17.202) 19,70

Leenvvarden*)
Bentheim rob. Bentheim 171 12,30»)' 17,20») 19,70

Nijmegen*)
Bentheim rob. . Bentheim 111 12,302)17,202) 19,70

Oldenzaal (A. S.)*)
Bentheim rob. . Bentheim 8 12,302), 17.20

2
) 19,70

Rotterdam

Delftsche Poort*)
Bentheim rob. . Bentheim 211 12.302) 17.202) 19,70

Rotterdam Maas*)
Bentheim rob. . Bentheim 201 1 17,202) 19,70

Tilburg*)
Bentheim rob. . Bentheim 177 12,302) 17.202) \qjo

Utrecht

Centraalstation*)
Bentheim rob. . Bentheim 148 12,302); 17.20

2
) iņjo

Vlissingen*)
Bentheim rob. . Bentheim 298 12,3021 17,2o2) 19,70

Zevenaar*)

Bentheim rob. . Bentheim 93 12,3Ģ»)|17,20») 19,70

*) Stacija, kurā atrodas muitas iestāde.

') Mazākā maksa 19,70 Beļģijas franki.

2) Vērtssūtijumiem (sk. Pārvad. not. 3. panta A burtu) n

19,70 19,70 29,40 36,75 7,35

19,70 19,70 19,95 24,95 4,99

19,70 19,70 31,50 39,35; 7,87

19,70 19,70ļ 34,96 43,60 8,72

19,70 19,70 32,80 41,00 8,20

19,70 19,70! 31,50 39,35 7,87

19,70 19.70 19,70 19,70 1,97')

19,70 19,70 28,90 36,10 7,22

19,70 19,70 34,10 42,65 8.53

19,70 19,70; 33,60 42,00 8,40

19,70 19,70 31,75 39,70 7,94

19,70 19,70 27,55 34,45 6,89

19,70 19,70 25,95 32,45 6,49

19,70 19,70 35,95 44,95 8,99

19,70 19,70 29,40 36,75 7,35

19,70 19,70 22,30 27,90 5,58

19,70 19,70 19,70 19,70 1,25')

19,70 19,70 33,85 42,30 8,46

19,70 19,70 33,10 41,35 8,27

19,70 19,70 30,15 37,70 7,54

19,70 19,70 26,75 33,45 6,69

19,70 19,70 41,45 51,80 10,36

19,70 19,70 19,95 24,95 4,99

īazākā maksa 19,70 Beļģijas franki.

I 2 _3 1 4 1 5 I 6 7 1 8 1 9 1 10

Starp / Veduma maksa sūtijumiem svarā virs

/ un

Ceļa virziens

satiksmei no

Latvijas

Attā-

lums

km

līdz

5 kg

5

līdz

10 kg

10

līdz

15 kg

15

līdz

20 kg

1

20

līdz

30 kt

30

līdz

40 kg

40

! līdz

■ 50 kg Veduma

maksai

likme

par

katrit

10

kg

sūtijumie
svarā

virs

50

k>

Beļģijas franki

Daugavpils I pas.

Bentheim rob. . Zemgale-Zba- 1635 22,60 39,95 59,25 78,10 116,65 155,55 194,35 38,88

szyri

Jelgava
Bentheim rob.

.
Meitene-Page- 1435 39,70 53,90 77,60 94,35 137,05 179,15 221,85 44,27
giai-Marienburg

Chojnice

Liepāja pas.*)
Bentheim rob. . Priekule-Page- 1416 38,15 52,90 76,45 93,50 135,50 177,45 219,45 43,58

giai-Marienburg

Chojnice

Rīga pas.*)
Bentheim rob. . Meitene-Page- 1478 39,70 54,75 79,40 96,70 140,55 183,90 227,75 45,45

giai-Marienburg

Chojnice

*) Stacija, h urā atrodas muitas iestātie.



Starptautiskais tarifs ekspressūtijumu pārvadāšanai
starp Angliju,

no vienas puses,

un

Vāciju, Zviedriju, Norvēģiju, Lietuvu, Latviju, Poliju un Dancigas brīvpilsētu, Čeko-

slovakiju, Ungāriju, Rumāniju un Dienvidslāviju,

no otras puses.

Ekspressūtijumu satiksme ar Angliju caur Beļģiju/Holandi.

Apstiprinu. 1939. g. 11. februārī.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

I burtnīca

PĀRVADĀŠANAS NOTEIKUMI.

Spēkā ar 1939. g. 1. martu.

Latvijas dzelzsceļu tarifu saraksta 41. numurs.

Vācijas dzelzsceļu tarifu saraksta 724. numurs.

Polijas dzelzsceļu tarifu saraksta 479.a numurs.

Zviedrijas dzelzsceļu tarifu saraksta 282.a numurs.

lEVADS.

1. Šinī tarifā ietilpst sekojošas 3 burtnīcas:

I burtnīca pārvadāšanas noteikumi,

II burtnīca veduma maksas Angli jas-Vācijas satiksmei,*),

111 burtnīca veduma maksas Anglijas-Zviedrijas, Norvēģijas, Lietuvas, Latvijas,

Polijas un Dancigas brīvpilsētas, Čekoslovakijas, Ungārijas, Rumānijas

un Dienvidslāvijas satiksmei**).

2. Grozijumus, izlabojumus un papildinājumus, tāpat šī tarifa atcelšanu Zvied-

rijas, Norvēģijas un kontinentālo valstu pārvaldes paziņo vai izsludina:

Beļģijā Beļģijas dzelzsceļu nacionālā sabiedrība ~Moniteur belge",

Vācijā— Valsts dzelzsceļu direkcija, Ķelnē ~Tarif- und Verkehrsanzeiger fiir

den Personen-, Gepāck- und Expressgutverkehr der Deutschen Reichsbalm

und der Deutschen Privateisenbahnen (TVA III)",

Dienvidslāvijā Dienvidslāvijas valsts dzelzsceļu galvenā direkcija ~Saobrač-

ajni vestnik",

Latvijā Latvijas valsts dzelzsceļu virsvalde ~Valdības Vēstnesī",

Lietuvā Lietuvas valsts dzelzsceļu valde „Vyriausybēs Žinios",
Holandē Holandes dzelzsceļu galvenā direkcija ~Nederlandsche Gids voor

Spoorvvegen, Stoomvaart enz",

Norvēģijā Norvēģijas valsts dzelzsceļu galvenā direkcija savas apgabala pār-

valdes laikrakstos,

Polijā Satiksmes ministrija „Dziennik Taryf i Zarza_dzeii Kolejowych" un

Dancigas brīvpilsētā valsts dzelzsceļu direkcija Toaiņa ~Dziennik

Taryf i Zarza.dzeri Kolejowych Polskiego Zarzqdu Kolejowego w Gdansku

Tarif- und Verkerhsanzeiger der Polnischen Staatsbahnvervvaltung in

Danzig",
Rumānijā Rumānijas dzelzsceļu galvenā direkcija ~Foaia Oficiāla CFR",

Zviedrijā Zviedrijas dzelzsceļu galvenā direkcija ~Post och Inrikes Tidningar",
Čekoslovakijā Dzelzsceļu ministrija ~Vestnik pro železnice a plavbu",

Ungārijā Karaliskās Ungārijas valsts dzelzsceļu galvenā direkcija ~Vasuti

es kozlekedēsikozlony".

3. Augstāk 2. punktā minētie grozijumi stājas spēkā no paziņojumā vai sludinā-

jumā uzrādītā datuma. Šī tarifa paaugstinājumi vai citi pārvadāšanas noteikumu ap-

grūtinājumi jāizsludina ne vēlāk kā 8 dienas pirms to spēkā stāšanās. Veduma maksu

grozijumus, kas radušies kursa svārstības dēļ, var ievest dzīvē, neatkarīgi no minētā

8 dienu izsludināšanas termiņa.

4. Grozijumus, izlabojumus un papildinājumus, tāpat arī tarifaatcelšanu, Anglijā

neizziņo, bet tarifā ieslēgtās stacijas vienmēr uz pieprasijumu sniedz izziņas par tarifu

noteikumiem.

5. Dalību ņemošās pārvaldes:
Beļģijas jūrniecības pārvalde (Administration de la Marinē belge, Bruxelles),

Briselē,

Rumānijas dzelzsceļi (Caile Ferate Romāne, Bucurešti), Bukarestā,

Čekoslovakijas dzelzsceļi (Dzelzsceļu ministrija, Československe statni drahy
(Ministerstvo železnic Praha)/, Prāgā,

Vācijas valsts dzelzsceļi (Valsts dzelzsceļu Ķelnes direkcija) (Deutsche Reichsbalin)

(Reichsbahndirektion Koln), Ķelnē,

Dienvidslāvijas valsts dzelzsceļi (Jugoslovenske državne železnice, Beograd),
Belgradē,

Latvijas dzelzsceļi, dzelzsceļu virsvalde, Rīgā,
Lietuvas dzelzsceļi (Liētuvos Geležinkelios, Kaunas), Kauņā,
Londonas un Ziemeļu Austrumu dzelzsceļš, Kontinentālais departaments (London

and North Eastern Railvvav, Continental Department, Liverpool Street

Station, London E. C. 2) Londonā E. C. 2,

Ungārijas dzelzsceļi (Magvar kirālvi allamvasutak, Budapest) Budapestā,
Holandes dzelzsceļu A. S. (N. V. Nederlandsche Spoorvvegen, Utrecht), Utrechtā,

Norvēģijas valsts dzelzsceļi (Norges Statsbaner, Hovedstvret), Oslo,

Polijas valsts dzelzsceļi (Varšavas iecirkņa direkcija) Varšavā (Polskie Koleje
Panstwowe (Dvrekcja Okre.gowa Kolei Paristwowych, Warszawa) kā Polijā,
tā arī Dancigas brīvpilsētas teritorijā esošām dzelzsceļu Ūnijām,

Beļģijas dzelzsceļu Nacionālā savienība (Societē Nationale des chemins de fer

belges, Bruxelles), Briselē,
Dienvidu dzelzsceļš, Kontinentālā departamenta Ekspluatācijas direkcija (Southern

Railway, Continental Department, Traffic Manager's office Victoria Station,
London S. W. 1.), Londonā S. W. 1.,

Tvaikoņu sabiedrība ~Zeeland" (Stoomvaart Maatschappij Zeeland, Vlissingen),
Vlisingenā,

Zviedrijas valsts dzelzsceļi (Sveriges Statsbanor, Kungi. Jārnvāgstyrelsen, Stock-

holm), Stokholmā, pārstāv šādas iinijas:

Bergslagernas och Gāvle-Dala jārnrvāgar,
Dalslands jārnvāg,
Landskorona & Hālsingborgs jārnvāgar,
Stockholm-Vāsteras-Bergslagens jārnvāgar,
Trafikaktiebolaget Grāgesberg-Oxel6sunds jārnvāgar,
Verberg-Boras-Herrljunga jārnvāgar.

Darbvedības pārvalde:

Vācijas valsts dzelzsceļi (valsts dzelzsceļu Ķelnes direkcija) (Deutsche Reichsbahn/
Reichsbahndirektion Koln), Ķelnē.

PĀRVADĀŠANAS NOTEIKUMI.

Piemērojami zemāk iespiestie noteikumi, un, ja tanīs kaut kas nav paredzēts,
tad dalību ņemošo pārvalžu iekšējās satiksmes noteikumi.

*) II burtnīca nav izdota latviešu valodā, jo tā neattiecas uz Latvijas dzelzsceļiem.

**) Veduma maksas starp Angliju, no vienas puses, un Zviedriju, Norvēģiju, Lietuvu, Poliju
un Dancigas brivpilsētu, Čckoslovakiju un Dienvidslāviju, no otras puses, tarifa 111 burt-
nīcā nav iespiestas, jo tās neattiecas uz Latvijas dzelzsceļiem.

I NODAĻA.

Tarifa priekšmets un piemērošanas apjoms.

1. pants.

Jēdziens.

Priekšmetus, kurus var pārvadāt bagāžās vagonā, pieņem pārvadāšanai kā ekspres-

sūtijumus, starp II un 111 burtnīcās uzrādītām stacijām.

2. pants.

No pārvadāšanas izslēgtie priekšmeti un ar nosacījumiem pārvadāšanā pielaistie priekšmeti.

1. No pārvadāšanas izslēgtie priekšmeti.

A. Priekšmeti, kuru pārvadāšana piekrīt pasta iestādēm, kaut arī tikai vienā

no pārvadāšanā dalību ņemošām valstīm.

B. Priekšmeti, kuru pārvadāšana aizliegta ar likumīgiem rīkojumiem vai sabied-

riskās kārtības labā, kaut arī tikai vienā no pārvadāšanā dalību ņemošām valstīm.

C. Priekšmeti, kuru atsevišķa gabala svars pārsniedz 100 kg;

D. Eksplozijas ziņā bīstamie priekšmeti, kā:

a) spridzināmie un šaujamie līdzekļi,

b) munīcija,
c) aizdedzinātāji un uguņošanas priekšmeti,

d) sabiezētas, atšķaidītas vai zem spiediena šķīdinātas gāzes,

e) vielas, kuras, saskaroties ar ūdeni, rada aizdegošas vai degšanu veicinošas gāzes;

E. Pašaizdegošās vielas;
F. Riebīgas un smirdošas vielas;
G. Viegli aizdegošās vielas (skat. arī 2. punkta A nodal.);
H. Indīgas vielas;

J. Kodīgas vielas.;

K. Zelta vai sudraba monētas;

Zelts vai sudrabs, apstrādāts un neapstrādāts,
Zelta un sudraba plāksnes,

Dārgakmeņi un dārgmetāla rotas lietas,

Papīrnauda, dokumenti, diplomi, obligācijas un citi naudas dokumenti;

L. Priekšmeti, kuru vērtība pārsniedz 40 vācu markas par 1 kg bruto svarā;

M. Dzīvi kustoni (skat. tomēr 2. punkta C nodal.);
N. Līķi.

2. Ar nosacijumiem pārvadāšanā pielaistie priekšmeti.

A. Viegli aizdegošās cietas vielas, t. i.:

a) celuloids, plāksnēs, loksnēs, stieņos vai caurulēs; šiem priekšmetiem jābūt

iesaiņotiem izturīgās, blīvās, droši noslēgtās koka tvertnēs (kastēs, toveros,

mucās),

b) celuloida preces, filmu celuloids rituļos, apgaismotas (arī attīstītas) celuloida

filmas: šiem priekšmetiem jābūt iesaiņotiem izturīgās, blīvās, droši noslēgtās
metāla tvertnēs.

Celuloida preces, filmu celuloids rituļos un apgaismotas (arī attīstītas) celuloida

filmas, kas iesaiņotas b) rindkopā noteiktā veidā, atļauts iesaiņot kopā ar citiem priekš-

metiem, kuri nav izslēgti no pārvadāšanas kā ekspressūtijumi.
Šiem priekšmetiem jābūt ekspressūtijumu zīmē ierakstītiem ar a) un b) rindkopās

uzrādītiem preču nosaukumiem. Šiem preču nosaukumiem jābūt ar sarkanu pastrīpotiem.
Pārvadāšanas uzņēmumiem ir tiesība šādas preces uz preču nosūtītāja atbildību

nokraut uz kuģa klāja;
B. Pulksteņi un citi tamlīdzīgi laika mērītāji, nedārgmetalu rotas lietas (imitācijas),

pastmarkas, ģeogrāfiskās kartes, gleznas, vara- un kokgriezumi un iespiesti attēlu darbi,

galvanizēti priekšmeti, stikls un porcelāns, kažoki, mežģines (izņemot ar mašinu izšūtās),
ja šo priekšmetu vērtība nepārsniedz 40 vācu markas par katru kilogramu bruto svarā,

un ja tā nepārsniedz 25 angļu mārciņas par sūtijuma katru gabalu.

C. Nelieli dzīvi putni izturīgos būros, kastēs un kurvjos.
Pārvadāšanas uzņēmumu pienākums nav ne putnus barot, ne dzirdināt, un tie

neatbild par sekām, kas rastos barības vai ūdens trūkuma dēļ.

3. pants.

Pārvadāšanas uzņēmumu pienākums pārvadāt.

Nevar atteikties pārvadāt, ja vien:

a) nosūtītājs padodas šī tarifa nosacījumiem,
b) pārvadāšana iespējama ar parastiem pārvadāšanas līdzekļiem,
c) pārvadāšanu netraucē tādi apstākļi, no kuriem pārvadāšanas uzņēmumi nevar

izvairīties un kuru novēršana no tiem nav atkarīga.

II NODAĻA.

Pārvadāšanas līgums.

4. pants.

Ekspressūtijuma kvīte.

(1. pielikums.)

1. Ekspressūtijumu pārvadā ar l. pielikumā paredzētā parauga ekspressūtijuma
kvīti.

Ar treknu līniju neapvilktā ekspressūtijuma kvītes daļa jāizpilda nosūtītājam,
neizdzēšami ierakstot vai iespiežot datus ar latiņu burtiem izsūtīšanas valsts valodā.

Ekspressūtijuma kvītes tekstam jābūt pareizi pārtulkotam
satiksmē no Anglijas vācu valodā,
satiksmē uz Angliju angļu valodā.

2. Ar vienu ekspressūtijuma kvīti var nodot pārvadāšanai ne vairāk kā 10

gabalus.

3. Ekspressūtijuma kvītē jāuzrāda sekojoši dati:

a) gala stacijas nosaukums ar visiem tuvākiem norādijumiem, kādi nepieciešami,
lai novērstu sūtījuma samainīšanu starp vienas apkaimes dažādām stacijām,
vai vienādi vai līdzīgi nosauktām dažādām vietām;

b) Beļģijas vai Holandes transitostas nosaukums (Oostende, Antvverpen, Hoek van

Holland vai Vlissingen);
c) sūtijuma saņēmēja vārds, uzvārds un adrese. Kā sūtijuma saņēmēju drīkst

uzrādīt tikai atsevišķu personu, firmu vai kādu juridisku personu;
d) preču gabalu iezīmes un numuri, saiņu skaits, iesaiņojuma veids, preces nosau-

kums, preces vērtība, sūtijuma bruto svars, preces neto svars. Ja sūtijumā
ietilpst vairāki saiņi ar dažādām precēm, tad preču gabalu iezīmēm un numu-

riem nepārprotami jānorāda, kuros saiņos atsevišķas preces atrodas, arī preces
vērtība jānorada katrai precei atsevišķi;

e) sīks saraksts klātpieliktajiem pavaddokumentiem, kas nepieciešami muitas,
nodokļu, finansu, policijas vai citu administrativu iestāžu formalitatu nokār-

tošanai;
f) sūtijuma nodošanas vieta un datums;
g) nosūtītāja paraksts, uzrādot tanī vārdu un uzvārdu vai savu firmu, kā arī

savu adresi. Nosūtītāja paraksts var būt jau iespiests vai uzspiests ar zīmogu.
Kā nosūtītāju drīkst uzrādīt tikai atsevišķu personu, firmu vai kādu juridisku
personu.

Valdības Vēstnesis 51. num., piektdien, 1939. g. 3. martā4



4. Ekspressūtijuma kvitē bez tam atļauts uzrādīt sekojošus datus:

a) nodalijumā ~Nosūtītājam atjautie paskaidrojumi" uorādijumus attiecībā uz

sūtījuma izdošanu gala stacijā, t. i. ..uzglabāt stacijā" (To station Balm-

lagernd) vai lidz pieprasīšanai" (To be called for Zur Selbstabholung) vai

satiksmē ar Angliju „piegādāt mājās" (To be delivered to domicile Zur

Zustellung);
b) preces apdrošināšanas vai pieteiktās piegādāšanas zaudējumu atlīdzības

sumas;

c) sūtijuma pārvadāšanas ce|a virzienu, ja tarifā paredzēti dažādi ceļa virzieni.

5. Bez tam vēl, satiksmē no Anglijas, nosūtītājam atļauts ekspressūtijumu
kvitē, t. i. nodalijumā ~Nosūtītājam atļautie paskaidrojumi" ierakstīt vēl citas

atzīmes attiecībā uz Anglijas muitas un nodokļu iestāžu formalitāti! nokārtošanu, tomēr

no tām neizriet ne pienākums, ne atbildība Zviedrijas, Norvēģijas un kontinentālām

pārvaldēm un kuģniecības sabiedrībām. Satiksmē no Anglijas nosūtītājam atļauts
ierakstīt ekspressūtijumu kvītē ~kvīte izdošanai" mugurpuses apakšējā daļā un satiksmē

uz Angliju ~pavadzīmes" mugurpusē tomēr tikai saņēmēja zināšanai, nesaistot

dzelzsceļus ne ar kādiem pienākumiem vai atbildību, sekojošas atzīmes:

~N sūtījums"
~N uzdevumā"

~N rīcībā"

~tālāknosūtīšanai N"

~apdrošināts pie N"

~kuģim N"

~no kuģa N"

~eksportam uz N".

Šīs atzīmes var attiekties tikai uz visu sūtījumu.
6. lerakstīt ekspressūtijumu kvītē vēl kādas citas atzīmes, nekā augstāk paredzē-

tās, tāpat pievienot citus kādus dokumentus nekā tos, kas vajadzīgi muitas, nodokļu
u. t. 1. formalitāti! nokārtošanai, nav atļauts.

5. pants.
Atbildība par ekspressūtijumu kvītē ierakstīto datu pareizību. Virsmaksas.

1. Nosūtītājs atbild par ekspressūtijumu kvītē ierakstīto datu un paskaidrojumu
pareizību un par sekām, kas celtos, ja šie dati vai paskaidrojumi būtu nepareizi, neno-

teikti, nepilnīgi, nepieļaujami vai nebūtu ierakstīti katram no tiem paredzētās vietās.

Nosūtītāja atbildība nemazinās, ja viņa uzdevumā ekspressūtijuma kvīti izpilda izsūtī-

šanas stacija.
2. Pārvadāšanas uzņēmumiem vienmēr ir tiesība pārbaudīt, vai sūtijuma saturs

atbilst ekspressūtijuma kvitē uzrādītiem datiem. Ja pārbaudāms sūtijuma saturs izsū-

tīšanas stacijā, tad pieaicināms nosūtītājs, bet, ja pārbaudāms gala stacijā pieaicināms

saņēmējs būt klāt, ja vien caur to ievērojamā mērā neaizkavē pārvadāšanu. Ja tiesīgā
persona neierodas vai ja pārbaude notiek sūtījumam atrodoties ceļā, tad ņemami vērā

tās valsts noteikumi un rīkojumi, kurā notiek pārbaude. Ja sūtijuma saturs neatbilst

ekspressūtijuma kvitē uzrādītiem datiem, tad izdevumi, kas cēlušies sakarā ar pārbaudī-
šanu, skaitās kā uzlikti uz preci, ja tos nesamaksā pārbaudīšanas vietā.

3. Ja ekspressūtijuma kvītē dati un ziņas uzrādīti nepareizi, neskaidri vai nepil-

nīgi vai nebūtu ievēroti 2. pantā paredzētie drošības priekšraksti, tad nosūtītājam,

neatkarīgi no tā, vai pārkāpums izdarīts viņa vainas dēļ vai ne, un neatkarīgi no kri-

mināltiesiskās atbildības, jāpiemaksā veduma maksas starpība, jāatlīdzina varbūtējie

zaudējumi un bez tam, jāsamaksā sekojošā virsmaksa:

a) 12 vācu markas vai pretvērtība par sūtijuma kg bruto svarā, ja tas attiecas

uz 2. panta D, E, F, G, H un J burtos minētiem priekšmetim;

b) visos citos gadījumos, ja ar tādiem datiem un ziņām varētu panākt veduma

maksas samazināšanu virsmaksa līdzinās divkārtīgai starpībai starp pa-

reizo un nepareizi aprēķināto veduma maksu no izsūtīšanas līdz gala stacijai.
Mazākā virsmaksa ņemama 1 vācu markas vai tās pretvērtības apmērā.

Ja vienā laikā pārkāpti vairāki tarifa nosacijumi, tad aprēķināmas a) un b) rind-

kopās minētās abas virsmaksas.

Virsmaksa jāņem, tiklīdz pārvadāšanas līgums noslēgts, tā gulstas uz pārvadājamo

preci, neatkarīgi no vietas, kur konstatēti apstākļi, kas šo virsmaksu attaisno. Ja no-

sūtītājs virsmaksu nav vēl samaksājis, dzelzsceļš izdod preci saņēmējam tikai tad,

ja saņēmējs samaksā virsmaksu. Virsmaksas, kuras saņēmējs atsakās samaksāt, ieka-

sējamas no nosūtītāja.
6. pants.

Preces stāvoklis. lesaiņojums.
1. Ja preces īpašība prasa iesaiņojumu, tad nosūtītāja pienākums preci iesaiņot

tādā veidā, lai to pārvadāšanas laikā pasargātu no visas preces vai tās daļas nozaudēšanas

vai bojāšanas, kā arī lai tā nedraudētu nodarīt bojājumus cilvēkiem, pārvadāšanas

līdzekļiem vai citām precēm.

Bez tam vēl ņemami vērā preču iesaiņošanas noteikumi, kādi pastāv uz izsūtošā

dzelzsceļa.
2. Ja nosūtītājs nav piemērojies 1. punkta nosacijumiem, tad dzelzsceļš var

vai nu atraidīt preces pieņemšanu, vai arī prasīt, lai nosūtītājs ekspressūtijuma kvitē,

nodalijumā ~Nosūtītājam atļautie paskaidrojumi", apliecina iesaiņojuma neesamību

vai tā trūcīgo stāvokli, to sīki aprakstot.

3. Nosūtitājs ir atbildīgs par visām iesaiņojuma neesamības vai trūcīgā stāvokļa

sekām, kas rastos ekspressūtijuma kvitē atzīmētā iesaiņojuma neesamības vai trūcīgā

stāvokļa dēļ, kā arī par sekām no ārienes neredzamu iesaiņojuma trūkumu dēļ. Visi

caur to cēlušies zaudējumi gulstas uz nosūtītāju, kas šādos gadijumos atlīdzina pārvadā-
šanas uzņēmumam visus zaudējumus, kādi radušies šo trūkumu dēļ.

Nosūtītājs ir atbildīgs arī par tām no ārpuses redzamām iesaiņojuma nepilnībām,
kuras ekspressūtijumu kvitē nav uzrādītas, ja pārvadāšanas uzņēmums šādas iesaiņo-

juma nepilnības pierāda.

4. Uz katra ekspressūtijuma gabala jāuzraksta neizdzēšami ar latiņu burtiem

iezīmes un numuri, tāpat arī saņēmēja pilnīga adrese un gala stacijas nosaukums. Ja

sūtījumā ietilpst vairāki preču gabali, tad tiem jābūt apzīmētiem bez jau minētām iezī-

mēm katram ar savu numuru.

Ja ekspressūtijuma kvitē, saskaņā ar 4. panta 4. punkta nosacijumiem, ierakstīts

~Uzglabāt stacijā" vai ~Līdz pieprasīšanai", vai satiksmē uz Angliju ~Piegādāt

mājās", tad katra sūtijuma gabala adresē vēl jāatzīmē angļu vai vācu valodā ~To
station Bahnlagernd" vai ~To be called for zur Selbstabholung", vai (vienīgi
satiksmē uz Angliju) ~To be delivered to Domicile zur Zustellung".

7. pants.

Nosūtīšana.

1. Ekspressūtijumus pieņem dzelzsceļa noteiktos kantoros šādu sūtījumu pie-

ņemšanai izsludinātā darba laikā.

2. Pārvadāšanas uzņēmums nosaka ekspressūtijuma svaru pēc iekšējās satiksmes

noteikumiem.

3. Pārvadāšanas līgums skaitās par noslēgtu, tikko izsūtīšanas stacija pieņēmusi

preci ar ekspressūtijuma kvīti pārvadāšanai.
Nosūtītājam par preces pieņemšanu, saskaņā ar izsūtīšanas stacijā spēkā esošiem

noteikumiem, var izsniegt kvīti.

8. pants.

Muitas un citu administratīvu iestāžu formalitatu nokārtošana.

1. Nosūtītājam jāpievieno ekspressūtijuma kvītei visi pavaddokumenti, kas ne-

pieciešami muitas, nodokļu, akcizes, policijas un citu administratīvu iestāžu formalitatu

nokārtošanai pirms sūtijuma izdošanas saņēmējam. Pārvadāšanas uzņēmumam nav

pienākums pārbaudīt pievienotos dokumentus attiecībā uz to pareizību un pilnību.
Nosūtītājs ir atbildīgs pret pārvadāšanas uzņēmumu par visiem zaudējumiem, kas rodas

šo dokumentu iztrūkuma, nepilnības vai nepareizības dēļ.

2. Muitas, nodokļu, akcizes, policijas un citu administrativu iestāžu formalitātes,
ja tās ceļā nav nokārtotas, jānokārto:

a) pirms sūtijuma nodošanas pārvadāšanai nosūtītājam,
b) gala stacijā, saskaņā ar saņemošā dzelzsceļa noteikumiem.

Satiksmē ar Angliju muitas formalitātes jānokārto tikai Doverā vai Harvvich'ā.

3. Pārvadāšanas uzņēmumi neuzņemas nekādu atbildību attiecībā uz preces no-

muitošanu, izņemot gadijumus, ja tie pielaiduši kādu kļūdu, tāpat tie par Anglijā ieve-

damām precēm muitu iepriekš nemaksā. Saņēmējam šīs sumas jāsamaksā pirms ne-

muitošanas vai maksājums jānodrošina ar bankas galvojumu, t. i. satiksmē caur Dover

Anglijas dzelzsceļiem ~Southern Ry" un satiksmē caur Harvvich Anglijas dzelzs-

ceļiem ~London and North Eastern Ry".
4. Neskarot 3. punktā minētos nosacījumus, kamēr sūtījums atrodas ceļā, muitas,

nodokļu, akcizes, policijas un citu administrativu iestāžu formalitātes nokārto pārvadā-
šanas uzņēmums, ieskaitot rēķinā par to noteiktās maksas un radušos izdevumus. Pār-

vadāšanas uzņēmums var uzticēt šos izdevumus komisionāram, uzņemoties par to atbil-
dību, vai var pats tos izpildīt. Abos gadijumos pārvadāšanas uzņēmums izpilda komi-
sionāra pienākumus.

5. Muitas, nodokļi un izdevumi, kas saistīti ar preču nomuitošanu, jāiekasē no

saņēmēja. Šāda veida maksājumu sumas, ko pārvadāšanas uzņēmums iekasējis par maz,

jāiekasē no saņēmēja arī tad,.ja prece jau izdota.

9. pants.

Pēcmaksas.

Uz ekspressūtijuma nav atļauts uzlikt pēcmaksu.

10. pants.

Apdrošināšana. Piegādāšanas zaudējumu atlīdzības pieteikšana.

A. Apdrošināšana.
1. Sūtījumus (izņemot dzīvus putnus, saskaņā ar 2. panta 2. C punktu) var

apdrošināt visam pārvadāšanas attālumam pret zaudējumiem pārvadāšanas laikā.

Apdrošināšana attiecas arī uz zaudējumiem vai bojājumiem, kas cēlušies nepārva-
ramas varas, kā arī 21. panta 4. punkta a) i) burtos minēto iemeslu dēļ.

Apdrošināšana tomēr neattiecas uz zaudējumiem par piegādāšanas termiņa no-

kavēšanu vai arī uz tādiem zaudējumiem, kas radušies tiesīgās personas vainas vai

precei piemītošo īpašību (21. panta 2. punkts), vai arī 21. panta 4. punkta k)—m) bur-

tos un 22. pantā minēto iemeslu dēļ.
Sūtijuma apdrošināšanas sumai izsūtīšanas valsts valūtā jābūt ar burtiem ie-

rakstītai ekspressūtijuma kvitē šim nolūkam paredzētā nodalijumā.
Par apdrošināšanu no apdrošinājuma sumas katrām, arī iesāktām 100 vācu markām

vai par to pretvērtību, ņemt 0,25 vācu markas lielu maksu, tomēr ne mazāk kā 2,50
vācu markas par katru atsevišķu sūtijumu.

B. Piegādāšanas zaudējumu atlīdzības pieteikšana.

2. Pret sūtijuma nozaudēšanas, bojāšanas un piegādāšanas termiņa nokavēšanas

gadijumiem nosūtītājs var nodrošināties ari ar augstāku atlīdzības suimi. Tādā ga<!i-
jumā viņam ekspressūtijuma kvītē šim nolūkam paredzētā vietā jāieraksta burtiem

izsūtīšanas valsts valūtā tā suma, par kādu viņš vēlas preci apdrošināt virs parastās
atbildības.

Par šādu apdrošināšanu jāmaksā no apdrošināšanas sumas katrām iesāktām

10 vācu markām vai to pretvērtību un par katriem 10 tarifa kilometriem īpaša maksa

0,0025 vācu markas apmērā, tomēr par katru sūtijumu ne mazāk kā 5 vācu markas.

Piegādāšanas zaudējumu atlīdzības pieteikšana attiecas uz visu pārvadāšanas
attālumu un ietver arī 1. punktā minēto apdrošināšanu.

3. īpašās maksas daļu, kas pienākas par pieteikto piegādāšanas zaudējumu at-

līdzību, iekasē Anglijas dzelzsceļi pārējo pārvalžu vārdā un tām par labu.

11. pants.

Veduma maksas aprēķināšana.

1. Veduma maksas aprēķināšanai nepieciešamie norādījumi atrodami:

satiksmei starp Angliju uh Vāciju II burtnīcā

~ „ ~ ~ pārējām valstīm 111 burtnīcā.

Papildmaksas, ja tās nav uzrādītas II un 111 burtnīcā, aprēķināmas pēc tā pār-
vadāšanas uzņēmuma iekšzemes tarifa, kura robežās papildmaksa radusies.

2. Virs veduma maksas un papildmaksām pārvadāšanas uzņēmumi var ņemt

sev par labu tikai tos izdevumus, ko viņi iepriekš samaksājuši skaidrā naudā, kā ievtd-

un izvednodevas, tarifā neparedzētos izdevumus par sūtijumu pārvešanu no viena?

stacijas uz otru, izdevumus par nepieciešamo ārējā un iekšējā iesaiņojuma izlabošanu

preces aizsardzības nodrošināšanai un citus līdzīgus izdevumus.

3. Ja tarifs piemērots nepareizi, vai ja, aprēķinot veduma maksu un papildmaksā-

jumus, pielaistas kļūdas, tad par daudz vai par maz iekasētā suma jāatlīdzina.
Tikai tam ir tiesības pieprasīt samaksāto maksājumu atpakaļ,kas šādu maksājumu

ir izdarijis.
12. pants.

Veduma maksas samaksa.

Nosūtītājam, nododot preci pārvadāšanai, jāsamaksā veduma maksa un vi=i

pārējie maksājumi, kurus izsūtīšanas stacijai iespējams aprēķināt. Pārējos maksājumus,
kuri pēc sūtijuma pieņemšanas rodas ceļā vai gala stacijā, iekasē no saņēmēja.

13. pants.

Pārvadāšana.

Anglijā ekspressūtijumus pārvadā šīm precēm visizdevīgākiem vilcieniem.

Pa pārējām dzelzsceļlinijām ekspressūtijumus pārvadā ar ātrvilcienos vai citos

pasažieru pārvadāšanai paredzētos vilcienos. Tie vilcieni, kuros ekspressūtijumu pār-
vadāšana aizliegta vai ierobežota, jāizsludina.

14. pants.

Šķēršļi pārvadāšanā.

1. Ja pārvadāšana aizkavēta vai pārtraukta, pārvadāšanas uzņēmumam piekrīt
izšķirt, vai nosūtītāja interesēs būtu pieprasāmi viņa norādijumi jeb būtu lietderīgāk

pārvadāt preci pēc pārvadāšanas uzņēmuma ieskatiem, grozot pārvadāšanas virzienu.

Pārvadāšanas uzņēmumam ir tiesības pieprasīt veduma maksu par šo citu ceļu un

izlietot attiecīgus piegādāšanas termiņus, arī tād, ja tie lielāki par pirmējā virziena

termiņiem, izņemot pārvadāšanas uzņēmumu vainas gadijumus.
2. Ja nav iespējams izmantot citu pārvadāšanas ceļu, tad pārvadāšanas uzņēmums

pieprasa nosūtītāja norādijumu.
3. Nosūtītājs, kuram paziņots par šķēršļiem pārvadāšanā, var no pārvadāšanas

līguma atteikties, bet tam, skatoties pēc apstākļiem, jāsamaksā pārvadāšanas uzņē-
mumam vai nu veduma maksa par to ceļa gabalu, pa kādu prece jau pārvadāta, vai iz-

devumi par pārvadāšanas sagatavošanu, kā arī visas citas tarifos paredzētās maksas,

izņemot pārvadāšanas uzņēmumu vainas gadijumus.
4. Nosūtītāja papildu rīkojumus neņem vērā sekojošos gadījumos:
a) ja tos neiesniedz ar izsūtīšanas stacijas starpniecību;
fa) ja rīkojumā pieprasīts nosūtīt āpakaļ sūtijumu, kura vērtība šķietami nesedz

pārvadāšanas izdevumus, izņemot gadijumus, kad šos izdevumus tūliņ samaksā,
vai kā citādi nodrošina.

51. num., piektdien, 1939. g. 3. martā Valdības Vēstnesis 5



5. Ja nosūtītājs, kuram paziņots par šķēršļiem pārvadāšanā, pienācīgā laikā

nedod izpildāmus norādijumus, tad jārīkojas saskaņā ar noteikumiem par šķēršļiem

izdošanā, kādi spēkā uz tā pārvadāšanas uzņēmuma linijām, kur prece aizturēta.

6. Ja šķērslis pārvadāšanā izbeidzas pirms nosūtītāja norādījuma pienākšanas,
tad prece jānosūta uz gala staciju, nenogaidot šos norādijumus, un par to, pēc iespējas

ātri, jāpaziņo nosūtītājam.
15. pants.

Piegādāšanas termiņš.

1. Piegādāšanas termiņš izbeidzas pēc tā vilciena pienākšanas, ar kuru sūtijums

bija jāpārvadā, tiklīdz izbeidzies sūtijuma izdošanai nepieciešamais laiks.

Termiņus, kādos prece jāpieteic un jāpiegādā, nosaka saņemošā dzelzsceļa no-

teikumi.

2. Piegādāšanas termiņa tecējums apstājas pa visu muitas, akcizes, nodokļu,

policijas un citu administrativu formalitatu nokārtošanas laiku, kā arī pa ikvienu kustības

pārtraukuma laiku, kas kavē sūtijuma pārvadāšanu un neizriet no pārvadāšanas uz-

ņēmumiem pieskaitāmās vainas.

16. pants.

Izdošana.

1. Saņēmējam ir tiesība gala stacijā, ekspressūtijumu izdošanas vietā paredzētā
darba laikā pieprasīt ekspressūtijuma izdošanu pret parakstu un pēc sfltijumu apgrūti-
nošu maksājumu samaksas, tikko pagājis nepieciešamais laiks izdošanas sagatavošanai
kā arī attiecīgos gadijumos muitas, nodokļu, finansu, policijas un citu administrativu

iestāžu formalitatu nokārtošanai.

2. Preces izdošanu, kā arī varbūtēju pārvadāšanas uzņēmuma pienākumu,

piegādāt preci saņēmējam mājās, vai nu tai vietā, kur atrodas gala stacija, vai kādā citā

vietā, nosaka tā pārvadāšanas uzņēmuma spēkā esošie noteikumi, kas preci izdod.

3., No saņēmēja var pieprasīt, lai viņš pierāda, ka viņam ir tiesība sūtijumu
saņemt.

4. Bez tam ārpus Anglijas esošām pārvaldēm preču izdošanā saistoši sekojoši

nosacījumi:
Kā izdošanas saņēmējam uzskatama preces nodošana muitas vai nodokļu iestādēm,

to noliktavām vai glabātuvēm, ja tās neatrodas aiz pārvadāšanas uzņēmuma aizslēgiem,

tāpat, ja pēc izdodošā pārvadāšanas uzņēmuma noteikumiem preces nodod šī pār-
vadāšanas uzņēmuma noliktavās, kāda ekspeditora vai sabiedriskā noliktavā.

17. pants.

Šķēršļi izdošanā.

"1. Ja par sūtijuma pienākšanu saņēmējam nav iespējams paziņot, vai, ja tas

atteicas sūtijumu pieņemt, vai arī ja tas ~uzglabāšanai stacijā" pienākušās vai arī par

pienākušām pieteiktās preces neizpērk 3 dienu laikā, vai ja rodas kāds cits šķērlis izdošanā,

tad gala stacijai ar izsūtīšanas stacijas starpniecību nekavējoties jāpaziņo nosūtītājam

par šķēršļa iemešlu un jāpieprasa nosūtītāja norādijumi. Nosūtītājam savi norādijumi

jānosūta ar izsūtīšanas stacijas starpniecību. Izdevumi par paziņojumu gulstas uz preci.
2. Ja saņēmējs pēc atteikšanās vēlāk tomēr pieteicas preci saņemt, tad viņam

to izdod, ja šinī starplaikā gala stacija nav saņēmusi no nosūtītāja pretējus norādijumus.
Par tādu vēlāku izdošanu tūliņ paziņo nosūtītājam ar ierakstītu vēstuli, pie kam izdevumi

gulstas uz preci. Nekādā gadijumā nevar sūtīt preci atpakaļ nosūtītājam bez viņa
noteiktas piekrišanas, izņemot tos gadijumus, ja saskaņā ar muitas vai citu admini-

strativu iestāžu priekšrakstiem draud ievedamās preces apķīlāšana vai iznīcināšana.

Šādā gadijumā pārvadāšanas uzņēmumam ir neaprobežota rīcības tiesība.

Veduma maksa un citi ar preces atpakaļsūtīšanu radušies izdevumi jāsedz preces

nosūtītājam.
3. Pārvadāšanas uzņēmumam ir tiesības tūliņ bez kādām formalitātēm, cik

iespējams, izdevīgi pārdot ātri bojājošās preces, kuras nevar izdot.

4. Visam, kas nav paredzēts šinī pantā, izdošanas šķēršļu gadijumā rīcības veidu

noteic tā pārvadāšanas uzņēmuma noteikumi, kas preci izdod.

teikumi

18. pants.

Nosūtītāja tiesības grozīt pārvadāšanas līgumu.

1. Vienīgi nosūtītājam ir tiesība grozīt pārvadāšanas līgumu, pieprasot preču
izdošanu izsūtīšanas stacijā, vai to aizturēt gala stacijā, vai tur izdot kādai citai ekspres-

sūtijuma kvitē neuzrādītai personai, vai arī pieprasīt preces atpakaļsūtīšanu uz izsūtī-

šanas staciju. Citāda veida rīkojumi nav atļauti. Pārvadāšanas līguma grozijumi nekad

nevar būt par iemeslu sūtijuma dalīšanai.

2. Augstāk minētie pārvadāšanas līguma grozijumi nosūtītājam jādod ar rakstisku,

viņa parakstītu, rīkojumu pēc šim tarifam pievienotā parauga. 2. pielikums. Nosūtītāja
citādā veidāpieprasītie pārvadāšanas līguma grozijumi nav derīgi. Pārvadāšanas līguma

grozījumu veidlapa izgatavojama tanīs pašās valodās un saskaņā ar noteikumiem, kādi

atrodami 4. panta 1. punktā ekspressūtijuma kvītes veidlapas izgatavošanai.

Pārvadāšanas uzņēmums izpilda nosūtītāja rīkojumus par pārvadāšanas līguma

groziiumiem tikai tanīs gadijumos, ja tie viņam piesūtīti ar izsūtīšanas stacijas starp-
niecību.

3. Nosūtītāja tiesības grozīt pārvadāšanas līgumu izbeidzas:

a) satiksmē no Anglijas
tiklīdz prece izdota saņēmējam vai tiklīdz pēdējais, saskaņā ar 16. pantu
rakstiski realizējis savas no pārvadāšanas līguma izrietošās tiesības.

b) satiksmē uz Angliju
tiklīdz saņēmējam paziņots par preces pienākšanu vai tiklīdz prece izdota.

4. Pārvadāšanas uzņēmums var atteikties izpildīt nosūtītāja rīkojumus par pār-
vadāšanas līguma grozījumiem vai arī šo rīkojumu izpildīšanu atlikt:

a) ja tanī laikā, kad rīkojumi ienākuši, pārvadāšanas uzņēmumam to izpildīšana
vairs nav iespējama;

b) ja to izpildīšana radītu kārtējas satiksmes traucējumu,

c) ja to izpildīšana ir pretrunā kaut arī ar vienas pārvadāšanā dalību ņemošas
valsts likumiem vai citiem noteikumiem, sevišķi attiecībā uz muitas, nodokļu,
finansu, policijas vai citu administratīvu iestāžu noteikumiem;

d) ja sūtījums nosūtams atpakaļ uz izsūtīšanas staciju un ekspressūtijuma veduma

maksa, kā arī pārējie sūtijumu apgrūtinošie maksājumi nav tūliņ samaksāti

vai nodrošināti.

Šādos gadijumos tūliņ jāpaziņo nosūtītājam par šķēršļiem, kas radušies un kavē

pārvadāšanas līguma grozijumu izpildīšanu.
Ja pārvadāšanas uzņēmums nav varējis šos šķēršļus paredzēt, tad nosūtītājs atbild

par visām sekām, kas izriet no tā, ka pārvadāšanas uzņēmums sācis izpildīt nosūtītāja
doto rīkojumu.

5. Ja nosūtītājs, kurš devis_ rīkojumu preci aizturēt, 3 dienu laikā pēc rīkojuma
saņemšanas gala stacijā, nedod tālākus, izpildāmus rīkojumus, tad ar preci jārīkojas
saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem par šķēršļiem izdošanā (17. pants).

6. Pārvadāšanas uzņēmumam ir tiesība pieprasīt izdevumu atlīdzību, kas radu-

šies, izpildot rīkojumu par pārvadāšanas līguma grozijumiem. Maksas un izdevumi

atlīdzināmi pārvadāšanas uzņēmumam, arī tad, ja šos rīkojumus nevar izpildīt.

19. pants.
Pārvadāšanas uzņēmumu ķīlu tiesības.

1. No pārvadāšanas līguma izrietošo prasību nodrošināšanai pārvadāšanas
uzņēmumam ir kreditoru ķīlu tiesības uz pārvadājamo preci. Šīs ķīlu tiesības pastāv
tik ilgi, kamēr prece atrodas pārvadāšanas uzņēmuma rīcībā vai trešās personas rīcībā,
kas to uzglabā pārvadāšanas uzņēmuma uzdevumā.

2. Ķīlu tiesību piemērošanu noteic tās valsts likumi un noteikumi, kurā notiek

preces izdošana.

111 NODAĻA.

Pārvadāšanas uzņēmumu atbildība. Sūdzības.

20. pants.

Pārvadāšanas uzņēmumu kopatbildība.

1. Pārvadāšanas uzņēmums, kurš pieņēmis preci pārvadāšanai ar ekspressūti-

juma kvīti, atbild par pārvadāšanas izpildīšanu pa visu ceļu līdz preces izdošanai.

2. Katrs nākošais pārvadāšanas uzņēmums, pieņemot preci kopā ar ekspres"-

sūtijuma kvīti, līdz ar to saistās uz ekspressūtijuma kvitēs pamata ar pārvadāšanas

līgumu un uzņemas no pēdējā izrietošus pienākumus, neskarot 31. pantā noteikumus

attiecībā uz saņemošā pārvadāšanas uzņēmuma pārvaldi.

3. Pārvadāšanas uzņēmuma atbildība uz šī tarifa noteikumu pamata izbeidzas

ekspressūtijuma kvītē uzrādītajā gala stacijā.

21. pants.

Atbildības apmērs.

1. Pārvadāšanas uzņēmumi atbild, saskaņā ar šī tarifa noteikumiem par pie-

gādāšanas termiņa nokavēšanu un par zaudējumiem, kas cēlušies preces pilnīgas vai

tās daļas nozaudēšanas vai bojāšanas dēļ, laikā no tās pieņemšanas pārvadāšanai līdz

izdošanai.

2. Preces pilnīgas vai tās daļas nozaudēšanas vai bojāšanas gadijumos pār-

vadāšanas uzņēmumi no šīs atbildības ir atbrīvoti, ja tie pierāda, ka zaudējumi cēlušies

tiesīgās personas vainas dēļ, vai aiz precei piemītošām īpašībām (iekšējā bojāšanās,

izžūšana, normāla iztecēšana u. t. t.), vai arī nepārvaramas varas dēļ.

3. Pārvadāšanas uzņēmumi atbrīvoti no atbildības par piegādāšanas nokavē-

šanu, ja tie pierāda, ka nokavēšana notikusi tādu apstākļu dēļ, no kurieni pārvadāšanas

uzņēmumi nevarēja izvairīties un kuru novēršana nebija no tiem atkarīga.

4. Pārvadāšanas uzņēmumi neatbild par preces nozaudēšanu, bojāšanu vai

piegādāšanas termiņa nokavēšanu, kas radušies uz Anglijas dzelzsceļiem vai jūras

ceļā Anglija Beļģija un Anglija Holande zemāk uzskaitīto iemeslu dēļ:

a) nelabvēlīga laika iespaids (sniegs, lietus, krusa u. t. t.),_
b) slikta rīcība, nolaidība vai kļūdas, ko pielaiduši vadītāji, jūrnieki, loči vai

pārvadāšanas uzņēmumu ierēdņi savā rīcībā un kuģa vadīšanā,

c) kuģa jūras nespējība (ja trūkst pierādījumu, ka vainojams pārvadāšanas uz-

ņēmums),

d) degšana un eksplozija,

e) briesmas un notikumi, kas raksturīgi jūras un citiem kuģniecības ceļiem,

f) dabas parādības (Act of God),

g) karantina,

h) dzīvības un mantu glābšana uz jūras vai mēģinājums to darīt,

i) preces nokraušana uz kuģa klāja,

k) kara darbība, ienaidnieka rīcība vai iestāžu spertie soļi,

1) streiks, sacelšanās, darba ierobežojumi un darba pārtraukums,

m) nemieri un dumpji.
22. pants.

Atbildības ierobežošana par zaudējumiem, kas varētu rasties no īpašiem cēloņiem.

1. Pārvadāšanas uzņēmumi pat sūtijuma apdrošināšanas vai piegādāšanas

zaudējumu atlīdzības pieteikšanas gadijumos neatbild par zaudējumiem, ja tiem

par iemeslu ir viens vai vairāki no zemāk minētiem apstākļiem:

a) par zaudējumiem, kas cēlušies no iesaiņojuma trūkuma vai nepilnīga iesaiņo-

juma tādām precēm, kas savu īpašību dēļ bez iesaiņojuma var iet zudumā

vai bojāties;

-b) par zaudējumiem, kādi iespējami dažām precēm piemītošo īpašību dēļ, kā

varbūtēja lūšana, rūsēšana, iekšēja bojāšanās, ārkārtīga iztecēšana, izžūšana,

izbiršana, kuru dēļ šīs preces var bojāties vai iet zudumā visas vai pa daļai;

c) par zaudējumiem, kas cēlušies no tā, ka no pārvadāšanas izslēgtie priekšmeti

tomēr nodoti pārvadāšanai ar nepareizu, nenoteiktu vai nepilnīgu nosaukumu,

vai arī no tā, ka ar īpašiem nosacījumiem pārvadāšanai atļautie priekšmeti
nosūtīti ar nepareizu, nenoteiktu vai nepilnīgu nosaukumu, vai neievērojot
nosacītos drošības soļus.

2. Ja pēc lietas apstākļiem izrādītos, ka zaudējums varēja celties viena vai vairāku

minēto iemeslu dēļ, tad pieņem, ka zaudējums no tiem cēlies, ja tiesīgā persona nepierāda

pretējo.
23. pants.

Atlīdzības apmērs visas preces vai daļas nozaudēšanas gadijumā.

1. Ja pārvadāšanas uzņēmums maksā atlīdzību par visas preces vai tās daļas
nozaudēšanu, tad atlīdzību aprēķina:

a) pēc biržas cenām,

b) ja tādu trūkst pēc tirgus cenām,

c) ja abas šīs cenas trūkst, tad pēc parastās vērtības, kāda ir līdzīgām un tādu

pašu īpašību precēm tajā vietā un tajā laikā, kur un kad prece pieņemta

pārvadāšanai.
Atlīdzība tomēr nedrīkst pārsniegt 40 vācu markas par katru trūkstošu bruto

svara kilogramu, un bez tam pulksteņiem, laika mērītājiem u. 1.1. (2. panta 2. p. B nod.)
25 angļu mārciņas vai to pretvērtību par sūtījuma katru gabalu.

Bez tam atmaksājama veduma maksa, muitas nodokļi un citas sakarā ar nozau-

dētās preces pārvadāšanu samaksātās sumas.

2. Apdrošināta sūtijuma visa vai tā daļas nozaudēšanas gadijumā (10. panta
1. punkts) nevar prasīt augstāku atlīdzību, nekā noteikts 1. punktā. Gadijumā, ja
nozaudēts viss apdrošināts sūtijutns vai tā daļa nepārvaramas varas dēļ (21. panta
2. punkts), vai 21. panta 4. punktā minēto iemeslu dēļ, tad zaudējuma atlīdzība nevar

pārsniegt sumu, par kadu prece apdrošināta.

3. Ja pierādīts, ka sūtijumiem ar pieteiktu piegādāšanas zaudējumu atlīdzību

(10. panta 2. punkts) zaudējumi radušies visas preces vai tās daļas nozaudēšanas dēļ,
tad var prasīt, bez jau 1. punktā minētās zaudējuma atlīdzības, vēl tālāku zaudējumu
atlīdzību līdz pieteiktās piegādāšanas zaudējumu atlīdzības stirnai, izņemot 21. pantā
paredzētos gadijumus.

24. pants.
Aizdomas par preces nozaudēšanu. Nozaudētās preces atrašana.

1. Tiesīgā persona, bez kāda tālāka pierādijuma, var preci uzskatīt par nozau-

dētu, ja šī prece 14 dienu laikā pēc piegādāšanas termiņa izbeigšanās nav izdota saņēmē-
jam vai nav nodota saņēmēja rīcība.

2. Tiesīgā persona, saņemot atlīdzību par nozaudēto preci, var pieprasīt
ar atzīmi kvīti, lai pārvadāšanas uzņēmums, ja tas četru mēnešu laikā pēc atlīdzības

izmaksas preci atrastu, nekavējoties par to viņai paziņo.
Par šādu pieprasijumu pārvadāšanas uzņēmums izdod apliecību.

3. Tiesīgā persona 30 dienu laikā pēc paziņojuma saņemšanas par preces atrašanu

var pieprasīt preces izdošanu bez maksas, pēc viņas izvēles izsūtīšanas vai ekspressūti-
juma kvītē uzrādītajā gala stacijā, atmaksājot dzelzsceļam viņa izmaksāto atlīdzību un

paturot visas tiesības prasīt atlīdzību par piegādāšanas termiņa nokavēšanu, saskaņā
ar 26. pantu.

4. Ja 2. punktā minētais pieprasijums nav kvītē ierakstīts, vai nekāds paziņo-
jums nav nosūtīts 3. punktā noteikto 30 dienu laikā, vai ja preci atrod vēlāk nekā 4 mēneši

pēc atlīdzības izmaksas, tad pārvadāšanas uzņēmums var rīkoties saskaņā ar savas

valsts likumiem un noteikumiem.

Valdības Vēstnesis 51. num., piektdien, 1939. g. 3. martā6



25. pants.

Atlīdzības apmērs preces bojāšanas gadijumā.
1.

_

ja pārvadāšanas uzņēmumi maksā atlīdzību par preces bojāšanu, tad tiem

jāmaksā tāda suma, par kādu samazinājusies preces vērtība, nemaksājot nekādu citu

zaudējumu atlīdzību.

Atlīdzības lielums tomēr nedrīkst pārsniegt:

a) ja bojājuma dēļ viss sūtijums kļuvis bezvērtīgs sumu, kāda būtu jāmaksā
visa sūtījuma nozaudēšanas gadijumā,

b) ja bojājuma dēļ tikai sūtijuma daļa kļuvusi bezvērtīga sumu, kāda būtu

jāmaksā šī sūtijuma sabojātās daļas nozaudēšanas gadijumā.
2. Ja bojāta apdrošināta sūtijuma prece (10. panta 1. punkts), tad apdrošinātājs

nevar prasīt lielāku zaudējumu atlīdzības sumu nekā paredzēts 1. punktā. Ja apdroši-
nāta sūtijuma prece bojāta nepārvaramas varas dēļ (21. panta 2. punkts) vai kāda

21. pantā 4. punkta minētā iemesla dēļ, tad zaudējuma atlīdzība nevar pārsniegt ap-

drošinājuma sumu.

3. Ja pierādīts, ka zaudējumi radušies preces bojāšanās dēļ sūtijumos ar pieteiktu
piegādāšanas zaudējumu atlīdzību (10. panta 2. punkts) tad var prasīt, bez jau 1. punktā
minētās atlīdzības, vēl tālāku zaudējumu atlīdzību, līdz pieteiktās piegādāšanas zaudē-

jumu atlīdzības sumai, izņemot 21. pantā paredzētos gadijumus.

26. pants.

Atlīdzības apmērs piegādāšanas termiņa nokavēšanas gadijumā.
1. Piegādāšanas termiņa nokavēšanas gadijumā pārvadāšanas uzņēmumi maksā

atlīdzību:

a) ja pierādīts, ka zaudējums radies piegādāšanas termiņa nokavēšanas dēļ
līdz pilnas veduma maksas apmēram;

b) ja nevar pierādīt, ka zaudējums radies piegādāšanas termiņa nokavēšanas dēļ
atlīdzību 0,08 vācu markas vai tās pretvērtības apmērā par sūtijuma bruto

svara katru kilogramu un katrām iesāktām 24 stundām, tomēr ne vairāk

par 14 dienām un līdz veduma maksas pusapmēram.

2. Šī panta 1. punktā paredzētās atlīdzības nevar pieprasīt, ja pienāktos atlīdzība

par preces pilnīgu nozaudēšanu.

Preces daļas nozaudēšanas gadijumā piegādāšanas termiņa nokavēšanas atlīdzība

jāsamaksā tikai par nozaudēto sūtijuma daļu.
Preces bojāšanas gadijumā šāda atlīdzība, ja tā pienāktos, pieskaitāma 25. pantā

paredzētai atlīdzībai.

Piegādāšanas termiņi vienmēr attiecas uz visu pārvadāšanas attālumu. Atlīdzības

prasība uzskatama par dibinātu tikai tad, ja nokavēts kopējais piegādāšanas termiņš.

3. Ja pieteikta piegādāšanas zaudējuma atlīdzība, tad piegādāšanas termiņa
nokavēšanas gadijumā var prasīt:

a) ja pierādīts, ka šīs nokavēšanas dēļ cēlušies zaudējumi
atlīdzību līdz pieteiktās sumas apmēram;

*

b) ja nevar pierādīt, ka šīs nokavēšanās dēļ cēlušies zaudējumi
atlīdzība 0,16 vācu markas vai tās pretvērtības apmērā par nokavētā

ekspressūtijuma bruto svara katru kilogramu un katrām iesāktām 24 stundām,

tomēr ne vairāk kā par 14 dienām.

Ja pieteiktā piegādāšanas zaudējuma atlīdzības suma ir mazāka nekā 1. pantā

a) un b) burtos paredzētās atlīdzības, tad var pieprasīt šīs pēdējās atlīdzības.

27. pants.

Atlīdzības atmaksa.

Katra nepienācīgi saņemta atlīdzība jāatmaksā.

Krāpšanas gadijumos pārvadāšanas uzņēmumiem bez tam ir tiesība saņemt

sumu, kas līdzinās nepienākošai izmaksātai sumai, neatkarīgi no krimināltiesiskām

sekām.

28. pants.

Pārvadāšanas uzņēmuma atbildība par saviem darbiniekiem.

Pārvadāšanas uzņēmumi atbild par saviem darbiniekiem un par citām personām,

kuras tie nodarbina tiem nodoto pārvadājumu izpildīšanā, izņemot rīcību kuģniecībā

un kuģa vadīšanā uz kuģniecības linijām Anglija-Beļģija un Anglija-Holande.

Ja uz ieinteresētās personas pieprasijumu pārvadāšanas uzņēmuma ierēdņi sastāda

ekspressūtijuma kvītes, izdara tulkojumus vai izpilda kādus citus uzdevumus, kas

neietilpst pārvadāšanas uzņēmuma pienākumos, tad jāuzskata, ka šie ierēdņi rīkojušies
tās personas vārdā, kuras uzdevumus tie izpilda.

29. pants.

Prasības.

1. Administratīvā ceļā izšķiramās uz pārvadāšanas līguma dibinātās prasības

iesniedzamas rakstiski 31. pantā norādītajiem pārvadāšanas uzņēmumiem.

2. Tiesības celt prasības pieder tikai personām, kurām saskaņā ar 30. pantu

ir tiesība iesniegt pret pārvadāšanas uzņēmumiem prasības sūdzības.

3. Dokumenti, kurus tiesīgā persona vēlas pievienot prasības iesniegumam,

jāiesniedz pirmrakstos vai norakstos. lesniegumam par sūtijumiem no_ Anglijas bez

tam vēl jāpievieno kvīte izdošanai. Norakstiem jābūt pienācīgi apliecinātiem, ja pār-

valdes to prasa.
30. pants.

Personas, kurām tiesība iesniegt prasības sūdzības pret pārvadāšanas uzņēmumiem.

1. Tiesas ceļā var celt prasības, atmaksāt uz pārvadāšanas līguma pamata

samaksātās maksas tikai tā persona, kura šīs maksas samaksājusi.

2. Citas no pārvadāšanas līguma izrietošas prasības pret pārvadāšanas uzņēmu-

miem tiesas ceļā var celt tikai:

a) nosūtītājs kamēr viņam, saskaņā ar 18. pantu, pieder tiesības grozīt pār-

vadāšanas līgumu.

b) saņēmējs sākot no tā brīža, kad

satiksmē no Anglijas izsniegta kvīte izdošanai vai izdota pati prece, satiksmē

uz Angliju izsniegts paziņojums par preces pienākšanu vai kad prece

izdota,
vai kad saņēmējs izlietojis savas tiesības uz pārvadāšanas līguma pamata,

saskaņā ar 16. panta noteikumiem.

31. pants.

Pārvadāšanas uzņēmumi, pret kuriem var iesniegt prasības. Piekritība.

1 Prasības atmaksāt kādu uz pārvadāšanas līguma pamata samaksāto sumu

tiesas ceļā var celt tikai pret to pārvadāšanas uzņēmumu, kurš šo sumu saņēmis.

2 Citas no pārvadāšanas līguma izrietošas prasības tiesas ceļā var celt tikai

pret izsūtošā vai saņemošā pārvadāšanas uzņēmuma pārvaldi vai pret to pārvadāšanas

uzņēmumu, uz kura linijām noticis prasībai pamatā liktais gadījums.
'

Ja saņemošā pārvalde preci arī nav saņēmusi, tomēr pret viņu var celt prasību

tiesās cclā

Prasības cēlējam ir tiesība izvēlēties starp minētiem pārvadāšanas uzņēmumiem,

izņemot gadījumus, kad zaudējumi vai bojājumi radušies uz Anglijas kuģiem vai uz

Anglijas dzelzsceļiem. Šādos gadijumos prasība iesniedzama t.kai kādai Anglijas tiesa..

Ar Vasības celšanu izbeidzas izvēles tiesība.
...

.
.

3 Prasības var iesniegt tikai tās valsts attiecīgai tiesai, kam pi£der pārvadāšanas

uzņēmums, pret kuru ceļ prasību, ja vien līgumos starp valstīm vai koncesijas nav

noteikts citādi.
.

(Turpinājums sekos.)

Iecelšanas un atvaļinājumi.
260. pavēle.

Tirdzniecības un rūpniecības departa-

menta direktora Jāņa Švanka ārzemju

komandējuma laikā no ši gada 2. marta

līdz atgriešanās dienai uzdodu vicedirek-

toram Augustam Šm ē I i m pagaidām iz-

pildīt Tirdzniecības un rūpniecības depar-
tamenta direktora amatu.

Rīgā, 1939. g. 2. martā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

2205. lēmums.

1939. g. 11. februārī saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49) atbrīvoju uz paša

lūguma Ādolfu Felderi no „Kēzeknes

strādnieku arodbiedrības" valdes priekšsē-
dētāja amata un viua vietā ieceļu Ādamu

Blonski par valdes priekšsēdētāju, bet

par valdes locekli Gustavu S i e t n i e k u.

Sabiedr. lietu ministra v. V. M un te r s.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Jaus o n s.

2206. lēmums.

1939. g. -?7. februārī saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49) atbrīvoju uz pašu
lūgumiem Otto Gr u ns k i no „Pasienas

brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības" ko-

mandas virsnieka amata un Jēkabu K u p -

re i č i k u no valdes locekļa amata; ieceļu

par komandas virsnieku Romualdu

I) u k š tu.

Sabiedr. lietu ministra v. V. M un te r s.

Preses un biedrību departamenta

direktors M. Ja n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Ārējās tirdzniecības departamenta

paziņojums.
Kontingentēto preču importa pieprasīju-

mi 1939. g. II trešdaļai (maijs-augusts) jā-

iesniedz Arējās tirdzniecības departamen-

tā 11. novembra bulv. 9, no š. g. 6. līdz

11. martam, ieskaitot. Pieprasijumu ie-

sniegšana šai termiņā obligatoriska arī

valsts un pašvaldību iestādēm un uzņē-

mumiem.

Fi ep rasi ju mi jāiesniedz šādā

kārtībā:

6. martā firmas, kuras sākas ar bur-

tiem A, B, C, D, E;

7. martā ar burtiem F, G, H, I, J;

8. martā ar burtiem K, L;

9. martā ar burtiem M, N. O, P;

10. martā ar burtiem R, S, Š, T;

11. martā ar burtiem U, V, Z. Ž.

Pieprasījumi jāiesniedz uz veidlapām,

kas dabūjamas Ārējās tirdzniecības depar-

tamentā. Par katru reģistrētu iesniegumu

izsniedz talonu ar reģistrācijas numuru,

kas jāuzrāda, pieprasot atļauju.

Pieprasijumus izpildot, jāie-

vēTO šādi noteikumi:

I. Uz katra atsevišķa iesnieguma var

pieprasīt preces tikai no vienas ražotājas

valsts un pēc viena muitas tarifa panta vai

burta, izņemot gadijumus, kuri minēti šī

paziņojuma 111 daļā. Preces tirdznieciskie

nosaukumi, ja tādu būtu vairāk par vienu,

jāuzrāda specifikācijā. Specifikācijas līdz

5 preču nosaukumiem jāraksta iesnieguma

paskaidrojumu daļā, pārējās uz atseviš-

ķām lapām, jāpievieno pieprasijumam 3

eksemplāros. Specifikācijā katrai precei

jāuzrāda svars un vērtība.

11. Pieprasijumos jāuzrāda preces mui-

tojamais daudzums kilogramos vai gabalos,

saskaņā ar ievedmuitas tarifu, un preces

vērtība latos un ārzemju valūtā, tāpat arī

preces vērtība par atsevišķu vienību, t. i.

kg vai gabalu, pie kam stingri jāraugās,

lai uzdotā vērtība tiešām atbilstu īstenībai.

Preces vērtībā nav jāieskaita muitošanas

un citi izdevumi Latvijā. Tāpat jāuzrāda

ražotāja valsts, valsts, kurā preci iepērk,

maksāšanas veids, ārzemju firmas pārstā-

vis Latvijā, arī gadijumos, ja preci pasūta

tieši no ražotāja, un citas veidlapā piepra-

sītās ziņas.

111. Pieprasot preces pēc še minētiem

muitas tarifa pantiem, jāņem vērā:

1) 206-b4 smēreļļas jāšķiro pēc pielie-

tošanas veidiem (piem., auto, motoru u. 1.1.

smēreļļas).

2) 315.—317. p. pieprasāmi kopā ar vienu

iesniegumu uz atsevišķu valsti.

3) 323. p. smērtaukiem jāuzrāda kuša-

nas temperatūra.

4) Kokvilnas dzijām jāuzrāda diegu nu-

muri, svars kilogramos, cik vēlas ievest no

katra numura, vai diegi mercerizēti vai

nemercerizēti, kādām vajadzībām tie pie-

prasīti (šujamie, izšujamie vai rūpniecības

vajadzībām, adīšanai, aušanai, efektiem

u. t. t.).

5) 545.—549. pantiem jāuzrāda, kādām

vajadzībām diedziņi tiek pieprasīti (kurp-

nieku, sedlinieku, zvejnieku u. 1.1. vajadzī-

bām).

6) Vilnas dzijām jāuzrāda dziju numuri

un kādu daudzumu vēlas ievest no katra

numura, ņemot vērā šādu grupējumu:

austuvēm:

a) dzijas zem Nr. 28,

b) dzijas Nr. 28 un smalkākas:

aditavām:

a) dzijas līdz Nr. 32, ieskaitot,

b) dzijas virs Nr. 32;

tirgotājiem un aģentūrām:

dziju numurus un kādas rūpniecības

vai tirgotavas apgādā ar dzijām.

Atsevišķi jāuzdod fasonu dzijas.

7) Tirgotājiem, kas pieprasa izejvielas

un preces rūpniecību vajadzībām, jāpie-

vieno iesniegumam pasūtijumi.

8) 507. p. vilnas audumiem tuvāks apzī-

mējums nav jāuzrāda.

9) 527. p., 528. p., 529. p., 531. p. un

533.-b jāpieprasa kopā, tikai ar vienu ie-

sniegumu (katrai valstij) ar preces nosau-

kumu: ..kokvilnas audumi", specificējot

iesniegumā audumu šķiras, to svaru un

vērtību.

10) No 701. p., 703. p. un 706. p. piepra-

sījumi Ārējās tirdzniecības departamentam

jāiesniedz tikai uz plākšņu dzelzi un tē-

raudu, platumā virs 460 mm. Pārējā dzelzs

un tērauds no šiem pantiem jāpieprasa

caur Finansu ministr. Liepājas drāšu fab-

riku.

11) Drāts pēc 702-c, izņemot ugunsap-

cinkoto un ar varu pārvilkto, jāpieprasa

caur Arējās tirdzniecības departamentu,
bet visas pārējās drātis pēc 702. p., tāpat

arī ugunsapcinkotas un ar varu pārvilktas

jāpieprasa caur Liepājas drāšu fabriku.

12) 820. p. centrālapkures katliem jāuz-

rāda veids un siltvirsma kv. m.

13) 823. p. iekšdedzes motoriem jā-

uzrāda taktu skaits un HP. 822. p. pump-

jiem pumpju veids un sūccauruļu caur-

mērs.

14) 873. p. elektriskiem vadiem un ka-

beļiem jāuzrāda techniskie nosaukumi.

15) Pieprasot kabatas un aproču pulk-
steņu mechanismus vai to daļas, jāuzrāda

arī šim daudzumam vajadzīgais kapseļu

skaits un svars.

Neatkarīgi no minētā pieprasijumi pulk-

steņu kapselēm jāiesniedz atsevišķi.

16) Pieprasot automobiļus un šasijas,

tāpat arī auto riepas, jāuzrāda fabriku no-

saukumi un markas, bet smago auto ša-

sijām arī celtspēja.

IV. Ja preci vēlas ievest caur vairākām

muitnīcām, tad uz katru muitnīcu jāie-

sniedz atsevišķs iesniegums.

V. Firmas vai uzņēmuma nosaukumam
,

jāsaskan ar importa tirdzniecības atļaujā

apzīmēto firmas nosaukumu un adresi. Ne-

saskaņas var būt par iemeslu atļaujas neiz-

sniegšanai.

VI. Lūgumus izdarīt importa atļaujās

grozijumus, papildinājumus, pagarinājumus

un anulējumus, Arējās tirdzniecības depar-

taments pieņem tikai šo atļauju derīguma

laikā.

VII. Importa atļaujas izsniegs tikai tām

personām, firmām, uzņēmumiem un iestā-

dēm, kuru importa tirdzniecības atļaujas

1939. gadam būs reģistrētas Arējās tirdz-

niecības departamentā.

VIII. Katrs iesniegums jāapmaksā ar

Ls 2,— zīmognodevu, bet pielikumi ar

Ls 1,— zīmognodevu par loksni. Pievie-

notos pasūtijumus, apliecības u. t. t. de-

partaments atļauju piešķiršanas gadijumā

izsniegs atpakaļ vienīgi apmainot pret no-

rakstiem.

IX. Pieprasīto ziņu nepilnīga

uzrādīšana var būt par iemeslu

pieprasijumu noraidīšanai.Par

nepareizu ziņu uzrādīšanu

draud likumā par sodiem un pie-

kritību valūtas un ārējās tirdz-

niecības lietās paredzētais

sods.

Rīgā, 1939. g. 2. martā.

Arējās tirdzniec. depart. direktors

A. Dinsbergs.

Importa nod. vad. A. Ore.

51. num., piektdien, 1939. g. 3. martā Valdības Vēstnesis 7



Latvijas goda vicekonsulata Fovejā

adrese

ir šāda:

Latvian Vice Consulate,

3, Dolphin Houses, Fowey, Great Britain.

Telegr. adr.: Hannan Fowey.

Kodi: Scott's 1885 & 1906, Watkins,

A. B. C. 5 th & 6th Ed., Boe Code, Old

and New.

Tālr.: 114. Pieņ. st.: 9 līdz 18; sēst:

9 līdz 13.

Vicekonsula privāta adrese ir: Trellig-

gan, Fowey; tālr.: 114.

Administr. un prot. nod. vad. V. Olavs.

Latvijas goda konsulata Bombejā

adrese

ir šāda:

Latvian Consulate,

6, Outram Road, Fort, Bombay, India.

Telegr. adr.: Hammond School Fort

Bombay.

Tālr. (arī priv.): 20940.

Pieņemšanas stundas: no 9 līdz 16;

sestd.: no 9 līdz 12.30.

Sarakst. vai.: angļu un indostaņu.

Ārlietu ministrijas administr. un prot.
nod. vad. V. Olavs.

Latvijas goda konsulata Sao Paulo

adrese

ir šāda:

Consulado da Lettonia,

Rua Libero Badaro, 119 3° and Sāo

Paulo, Brasil.

Pasta adr.: Caixa Postai M 2939, Sāo

Paulo, Brasil.

Telegr. adr.: Latkonsul Sāo Paulo.

Kodi: Bentley's, ABC sth and 6th

Ed., ACME, Mosse, Western Union.

Tālr.: 2-4811.

Konsula priv. adr.: Rua Novo Hori-

sonte, 2, Sāo Paulo, Brasil Tālr.: 5-5717.

Sekretāra priv. adr.: Rua Noruega, 5,
Sāo Paulo, Brasil. Tālr.: 8-1408.

Sarakstīšanās valodas: latviešu, por-

tugāļu, angļu, vācu un franču.

Ārlietu min. Administr. un prot..
nod. vad. V. Olavs.

Latvijas goda konsulata Turinā

adrese

ir šāda:

Consolato di Lettonia,

Corso Vittorio Emanuele 42, Torino, Italia.

Telegr. adr.: Consulat Lettonie Turin.

Kods: Bentley's.

Tālr.: 46-624. ,

Pienemš. st.: 9 līdz 12 un 14 līdz 17;
sest.:'9 līdz 12.

Konsula priv. adr.: Corso Vittorio

Emanuele 44. Tālr. 42-596.

Ārlietu min. Administr. un prot.
nod. vad. V. Olavs.

Saldus iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz savu š. g. 23. februāra lē-

mumu un Krim. proc. lik. 841. —846. p., meklē

līdz 1941. g. 10. oktobrim 1911. g. 25. jūlijā
Matkules pag. dzimušo Latvijas pilsoni Viktoru-

Fridrichu Neitālu, apsūdz, pēc Sodu lik. 399. p.

Visas iestādes un personas, kam meklējamā

tagadējā dzīves un uzturēšanās vieta būtu zināma,
tiek lūgtas to paziņot miertiesnesim Saldū.

Saldū, 1939. g. 23. februārī. 18/38.
Miertiesnesis E. Bērziņš.

Sekretāra v. M. Jansons.

Meklētizbeidzamo personu
45. saraksts.

817. Olga Baumanis. 248/39.

818. Aleksandrs Buivits. ~V. V." 275/37.

819. Antons Dapke. 8128/23. „V. V." 213/29.
820. Vulfs Gringuts. „V. V." 289/29., 22888/26.

821. Evelina Inczlks. 54293/38.

822. Olga Ivanovs. 54243/38.

823. Klementijs Karaņevskis. ~V. V." 246/29.
15669/25.

824. Pēteris Krauklis. 52721/38.

825. Pēteris Krauklis. 51941/37.
826. Jānis Krūmiņš. 52822/38.
827. lija Lukjanovs. 156/39.
828. Leonida Mednis. 36/39.

829. Hiršs Rolovs. „V. V." 293/29.

830. leva Rozevskis. 53594/38.

831. Jānis Unsklns. ~V. V." 138/31., 2219/21.

832. Pēteris Vaļukas. „V. V." 251/31., 7797/23.

833. Viktors Vallers. 171/39.

Rīgā, 1939. g. 2. martā.

Kriminal. polic. pārvaldes priekšn. J. Silarājs.
Darbvedis Huns.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis

izbeidz pēc Muitas lik. 1045. p. un 1065. p. ap-

sūdzētā Juozapa Liulvsa meklēšanu, kas uzsākta

ar „Vald. Vēstn." Iy3o. g. 130. numurā ievie-

toto sludinājumu.

Priekulē, 1939. g. 22. februāri. 30.

Miertiesnesis E. Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Papildinājums Rīgas pilsētas ielu un

laukumu sarakstā, kur veikalu un

uzņēmumu skatlogiem jābūt apgais-
motiem ar krēslas iestāšanos līdz

pīkst. 24.

Pamatojoties uz pārgrozijumiem un pa-

pildinājumiem saistošos noteikumos par

reklāmu ierīkošanu un izlikšanu Rīgā, kas

izsludināti „Valdības Vēstneša" 1938. gada

160. numurā, Rīgas pilsētas valde paziņo,

ka saraksts ielām un laukumiem, kur vei-

kalu un uzņēmumu skatlogiem jābūt ap-

gaismotiem ar krēslas iestāšanos līdz pīkst.

24 (šis saraksts izsludināts „Valdības Vēst-

neša" 1938. gada 160. numurā), papildināts

ar šādām ielām:

I. iecirkņa robežās: 1. Jaunavu iela,

2. M. Ķēniņu iela, 3. Mārstalu iela, 4. Meis-

taru iela, 5. Palasta iela, 6. Peldu iela,

7. Skārņu iela, 8. M. Smilšu iela, 9. Svēr-

tuves iela, 10. Teātra iela.

3. iecirkņa robežās: 11. Aizsargu iela,

12. Ķieģeļu iela.

4. iecirkņa robežās: 13. Aizsargu iela
v

14. Brīvības iela līdz Gaisa tiltam, 15. Mie-

ra iela līdz Hospitāļu ielai.

6. iecirkņa robežās: 16. Gogola iela,

17. Latgales iela līdz Daugavpils ielai.

7. iecirkņa robežās: 18. Aizsargu iela

līdz Avotu ielai, 19. Avotu iela, 20. Elizabe-

tes iela, 21. Gertrūdes iela līdz dzelzsceļa

līnijai, 22. Jumaras iela, 23. Lāčplēša iela

līdz Jumaras ielai, 24. Stabu iela līdz Avotu

ielai.

8. iecirkņa robežās: 25. Aizsargu iela

līdz Avotu ielai, 26. Avotu iela, 27. Matīsa

iela līdz Avotu ielai.

10. iecirkņa robežās: 28. Uzvaras bul-

vāris, 29. Vienības gatve līdz Telts ielai.

11. iecirkņa robežās: 30. Kalnciema iela

līdz dzelzsceļam, 31. Nometņu iela, 32. M.

Nometņu iela līdz dzelzsceļam, 33. Slokas

iela līdz Pulka ielai.

12, iecirkņa robežās: 34. Kokneses pros-

pekts.

Skatlogu apgaismošana šinī sarakstā mi-

nētās ielās jāiesāk pēc 2 nedēļām pēc šī

saraksta izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

RĪGA.

Kalpaka bataljona 20 gadu atceres

suvinības

šodien ievadīs, pīkst. 15 vaiņaga nolikšana

mūsu valsts un tēvzemes kritušajiem Iz-

cīnītajiem Brāļu kapos. Pulksten 17.30

pulkvedis Puksis nolasīs radiofona referātu

par Kalpaka bataljona cīnām; pulksten 19

arķibiskapa katedrālē sāksies svētku diev-

kalpojums, ko noturēs arķibiskaps Dr T.

Grīnbergs, armijas mācītājs P. Apkalns un

kalpakiešu mācītājs E. Stange. Dievkal-

pojumu kuplinās Rīgas latviešu dziedāša-

nas biedrības koris. Pēc svētku dievkal-

pojuma, šovakar, pulksten 20.30 i Rīgas
latviešu biedrības baltajā zālē sanāks kal-

pakiešu sapulce.

Rīt, 4. martā, pulksten 18 dievkalpojums

notiks Liepājā, Trīsvienības baznīcā. Tā-

pat vairākās citās vietās Latvija: Smiltene,

Ludzā, Madonā un citur, notiks svinīgi

Kalpaka bataljona cīnu un uzvaru piemi-

ņas akti ar priekšlasījumiem, dziesmām

un citiem sarīkojumiem.

f>. martā pulksten 12 Airītēs notiks svi-

nīgs svētbrīdis, atceroties pulkvedi Kal-

paku un viņa kritušos līdzcīnītājus. Goda

sardzē svinību vietā stāvēs karavīri.-aiz-

sargi, skolēni, mazpulku dalībnieki, skauti

un vanagi. Atbraukušās delegācijas pulk-

veža Kalpaka nāves vietā noliks vaiņagus.

18. martā pulksten 12.15 Liepājas zie-

meļu kapos atklās piemiņas plāksni pulk-

vedim Kalpakam. Tās pašas dienas va-

karā Liepājā sarīkos koncertu-balli.

Rīgā Kalpaka bataljona tradicionālā balle

būs rītvakar, 4. martā, pīkst. 21 Armijas

virsnieku klubā.

Ausekļa piemiņas rīts Nac. teātrī.

Latvijas preses biedrība rīko Ausekļa

pieminas ritu svētdien, 5. martā, pīkst. 10,

Nacionālā teātri. Rītu ievadīs Virzas re-

ferāts par Ausekli. Auseklim veltītas

dzejas nolasīs V. Plūdonis un V. Cedrinš.

Ausekļa dzejas lasīs Nacionālā teātra ak-

tieri J. Sabērts un Ž. Katlaps. Dziesmas

ar Ausekļa tekstiem dziedās universitātes

biedrības „Dziesmuvaras koris", prof.

Ā. Ābeles vadībā, kadetu koris un Jau-

natnes sarkanā krusta koris, bez tam

kadetu dubultkvartets un Nacionālās ope-

ras solists T. Matīss artistes 2. Brūtjanes

pavadībā. Biļetes par 20 sant. būs dabū-

jamas Nacionālā teātra kasē.

Māksla.

„Pers Ģints" Dailes teātrī.

Dailes teātris jaunā inscenējumā sest-

dien, 4. martā, rādīs Henrika Ibsena „Pe-

r u Gi n tu". Jauns, pārgalvīgs, jautrs vi-

sās negantās likteņa dēkās palicis pats

Pers. Ar viņu uzplūst ziemeļu dzīvā elpa,

norvēģu pasaku teiksmainība, liela rakst-

nieka dzejas burvība. Ibsens, lielais jaun-

laiku tiesnesis un sludinātājs, tiesā cilvēku,

kas neatrod dzīvē savu īsto uzdevumu.

Ārpus visām mācībām saista tēlu un dēku

bagātība, Pera brīnišķie piedzīvojumi, Pera

nemirstošā fantāzija. Tikpat slavena visā

pasaulē, bet vēl vairāk aizkustina uzticīgā

Solveiga, kas nemierīgo Peru paglābj savā

mīlestībā. Domu un tēlu pārpilnība, realī-

bas un fantastikas sajaukums padara ~Peru

Gintu" par jaunlaiku cilvēka mītu un jaun-

laika teiksmu.

Lugu inscenējis Eduards Smilģis. Deko-

rācijas un kostimus zīmējis O. Skulme.

Galvenās lomās: Ed. Smilģis, L. Bērziņa,

A. Ābele, L. Amerika, R. Birzgalis, E. Zīle

u. c.

Nacionālā opera.

Šovakar pianista Aleksandra Uņinska koncerts,

Pn gramā Bēthovena sonata Appassionata, Brāmsa

variācijas uz Paganini tenui, Lista Petrarkas

sonets, Debisi, Ravela, Stravinska u. c. da;bi.

Puscenas ierobežotā skaitā.

Sestdien, 4. martā ~Hofmaņa stāsti",

diriģenta L. Blech i vadībā. Piedalās M. Brcch-

manis
- Štengels, V. Briedis, M. Valters-Brauns,

M. Vētra, E. Miķelsons, A. Kortāns, A. Ludinš-

u. c. Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 5. martā, pīkst. 13.30 baleti

~S kara m u š s". ..Fantastiskās lel-

les" un divertisments. Piedalās visa

baleta trupa. Diriģents 0. BištēviņS. Katrs

pieaugušais var ņemt 1 bērnu par brīvu lidz,
2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 operete

~Zilā maska" ar H. Sakovskis un T. Briltu

galvenās lomās. Puscenas ierobežots skaitā.

Franču čellista Žaka Sera un pianistes Adijas

Leivastres koncerts svētdien, 5. martā, pīkst. 17.

Prograrriā Brāmsa sonata E-niollā, Kl. Djbisi

sonata čellam un klavierēm, Forē, Obera, Kupe-

rena, Bach.i u. c. darbi. Puscenas ierobežotā

skaitā.

Pirmdien, 6. martā ~B ohe m a" ar

A. Pulciņš-Karps un L. Z ich n'ņiku galvenās
lomās. Diriģents T, Reiters.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 3. martā, pīkst. 19 30 ~A s m o-

d ej s"; derīgas puscenu kartes.

Sestdien, 4. martā, pīkst. 15.30 skolēnu

C. 1. abonementā ~Bērnu bērni": pīkst. 19.30

~B iera n to s"; derīgas puscenu kartes.

S v ē tdien, 5. martā, pīkst. 14 ~Ļ a un a i s

gars"; pīkst. 19.30 ~A sino d ej s"; derīgas

puscenu kartes.

Dailes teātris

Piektdien, 3. martā, pīkst. 19.30 „Mel-

dermeitiņa"; parastās puscenas.

Svētdien, 5. martā, pīkst. 14 ~Melderm-

eitiņa"; pīkst. 19.30 ~I'ers Ģints";

puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 0. martā, pīksi. 19.30 ~Pers

Ģints".

Ministru D. Rudzīts 4. martā atklās

2.Ķemeru starptautisko šacha turniru.

Kongresu sarīko Latvijas šacha sabied-

rība. Turnira dalībnieku skaits noteikts

UZ 16, no kuriem 10 ir Latvijas šaelīisti.

Turnira atklāšana nolikta uz pulksten 17

Ķetneru viesnīcā, kur arī notiks pirmās

kārtas spēles. Pēc tam turnirs Ķemeros

turpināsies lidz 10. martam, bet no 11. līdz

20. martam Rījrā. Latviešu biedrībā.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 3. martā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,33—5,43
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,2 i

100 Francijas franku 13,96—14,55
100 Beļģijas beigu 89,70—91,30
100 Šveices franku 121,45—123,05

100 Itālijas liru 28,05—28,55
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu . . .

18,16—18,66
100 Holandes guldeņu 284 35-287,35
100 Vācijas marku 203 92—205,y2
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,60—102 20

100 Lietuvas litu 90,10—91,30
100 Dancigas guldeņu 100.60—102,20

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīnies 99,00—101,00
1931. g. iekš. ce|u aizņem, nblig. 19,00- 20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100.L0

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00—89.C0

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailīti»

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz 1939. g. 21. feb-

ruāra lēmumu, Civilproc. lik.

15(55.—1568. p. un Civillik. 377.

panta, nolēma uzaicināt nozu-

dušo Jūliju Ejubu, dzim. 1883. g.

9. augustā, 1 gada laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dibas Vēstnesī" ierasties tiesā

vai dot tiesai drošas ziņas par

sevi; uzaicināt arī visas citas

personas, kurām ir drošas zinas

par vīna dzīves vietu vai nāvi,

iesniegt šīs zinas tiesai, aizrā-

dot, ka ja še nosacītā termiņā

nebūs saņemtas drošas ziņas,

ka Jūlijs Ejubs. dzim. 1883. g.

9. augustā, ir dzīvs, tiesa uz

ieinteresēto personu lūgumu un

Civilproc. lik. 1569. p. pamata

atzīs viņu par mirušu.

1939. g. 24. februārī.

1542/11. 36880g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. Kk. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada

21. martā minētās nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs

Augusta Paiķēna (Dzilnas) tes-

tamentu. Augusts Paiķēus
(Dzilna) dzimis 1890. g. 28. de-

cembri un miri* 1938. g. 26. de-

cembrī H'zenes pag. 37204e

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s manis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz 1939. g. 21. feb-

ruāra lēmumu, Civilproc. lik.

1565.—1568. p. un Civillik. 377.

panta, ļioleina uzaicināt nozu-

dušo Jāni Zalaniani (Zālmani),
dzim. 1888._g. 18. maijā (v. st.),
1 gada laika pec šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstne-

sī", ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi; uzaicināt

arī visas citas personas, kurām

ir drošas ziņas par viņa dzīves

vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas
tiesai, aizrādot, ka ja še norā-

dītā termiņā nebūs saņemtas

drošas ziņas, ka Jānis Zālama-

nis (Zalmans), dzim. 1888. g.

18. maijā (v. st.) ir dzīvs, tiesa

tiz ieinteresētu personu lūgumu,
uz Civilproc. lik. 1569. p. pa-

mata atzīs viņu par mirušu.

1939. g. 24. februāri.

1780/11. 36879g

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada

21.
_

marta minētās nodaļas
atklāta tiesas sēdē attaisīs

Jāņa Bērziņa testamentu. Jānis

Bērziņš dzimis 1865. g. 12. au-

gustā un miris 1938. g. 8. aprīlī
Ēveles pagastā. 37205e

Rīgā, 1939. g._27. februārī.

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka_ 1939. gada
21. marta minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs

Jāņa Tilena testamentu. Jānis
Tīlens dzimis 1858. g. 6. au-

gūsta (v. st.) un miris 1938. g.

8. novembrī Mārsnēnu pagastā.

Rīgā, 1939.
g. 27. februārī.

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodah,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada
21. martā minētās nodalās
atklātā tiesas sēdē attaisīs

Rūdolfa Aizpurva testamentu.

Rūdolfs Aizpurvs dzimis 1886.

gada 17. maijā un miris 1938.

gada 4. aug. Cesvaines pag.

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Vicepriekšsedetajs .). D r a n d e.

Sekretārs E. L a s tn a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada
21. martā minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs Mār-

tiņa Slokas testamentu. Mār-

tiņš Sloka dzimis 1861. gada
27. decembrī un miris 1938. g.

18. decembrī Rīgā. 37208e

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka Devenas muižas

jaunsaimnieku lauksaimniecības

mašinu koplietošanas biedrība

„Kulejs", kas reģistrēta 1925. g.

6. maijā, ir slēgta ar tiesas

1937. g. 5. oktobra lēmumu un

galīgi likvidēta. 37196e

Rīgā, 1939. g. 28: februārī.

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģlstr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
februāra lēmumu pārreģis-

trēta Kooperatīvā dzīvības ap-

drošināšanas biedrība „Labklā-

jaunu nosaukumu Sav-

starpējas dzīvības apdrošinā-
šanas biedrība ~Labklājība", un

reģistrēti biedrības biedru pil-
na sapulcē 1938. g. 27. aprīlī
pieņemtie statūti. 37197e

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.,
uz Lik.

par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 14. p.,

paziņo, ka ar viņas 1939. gada

22. februāra lēmumu reģis-

trēta kopdarbības sabiedrība
Mēdzūlas patērētāju biedrība

ar valdes māju Mēdzules pag.

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod,

paziņo, ka ar viņas šī gada
22. februāra lēmumu reģistrēti"
Mores piensaimnieku sabiedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 27. februārī pieņemtie sta-

tūti. 37198e

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 ■.

Sekret. K. Fri d r ich s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
22. februraa lēmumu pārreģis-

trēta Rīgas pilsētas darbinieku

krājaizdevu kase ar_ jaunu no-

saukumu Rīgas pilsētas darbi-

nieku krājaizdevu sabiedrība, ur?

reģistrēti sabiedrības biedru

pifnā sapulcē 1939. g\ 4. febr.

pieņemtie statūti. 37200»

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Valdības Vēstnesis 51. num., piektdien, 1939. g. 3. martā

Redaktors Jgnis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.

8



Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī «ada
22. februāra lēmumu reģistrēti

Krājaizdevu sabiedrības «Dar-
binieks" biedru pilnā sapulcē

1939. g. 6. janvārī pieņemtie

statūti. 37201

Nodaļas pārzinis H. M i n tā 1 s.

Sekret. K. Fridrichsons,

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ai

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5137. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

25. februāra lēmumu, ierakstīta

atklāta sabiedrība ar firmu

„A. Kubulnieks un A. Miss".

Atklātie biedri: 1) 1909. gada

2. oktobrī Rīga dzim._ Arturs

Kubulnieks, dzīvo Rīgā, Avotu

ielā 62, 50. dzīv.; 2) 1909. g.

3. decembrī Rīga dzim. Alberts

Miss, dzīvo Rīgā, Pernavas

ielā 41, 64. dzīv.

Atklāta sabiedrība nodibināti

1938. g. 31. decembrī un tas

darbība atklāta 1939. gada

4. februārī.

Sabiedrības mājoklis atrodas

Rīgā. Marijas ielā 132. Darbības

nozare pēc rūpniecības un

amatniecības nozaru klasifikā-

cijas ir TN 21. tapsētāju darbi.

Rīgā, 1939. g. 25. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5138. mum, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

25. februāra lēmumu, ierakstīta

atklāta sabiedrība ar firmu

„H. Hāze un M. Ratfelders".

Atklātie biedri: 1) 1895. gada

1. aprilī Rīga dzim. Herberts

Hāze (Haase), dzīvo Rīgā, Ger-

trūdes ielā 51, 2. dzīv.; 2) 1904.

gada 18. janvārī Meņģeles pag 1,

dzim. Maksis Ratfelders (Rath-

felder), dzīvo Rīga, Strupa

ielā 5,- 1. dzīv.

Atklāta sabiedrība nodibināta

1939. g. 7. februārī un tas dar-

bība atklāta 1939. g. 8. februārī.

Sabiedrības mājoklis un uz-

ņēmums mēbeļu tirgotava

atrodas Rīgā, Tērbatas iela

33/35.

Atklātais Herberts

Hāze (Haase) noslēdzis lī'gu-

mu par lauM'to mantiskām! at-

tiecībām, kas 1937. g. 24. dec.

ierakstīts Rīgas_ pils. 17. iec.

miertiesneša laulāto mantisko

attiecību reģistra 681. lapa un

par to izsludināts „Vald. Vestu. *

1938. g. 4. numUTā. 37229e

Rī'gā, 1930. g. 25. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5139. nurn., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

25. februāra lēmumu, ierak-

stīts vienpersonīgs tirgotais

Ludvigs Jafe (Jaffe) ar firmu

~Ludvigs Jafe".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1905.

gada 29. aprīlī Jelgava dzim.

Ludvigs Jafe (Jaffe), dzīvo

Rīgā, Marījas iela 19, 3. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1934. g. L janvārī. Uzņēmums,
kura darbības nozare pēc rūp-

niecības un amatniecības no-

zaru klasifikācijas ir TN 25.

veļa, atrodas Rīgā, Marijas

ielā 19, 3. dzīv.

Ludvigs Jafe (Jaffe) noslēdzis

līgumu par laulāto mantiskam

attiecībām, kas 1937. g. 29. no-

vembrī ierakstīts Rīgas pils.

17. iec. miertiesneša laulāto

mantisko attiecību reģistra 177.

lapā un par to izsludināts „Val-

dības Vēstneša" 1937. gada

275. num. 37240e

Rīgā, 1939. g. 25. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie

čības reģistra nod., saskaņa a*'

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5140. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

25. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Fricis

Esvariņš ar firmu ..Āgenskalna

jaunās pirtis, F. Esvariņš".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1664.

gada 17. janvārī Dignājas pag.

dzim. Fricis Esvariņš (Esvva-

rin), dzīvo Rīgā, Baznīcas ielā

18. 3. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1928. gadā. Uzņēmums pirts
atrodas Rīgā, M. Nometņu

ielā 52/54. 37232e

Rīgā> 1939. g. 25. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5141. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

27. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotais Izraels

Labkovskis ar firmu „Izraels
Labkovskis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1870.

gadā, Krievijā, Vitebekas gub.

dzim. Izraels - Meiers Labkov-

skis (Labkowsky), dzīvo Rīgā,
Vilatides ielā 14, 12. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1930. gadā. Uzņēnvums, kaira

darbība ir aģentūra (koku ma-

teriāli), atrodas Rīgā, Vilaudes

ielā 14, 12. dzīv.

Izraels Meiers Labkovskis

(Labko\vsky) noslēdzis līgumu

par laulāto mantiskām attiecī-

bām, kas 1937. g. 8, decembrī

ierakstīts Rīgas pils. 17. ie'c.

miertiesneša laulāto mantisko

attiecību reģistra 282. lapā un

par to izsludināts „Vald. Vēst-

neša" 1937. g. 284. num.

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. panta,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5142-. mirru, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

27. februāra lēmumu, ierakstīta

atklāta sabiedrība ar firmu „Z.

Kapoports un B. Skuteļš".

Atklātie biedri: 1) 1885. gada
1. decembrī Daugavpilī dzim.

Zāmuelis
-

Smulis Rapoports,

dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 50,

2. dzīv.; 2) 1894. g. 4. jūnijā

Daugavpili dzim. Bencions-.lan-
kels Skuteļs, dzīvo Rīgā, Aiz-

sargu ielā 12, 2. dz.

Atklāta sabiedrība nodibināta

1939. gada 11. februārī, un tās

darbība atklāta 1939. gada

20. februārī.

Sabiedrības mājoklis un uz-

ņēmums, kura darbības nozare

ir aģentūra (tekstilnozarē),
atrodas Rīgā, Grēcinieku ielā

26, 14. dzīv. 372323e

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5143. nuirn., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

27. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis-
Rcinholds Eiduks, ar firmu „J.
Eiduks".

Vienpersonigs tirgotājs, 1910.

gada 11. novembrī Valmieras

pag. dzim. Jānis -
Reinholds

Eiduks, dzīvo Cēsis, Pļavas
ielā 8, 2. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1939. gada 5. janvārī.

Uzņēmums vīnu tirgotava

atrodas Cēsīs, Vaļņu ielā 9.

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības ~A" reģistiī
5144. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

27. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Zāmue-

lis Vange ar firmu ..Zāmuelis

Vange".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1911.

gada 27. februārī Rīgā dzim.

Zāmuelis (Samuel) Vange
(Wange), dzīvo Rīgā, Gogoja
ielā 4/6, 5. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1935. gadā.

Uzņēmums būvmateriālu

un vecu dzelžu tirgotava, at-

rodas Rīgā, Sark. nol. lauk. 41.

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5145. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

27. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Fricis

Bergs ar firmu „F. Bergs".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1895.

gada 4. septembrī Jaunpils pag.

dzim. Fricis Bergs, dzīvo Rīga,

Ernestines ielā 41, 4. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. g. 12. decembri.

Uzņēmums, kura darbības no-

zare ir A/S „Bekona eksports"

gaļas un gaļas produktu ražo-

jumu piegāde pasūtītājiem, at-

rodas Rīgā, Ernestines ielā 41,

4. dzīv. 37222e

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīstās apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5146. ivuin., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

27. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jāzeps
Vulfsons ar firmu „.jāzeps
Vulfsons".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1885.

gada 11. janvārī Jaunjelgava
dzim. Jāzeps Vulfsons, dzīvo

Kokneses pag. ..Sprīdīšos".

Uznēnvuma darbība atklāta

1936. gada 2. janvārī. Uzņē-

mums drogu preču, krasas,

velosipēdu, lauksaimnicc. ma-

šīnu dalu, radio, foto un medību

piederumu tirgotava atrodas

Kokneses pagasta ~Sprīdīšos".

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5147. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

27. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Hugo

Eichvalds ar iirmu ..11. Eich-

valds".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1894.

gada 29. martā Zaļenieku pag.

dzim. Hugo Eiciivalds, dzīvo

Rīgā, Avotu ielā 73, 7. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1921. gadā. Uzņēmums mai-

zes ceptuve atrodas Rīgā,
Avotu ielā 73. 37231e

Rfgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls

Sekretārs E. A n d e r s o n s

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5148. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

27. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Kurts

Ulbrichts ar firmu „K. Ul-

brichts".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1909.

gada 22. martā Rīgā dzim.

Kurts (Kurt) Burchards
-

Ādolfs

Ulbrichts (Ulbriciit), dzīvo Rīgā,

Marijas ielā 24, 9. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1909. gadā.

Uzņēmums elektriski un

techniski piederumi atrodas

Rīgā, Audēju ielā 6. 37239e

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5149. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

27. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Ernests

Kristapsons ar firmu „Ernests

Kristapsons".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1902.

gada 9. martā Ugāles pag. dzi-

mušais Ernests Kristapsons,
dzīvo Rīgā, Pērnavas ielā 42.

16. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1935. g. septembri. Uzņēmums
apavu darbnīca atrodas

Rīgā, Pērnavas ielā 42.

Rī'gā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
555. num. ierakstītā firma „Co-

lumbia-Film", S. Blumšteins"

(Rīgā, Kalku ielā 30, 2. dzīv.),

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939.

gada 27. februāra lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzņēmums lik-

vidēts 1939. gada 14. februārī.

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Flaxtrade" L. Fei-

gensons un A. Finkelmans" ie-

rakstītās atklātās sabiedrības

reģistra 1022. folijā, uz tirdz-

niec. reg. tiesneša 1939. gada
27. februāra lēmuma pamata:

1) ierakstīts, ka, saskaņā ar

sab. līguma 1939. g. 31. jan-

vāra / 2. februāra uzrakstu,
1938. g. 20. janvārī no sabiedrī-

bas izstājies atklātais biedris

Ābrams Finkelmanis, sabied-

rība izbeigusies un firmu līdz

ar uzņēmumu ieguvis šīs sab.

līdzšinējais otrs atklātais bied-

ris Leibs - Zeliks Feigensons

kā vienpersonīgs tirgotājs.
Uzņēmuma darbība atklāta

1928. gadā.

Uzņēmums, ku'ra darbības no-

zare ir linu tirdzniecība un ko-

misija, atrodas Rīgā, Vašing-
tona laukumā 3, 4. dzīv..

2) lerakstīta šāda grozīta

firma „Flaxtrade" L. Feigen-

sons". 37227e

Rīgā, 193!). g. 27. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un du Is

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reg. nodaja, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, pazino,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ar firmu „Brā|i Sobocinski"

(Rīgā, Kalēju ielā 66) ierak

stitas atklātās sabiedr. reģistra

1174. folijā, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1939. g. 23. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar sab. līguma
1939. g. 20. janvāra uzrakstu,
šai sab. kā atklātais biedris ie-

stājies 1898. g. 30. septembrī
Pēterpilī dzim. Fridriclīs-Gus-

tavs Sobocinskis, d'zīvo Igau

nijā, Tallinā, Sakala t. 28-a.

.2) Šai sab. no 1937. gada
l. janvāra pieder tikai viens

uzņēmums teclmisku piede-

rumu un mašinu tirgotava Rīgā,

Kalēju ielā 66. 37061e

Rīgā, 1939. g. 23. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. Bušs.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Aleksandrs

Holcmeiiers" (Rīgā, Kungu ielā

25) reģistra 1497. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. ļ.

24. februāra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Prokūrists Aleksandrs Os-

teneks (Osteneck) ar 1939. g.

14. februārī izdotu prlnvaru-

prokuru. 37056 c

Rīgā, 1939. g. 24. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M, B u š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Prov. K.

Bīmana aptieka" (Rīgā, Kr. Ba-

rona ielā 64) reģistra 1832. fo-

lijā, uz tirdzniec. reg. tiesneša

1939. g. 27. februāra lēmuma

pamata ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc namu

numerācijas pārkārtošanas Mie-

ra ielā, Rīgā, šīs firmas īpaš-
nieka Kārla Bīmana dzīves

vieta ir Rīgā, Miera ielā 67,

ft dzīv. 37223e

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ..Rūpniecības

un tirdzniecības sabiedrība Za-

riņš un Gulbis" (Rīgā, Mārupes
ielā 2) reģistra 2195. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

24. februāra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Šī firma atvērusi: 1) 1939. g.

28. janvārī Rīgā, Kalnciema

ielā_B2, un 2) 1939. g. 18. febr.

Rīgā, Dzirnavu ielā 84, uzņē-
mumus gaļas un gaļas pro-

duktu tirgotavas. 37059e

Rīgā, 1939. g. 24. februāri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š r.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „P. Lukstinš"

(Rīgā, Valdemāra ielā 33, 13.

dzīv.) reģistra 2223. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

25. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

I) Pēc paziņojuma: 1) pēc
Vidzemes šos. un L. Maskavas

ielas, Rīgā, pārdēvēšanas un

namu numerācijas pārkārto-

šanas, šīs firmas: a) uzņēmuma

būvmateriālu tirgotavas at-

rašanās vieta ir Rīgā, Brīvībasi

gatvē 70, un b) stacionāras

kokzāģētavas (KR 3.) stacio-

nāras ēvelētavas (KR 6.) un

kastu dēlīšu (KR 8.) rūpniecī-
bas uzņēmuma atrašanās vieta

ir Rīgā, Latgales ielā 188/192,
2} min. firma likvidējusi:
a) 1937. g. 31. decembrī būv-

materiālu un malkas noliktavu

Rīgas preču stacijas lauk. 116,

un kokmateriālu noliktavu Rīgā,
L. Maskavas ielā 146, b) 1938.

gada 26. novembrī uzņēmumu

malkas tirgotavu Torņa-
kalna preču stac. lauk. 1 un 34.

II) ŠI firm'a atvērusi: 1) 1988.

gada 1. janvārī Rīgas preču
stac. lauk. 109. un 111. uzņēmu-

mu malkas tirgotavu un Rīgā,
Brīvības gatvē 76, būvmate-

riālu (izņemot kokmateriālus)

noliktavu, un 2) 1938. g. 1. maijā

Rīgā, Latgaies ielā 188, uz-

ņēmumu būvmateriālu tirgo-
tavu (izņemot kokus).

III) Prokūristam, 1904. gada

29. maijā Jēkabpilī dzim. Pē-

terim Lukstipam, pilnvara-pro-

kura izdota arī 1939. Kādam.

Rīgā, 1939. g. 25. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas «Rūdolfs Bur-

kevics" reģistra 2545. folijā,

uz tirdzniec. reģ. .tiesneša 1939.

gada 25. februāra lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

1) ka no 1937. g. t, jūlijauz-

ņēmums, kura darbības nozare

ir transporta darbi ar auto-

mobiļiem; atrodas Rīgā, Ga-

nību dambī 9;

2) prokūrists 1939., 1940. mi

1941. Kādiem Nikolajs Ivanovs.

Rīgā, 1939. g. 25. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. Bušs.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

3576. num ierakstītā firma

„Z. Hercikovičs" (Rīgā, Blau-

maņa ielā sa), uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1939. g. 28. februāra

.ēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta kā likvidēta

1939. gada 20. februārī.

Rīgā, 1939. g. 28. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

4136. num. ierakstītā firma

„Lipmanis Šnēvais" (Rīgā,
Brīvības ielā 64/66, 37. dzīv.),

uz tfrdzn'iec. reg. tiesneša 1939.

gada 27 februāra lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, kā darbību izbeiguši

1938. g. 12. augustā. 3722 le

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Veidols"
K. Brikmanis" (Rīgā, M. Lubā-

nas ielā 4) reģistra 4497. folijā,

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939.

gada 25. februāra lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieka Kārla Brik-

maņa dzīves vieta ir Rīgā,
M. Nometņu ielā 2. 37067e

Rīgā, 1939. g. 25, februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls

Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Austra" A.

Halperns un A. Rēvičs" (Rīgā.

Aizsargu ielā 75) reģistra 4566,

folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1939. g. 27. februraa lēmuma

pamata, ierakstīts:

Šīs firmas uzņēmuma darbī-

bas nozare pēc rūpniecības un

amatniecības nozaru klasifikā-

cijas ir TN 2. trikotāža.

Rīgā, 1939. g. 27. februāri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Š. Judelo-
vičs" (Rīgā, L. Kalēju ielā 39)

reģistra 4975. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1939. g. 27. feb-

ruāra lēmuma pamata:

1) ierakstīts:

a) Šīs firmas īpašniece Šule

Judelovičs 1920. gada 29. ok-

tobrī iestājusies laulībā un

vira uzvārdā saucas Eljašs.

b) Pilnvarnieks Šloms Eljašs
ar 1939. g. 24. februārī izdotu

pilnvaru;

2) ierakstīta šāda grozīta

firma: „Š. Eljašs". 37225e

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 30. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Latvijas akciju sa-

biedrība „Siemens" (Rīgā, As-

pazijas bulv. 3) ierakstītās ak-

ciju sabiedrības reģistra 65. fo-

lijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1939. g. 28. februāra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes locekļa kandidāts

Hans Bušs no 1939: g. 1. feb-

ruāra dzīvo Berline, Wilmers-

dorf Wittelsbacherstr. 15.

Rīgā, 1939. g. 28. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
172. nuin. ierakstītā akciju sa^

biedrības firma ...Akciju sabied-

rība Rīgas konzervu fabrika

SKF" (Rīgā, Artilērijas iela 40),

uz tirdzniec. reg. tiesneša 1999.

gada 27. februāra lēnrutna pa-

mata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo, saskaņā ar Ministru

kabineta 1939. g. 23. februāra

lēmumu, šīs sab. statūti atzīti

par atceltiem un tās vietā bez

īpašas pilnvaras stājās Latvi-

jas kredītbanka. 3721*0

Rīgā, 1939. g. 27. februārī.

Tirdzn. reg. tiesu. M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaoā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, pazioo

ka tirdzniecības „B" reģistri

ierakstītās firmas „Tekstilrūp-
niecības akciju sabiedrība „Rī-

gas manufaktūra" (Rīgā, Meis-

taru ielā 10/12) reģistra 255.

folijā, uz tirdzniec. reg. ties-

neša 1939. g. 25. februāra lē-

muma pamata, ierakstīts:

Pilnvarnieks Villems Krūss

(Krmis) ar 1939. g. 8. februārī

izdotu pilnvaru 1939. gadam

un nosacījumu pilnvaras robe-

žās rīkoties un parakstīties ti-

kai kopā ar Persiju Rēpenaku
vai Aleksandru Ozoiiuu vai

Nikolaju Brigeru. 37078e

Rīgā, 1939. g. 25. februāri.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. Fiušs.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

rej!:, nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" registr.

ierakstītās firmas „Tirdzniecī-
bas un rūpniecības akciju sa-

biedrība „Kūdra" (Rīsā, Jēkaba
ielā 10/12, 5. dzīv.) reģistra

471. folijā, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1939. g. 23. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Bez tirdzniecības reģistri

jau atzīmētiem uzņēmumiem
šai firmai ir arī Jelgavas apr.

Garozes pag uzņēmums

kūdras fabrika, kura darbības

nozares pēc rūpniecības un

amatniecības nozaru klasifikā-

cijas ir KB 2. kūdra un MR

6. remonti, vienīgi paša uz-

ņēmuma vajadzībām.

2) Pilnvarnieki 1939. gadam:

1) Mārtiņš ZāMtis Salaspils
kūdras fabrikā, 2) Ernests

Kerve Ploču kūdras fabrikā,
3) Jānis Pētersons Slokas

kūdras fabrikā, 4) Normunds

Rence Garozas kūdras fab-

rikā, 5) Andrējs Mackars

Kūku kūdras fabrikā, 6) Jūlijs
Kriķis Livānu kūdras fab-

rikā, un 7) Viktors Micheīsons

Daugavpils kūdras fabrikā.

Rīgā, 1939. g. 23. februāri.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.
Sekretāra v. M. B u š s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Paju sabiedrība

..Taukviela" (Rīgā, Arensbur-

gas ielā 9) ierakstītās paju sa-

biedr. reģistra 479. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

25. februāra lēmuma pamata,

ierakstīts:

1) Šī sab. 1939. g. 20. feb-

ruārī atvērusi Rīga, Arensbur-

gas ielā 9, uzņēmumu, kura

darbības nozares pēc rūpniecī-
bas un amatniecības nozaru

klasifikācijas ir DP 1. technisko

tauku kausētava, DP 2. kaulu

maltuve, DP 7. dažādi dzīv-

nieku produktu izstrādājumi
(tikai gaļas rauši).

2) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. darbība atklāta 1938. gada
9. septembrī. 37068e

Rīgā, 1939. g. 25. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretāra v. M. Bušs.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedr. „Dzir-
navnieks" (Rīgā, Valdemāra

ielā 15) ierakstītās akciju sa-

biedr. reģistra 482. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

25. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Šai sabiedrībai ir uzņē-

mumi: labības pārstrādāšanas

produktu tirdzniecība Rīgā,
Valdemāra ielā 15, un labības

dzirnavas ar veltņu kTēsliem

(pēc rūpniecības un amatniecī-

bas nozaru klasifikācijas KU

37): Rīgā, Rūpniecības ielā 27,
un Rīga, Tērbatas ielā 79/83;

2) Pec paziņojuma un saska-

ņā ar šīs sab. 1939. g. 8. feb-

ruāra ārkārtējās akcionāru sa-

pulces protokolu, Fricis Herbsts

izstājies no valdes, par valdes

priekšsēdētāju un direktoru-

rīkotāiu ievēlēts Arturs Saken-

felds, dzīvo Rīgā, Aspazijas
bulv. 7, 4. dzīv. 37069e

Rīgā, 1939. g. 25. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretāra v. M. B u š s.

51. num., piektdien, 1939. g. 3. martā Valdības Vēstnesis 9



Rīgas apgabalt. 2. kriminalnod.,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. g.

19. janvāra spriedumu Mārtiņš

Barens, dzim. 1895. g. 10. mar-

tā Bārbeles pag., atzīts pai

vainīgu maizes izvadašana

1938. g. 21. jūnija smaga orma-

ņa ratos, vaļējos kurvjos, kas

pārsegti ar netīru, slapju bre-

zentu, un sodīts pec Sodu lik.

235. p. ar 15 latiem vai nesa-

maksas gadījumā ar 4 dienam

arestā. L. 71/39. 37202e

1939. g. 27. februārī.

Vicepriekšs. A. Kāposts.

Sekretāra pal. M. Prēvatds.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Valsts zemes

bankas lūgumu un savu 1939. g.

21. februāra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis pa-

rādu par 2800 kr. c. rbl. pec

pirkuma-pārdevuma līguma, kas

nostiprināts 1913. g. 25. februārī

ar 284. num. uz nekustamu īpa-

šumu Sēlpils pag. Bērziņu mā-

jam ar zemes grāmatu 4103.

num., bet šo aktu nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatās, tadel,
ka akts ir pazudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto aktu, pieteikties

tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

bas Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteikta

laikā, tad prasijuma dokumentu

atzīs par iznīcinātu un lūdzējai

būs tiesība prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1939. g. 23. februārī.

Obl. 1. 539. 36958r

Priekšsēd. v. K. Klav i n š.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Valsts zemes

bankas lūgumu un savu 1939. g.

21. februāra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis pa-

rādu par 2000 kr. c. rbļ. pēc

pirkuma - pārdevuma līguma,
kas nostiprināts 1892. g. 27. no-

vembrī ar 879. num. uz nekust,

īpašumu lecavas pag. Platmušu

mājām ar zemes grāmatu 2359.

num., bet šo aktu nevar izsniegt
atpakaļ parādniekam, hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,
ka akts ir pazudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto aktu, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Ja uzaicinātās per-

sonas nepieteiksies noteiktā lai-

kā, tad prasijuma dokumentu

atzīs par iznīcinātu un lūdzējai
būs tiesība prasīt hipotēkas dzē-

šanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1939. g. 23. februārī.

Obl. 1. 538. 36959r

Priekšsēd. v. K. Klav i ņ š.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b is.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Valsts zemes

bankas lūgumu un savu 1939. g.

21. februāra lēmumu, paziņo,
ka parādnieks ir samaksājis pa-

rādu par 260 kr. c. rb|. pēc pir-

kuma-pārdevuma līguma, kas

nostiprināts 1871. g. 30. sep-

tembrī ar 924. num. uz nekus-

tamu īpašumu Zemītes pag.

Apriķu mājām ar zemes grā-

matu 782. num., bet šo aktu ne-

var izsniegt atpakaļ parādnie-
kam hipotēkas dzēšanai zemes

grāmatās tādēļ, ka akts ir pa-

zudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto aktu, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, tad prasijuma dokumentu

atzīs par iznīcinātu un lūdzējai
būs tiesība prasīt hipotēkas dzē-

šanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1939. g. 23. februārī.

Obl. 1. 537. 36960r

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Eduarda Ro-

šāna lūgumu un savu 1939. g.

21. februāra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis pa-

rādu par 200, 124 un 150 kr. c.

rubļiem pec ieķīlājuma rak-

stiem, kas nostiprināti: 1) 1865.

gada 26. jūlijā ar 2677. num.,

2) 1886. g. 21. maijā ar 5622.

num. un 3) 1888. g. 11. martā

ar 5770. num. uz nekustamu īpa-

šumu Jēkabpils pilsētā ar zemes

grāmatu 2-B num., bet šos aktus

nevar izsniegt atpakaļ parād-
niekam hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatas tadel, ka kredi-

toru dzīves vietas nav zināmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minētiem aktiem, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad parādu pēc

aktiem atzīs par samaksātu un

lūdzējam būs tiesība prasīt hi-

potēkas dzēšanu zemes grā-

matā.

Jelgavā, 1939. g. 23. februārī.

Obl. 1. 393. 36961 r

Priekšsēd. v. K. K la v i ņš.
Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 12. janvāra lēmumu ir

nodibināta aizgādnība prom-

esošā Kārla Bāriņa mantai. Vi-

ņa pēdējā zināmā dzīves vieta

brj Struteles pagastā.

Jelgavā, 1939. g. 24. febr.

331. 1. 36962g

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Richarda - Hugo-
Oskara Bērziņa, dzim. 1884. g. 24.

martā, mir.1938.g. 18. martā, nāvi

Vt atklājies mantojums, un tādē!

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām'.

Jelgavā, 1939. g. 24. februāri.

990. 1. 36963

Priekšsēd. v. Alt. V a g a I s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

9. martā atklātā tiesas sede

attaisīs un nolasīs mir. Krista-

pa Dāva d. Lāma testamentu.

Kristaps Dāva d. Lāma dzimis

1856. >g. 20. martā un miris

1938. g. 31. decembrī.

1190. m. I. 37252e

Jelgavā, 1939. g. 27. februārī.

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. tik.

1575. p., paziņo, ka 1939. gada
9. martā atklātā tiesas sēdē

attaisīs uti nolasīs mir. Olgas
Knechels (Knochel), dzini.

Reichmanis, testamentu, Olga

Knechels, dzini Reichmanis,
dzimusi 1857. g. 18. februārī un

mirusi 1939. g. 6. februārī.

1193. m. L 37253e

Jelgavā, 1939. g. 27. februārī.

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

9. martā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs mir. levas

Zemgalis, dzim. Rieksts, un

Jāņa Zemgaļa savst. testamen-

tu. leva Zemgalis, dz. Rieksts,
dzimusi 1849. g. 10. novembrī

un mirusi 1937'. g. 29. jūlijā.

Jānis Zemgalis miris 1910. g.

7. nov. 1203. m. 1. 37254e

Jelgavā, 1939. g. 27. februārī.

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

9. martā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs mir. Pētera

Jura d. Pilskalna testamentu.

Pēteris Jura d. Pilskalns dzi-

mis 1858. g. 6. oktobrī un mi-

ris 1938. g. 3. novembrī.

1189. m. t 37255e

Jelgavā, 1939. g. 27. februārī.

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. registrac.
nod. paziņo, ka ar viņas š. g.

21. februāra lēmumu reģistrēta
Zantes piensaimnieku sabiedrī-

bas un Jaundzīru piensaimnieku
sabiedrības ..Centība" apvieno-
šanās, saskaņā ar minēto sa-

biedrību 1) 1938. g. 11. decem-

bra un 2) 1938. g. 25. novem-

bra pilnu sapulču lēmumiem,pie
kam Jaundzīru piensaimnieku
sabiedrība „Centība" ieiet ar

visiem saviem aktīviem un pa-

siviem Zantes piensaimnieku sa-

biedrībā, kas turpmāk darbo-

sies uz līdzšinējo statūtu pama-

ta L. 112/23. 37250g

Jelgavā, 1939. g. 27. febr.

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistrac.
nod. paziņo, ka ar viņas š. g.

21. februāra lēmumu reģistrēti

Uziņu savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedr. 1938. g. 10. ok-

tobra biedru pilnā sapulcē pie-

ņemtie statūtu grozijumi un no-

saukums ..Jēkabnieku savstar-

pējās apdrošināšanas biedrība".

Jelgavā, 1939. g. 27. febr.

L. 217/21. 37245g

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. registr. no-

dala paziņo, ka ar viņas š. _g.
21. februāra lēmumu 1 reģistrēti

Slampes - Praviņu savstarpējās

uguns»apdrošināšanas biedribas

1938. g. 25. aprila biedru pilnā

sapulcē pieņemtie statūtu gro-

zijumi un nosaukums «Slampes
savstarp. apdrošināšanas bied-

rība". L. 266'22. 37243e

Jelgavā, 1939. g. 27. februārī.

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabalt. reģistrac.
nod. paziņo, ka ar viņas š. g.

21. februāra lēmumu reģistrēti
Kalnciema lauksaimniecības

mašinu kopl'iet. biedr. 1938. g.
4. decembra biedru pilnā sapul-
cē pieņemtie statūtu grozijumi

un nosaukums ..Kalnciema ma-

šinu koplietošanas sabiedrība".

Jelgavā, 1939. g. 27. febr.

L. 270/22. 3725 It

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistrac.
nod. paziņo, ka ar viņas š. g.

21. februāra lēmumu reģistrēti
Bērzmuižas-Sīpeles savstarpē-

jās ugunsapdrošināšanas bied-

rības grozītie statūti un apvie-
nošanās ar Bērzmuižas sav-

starpējo ugunsapdrošināšanas
biedrību un Sīpeles savstarpējo

ugunsapdrošināšanas biedrību,

saskaņā ar minēto biedrību:

1) 1938. g. 11. jūnija un 5. no-

vembra, 2) 1938. g. 31. marta

un 3) 1938. g. 1. novembra pil-
nu sapulču lēmumiem, pie kaiti

Bērzmuižas savstarpējās uguns-

apdrošināšanas biedrība un Sī-

peles savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedrība, ieiet ar vi-

siem aktiviem un pasīviem Bērz-

muižas
- Sīpeles savstarpējā

ugunsapdrošināšanas biedrībā,
kura turpmāk sauksies: „Bērz-
muižas savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrība".

Jelgavā, 1939. g. 27. febr.

L 339/23. 37249Ķ
Nod. parz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistr. no-

daļa paziņo, ka ar viņas šī gada
21. februāra lēmumu reģistrēti

Jaunpils savstarpējās apdroši-
nāšanas biedrības 1938. «ada
23. marta biedru pilnā sapulcē

pieņemtie statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1939. g. 27. februārī.

L. 369/23. 37244e

Nod. parz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. registrac.
nod. paziņo, ka ar viņas š. g.

21. februāra lēmumu reģistrēti

Aizupes savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrības 1938. g. 29. mar-

ta biedru pilnā sapulcē pieņem-

tie statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1939'. g. 27. febr.

L. 37/37. 37246g

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistrac.

nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un viņu savienībām 1 , paziņo, ka

1939. g. 21. februārī tiesa ir re-

ģistrējusi kopdarbības sabiedrī-

bu ar nosaukumu Mērsraga
savstarpējās apdrošināšanas
biedrība, un valdes sēdekli

Mērsraga pagastā.

Jelgavā, 1939. g. 27. febr.

66. k 37248g
Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūri s

Jelgavas apgabalt. registrac.
nod., pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un viņu savienībām, paziņo, ka

1939. g. 21. februārī tiesa ir re-

ģistrējusi kopdarbības sabiedrī-

bu ar nosaukumu Ziras sav-

starpējās apdrošināšanas bied-

rība, un valdes sēdekli Ziras

pagastā.
Jelgavā, 1939. g. 27. febr.

67. K 37247s

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. registr. no-

dala, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām

un viņu savienībām, paziņo, ka

1939. g. 21. februārī tiesa ir

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību ar_nosaukumu Elkšņu sav-

starpējas apdrošināšanas bied-

rība, un valdes sēdekli Elkšņu
pag. 68. 1. 37242e

Jelgavā, 1939. g. 27. februārī.

Nodaļas pārzinis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaoā ar savu š. g. 21. feb-

ruāra lēmumu un Civilproc. lik.

293. un sek. pantiem, uz Hele-

nes Freimans lūgumu viņas pra-

sības lietā pret Georgu-Vladis-

lavu-Aliredu Freimani par lau-

lības šķiršanu, uzaicina Georgu-
Vladislavu - Alfrēdu Freimani,

kura dzīves vieta prasītājai nav

zināma, ierasties tiesā vai uz-

dot savu dzīves vietu Liepājā
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Val-
dības Vēstnesī". Lūgumam pie-
likti prasības lūguma un klāt-

pielikto dokumentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laika

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku un savu ju-

ridisko dzīves vietu Liepājā

neuzdos, noliks tiesas sēdi lie-

tas izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1939. g. 24. februārī.

140. 1. 369f)4v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1934. g. 20. decembrī

mirušā Miķela Spalvas, dzim.

1882. gadā, 1934. g. 28. augustā

sastādītais privattestaments ar

apgabaltiesas 1935. g. 22. no-

vembra lēmumu apstiprināts iz-

pildīšanai.

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

L. 1679a/35._ 36973g

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka izska-

tijusi Lūkas Vasiljeva lūgumu

izsludināt par mirušu nozudušo

Jāni Vasiljevu, tiesa 1939. g.

7. februārī nolēma: izsludināt

par mirušu Jāni Semjona d.

Vasiljevu, kas dzimis 1873. g.

jūnijā Krievijā, Kaukāzā.

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

279.a I. 37088v

Vicepriekšsed. A. Strazdiņš.

• Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

izskatijusi Zelmas-Austras Vē-

veris lūgumu izsludināt par mi-

rušu Kārli-Rūdolfu (Kārli) Cep-

līti, kas dzim. 1887. g. 3. jūlijā
(v. st.), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1565.—1568. pantiem

un savu 1939. g. 3. februāra lē-

mumu uzaicina nozudušo Kārli-

Rūdolfu (Kārli) Ceplīti, ierasties

tiesā vai dot tiesai drošas zi-

ņas par sevi 1 gada laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par nozu-

dušā dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka, nesaņēmusi še nosa-

cītā termiņā drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs, tie-

sa, saskaņā ar Civilproc. lik.

1569. pantu, izsludinās nozu-

dušo par mirušu.

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

147.a 1. 37089 v

Vicepriekšsed. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret

1938. g. 13. decembrī tiesas sē-

dē attaisīto, 1879. g. 5. martā

dzim. un 1933. g. 30. oktobrī

Krustpils pag. mir. Nikolaja
Zieda priv. testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

L. 1580a/39
1

37093 v
Vicepriekšsed. A. Strazdiņi.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret

1939. g. 5. janvārī tiesas sēdē

attaisīto, 1867. g. dzim. un

1938. g. 29. septembrī Sventes
pag. mir. Kārla Kadara pri-
vāto testamentu vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. L, pieteikt tās

tiesai .3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939.
g. 23. febr.

L. 1769a/39
1

37094 v
Vicepriekšsed. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpilsapgabalt. 1. clvllnod,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

16i>3., H>95.. 1712. un 1715. p.,

saskani ar Jāzepa Auzāna lū-

gumu un savu 1938. g. 29. de-

cembra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks Jāzeps Auzans ir

samaksājis parādu Ls 157,—

pēc Latgales apgabaltiesas
1933. g. 23. novembra spriedu-

ma, Robertam Auzānam par

labu, kas nostiprināts 1934. g.

16. oktobrī ar žurn. 3322. num.

uz Daugavpils apr. Līvānu pag.

Cargradcs sādžas 2. un 2.a

viensētām, ar zemesgrāmatas

nodalījuma 25699. num., bet šo

parāda aktu kā prasījuma do-

kumentu nevar Izsniegt atpakaļ
parādniekam, hipotēkas dzēša-

nai zemesgrāmatā tādēļ, ka

nav zināms šī dokumenta taga-

dējais likumīgais turētājs. Tā-

pēc apgabaltiesa uzaicina visas

personas, kam būtu tiesības uz

minēto parāda aktu vai parāda

sumu, pieteikties tiesā 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī".

Ja uzaicinātās personas nepie-

teiksies noteiktā laikā, tad pa-

radu atzīs par samaksātu un

lūdzējam būs tiesība prasīt hi-

potēkas dzēšanu zemesgrāmatā.

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

L. 1280a/39. 37095v

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i o 5-

Sekretārs K. Ka n g u r s

Daugavpils apgabalt. I.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņā ar Valsts zemes ban-

kas lūgumu un savu 1939. g.

5. janvāra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks Antons Novickis ir

samaksājis pirkuma parāda at-

likumu 1840 bij. Kr. cara rubļus

pēc pirkuma līguma, kas no-

slēgts starp Michailu Novicki

kā pircēju un Jāni Tiškeviču kā

pārdevēju un kas nostiprināts

1881. g. 15. janvārī ar 9. num.

uz Ilūkstes apr. Skrudalienas

pag. Corovatku .V 15 mājām,

ar zemesgrāmatas nodalījuma,
8670. num., bet šo pirkuma lī-

gumu, kā prasijuma dokumentu

nevar izsniegt atpakaļ parād-

niekam, hipotēkas dzēšanai

zemesgrāmatā tādēļ, ka nav

zināms šī dokumenta tagadējais

likumīgais turētājs. Tāpēc ap-

gabaltiesa uzaicina visas per-

sonas, kam būtu tiesības uz mi-

nēto parāda aktu, vai pirkuma
parāda atlikumu, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī"'. Ja uzaicināj-
tas personas nepieteiksies no-

teiktā laikā, tad minēto doku-

mentu kā parāda aktu atzīs par

iznīcinātu un lūdzējai būs tie-

sība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemesgrāmatā. ■

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

L. 1748a/39
L

37096v
Vicepriekšsed. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

izskatijusi Staņislava Butāna

lūgumu izsludināt par mirušu

Aloizu (Aleksi) Butānu, kas

dzim. 1862. g. 15. janvārī (v.
st.), Izvaltas pag., pamatojoties

uz Civilproc. lik. 1565. —1568.

pantiem un savu 1939. s- 10. feb-

ruāra lēmumu, uzaicina nozu-

dušo Aloizu (Aleksi) Butānu
ierasties tiesā vai dot tiesai
drošas ziņas par sevi 1 gada
laika pec šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā dzīves vietu vai

navi, iesniegt šīs ziņas tiesai un

aizrāda, ka, nesaņēmusi še no-

sacīta termiņā drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs, tie-

sa, saskaņā ar Civilproc. lik.

1569. pantu, izsludinās nozudu-

šo par mirušu.

Daugavpilī, 1939. g. 24. febr.

1950a 1. 37090v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405., 413., 416. pan-

tiem un prasītajā Pētera Ozo-

liņa lūgumu viņa prasības lietā

pret atbildētajiem mir. Jura
Ozoliņa mant. masu un Pēteri

Ozoliņu ar prasības vērtību 1313

latiem par īpašuma tiesībām,
uzaicina atb. Pēteri Ozoliqu,
kura dzīves vieta prasītājam

nav zinama,_ ierasties tiesā 2
mēnešu laikā pēc šī sludināju-
ma ievietošanas „Vald. Vēst-
nesī" un uzdot savu dzīves vie-

tu Daugavpilī. Ja atbildētājs
šinī laika neieradīsies vai ne-

sutīs pilnvarnieku, tad pa-

vēstes un citus rakstus atstās
tiesas kancleja, bet lietu noliks

tiesas sede un izskatīs aiz-

muguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

ta noraksts un prasītāja ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1939. g. 24. febr.

322p L 37091 v
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabali. 1. civllnou.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. «ada

14. martā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs še mi-

nēto mirušo personu testa-

mentus:

1) Konstantīna Kochanska,
dzini. 1877. g. 12. nrartā. tnir.

1938. g. 26. decembri Pustiņas
pag., 1934.a Li

2) Grigorija Pavlova, dzini.

1874. g., mir. 1938. g. 30. de-

cembri Daugavpilī, 2070.a 1.;

3) Annas Vonogs, dzini. 1857.

gadā, mir. 1938. g. 1. jūlijā

Nīcicales pag., 21)75.a L;

4) Dmitrija IDimitrija) Pet-

rova, dzini. 1665. g. 27. maija,

mir. 1939. g. 15. janvārī Nau-

jenes pag., 2083.a I.;

5) Annas - Ivas I.azdāns

dzim. 1857. g. 9. septembrī, mir.

1938. R. 21. maija Kalupes pag.,

2100.a L;

6) Vasillja Skriplonoka
(Skriplenoka), dzim. 1865. g.

26. aprilī, mir. 1938. g. 25

decembri Piudrujas pag.;

2108.a t:

7) Jevdokiļas Volkovs, dzini.

1885. gadā. mir. 1938. gada
22. decembrī Rudzētu pag.,

2116.a 1..

8) Jāņa Garkāja, dzim. 18;i2.

gada 12. jūlija, tirtr. 1939. g.

27. janvārī Laucesas pag.;

2118.a Li
9) Stepana Kirilova, 60

...

veca, mir. 1938. g. 23. maijā
Kapiņu pag., 2132.a i.;

10) Semjona Kudrjavceva,
dzim 1866. g. 15. februārī, mir.

1938. g. 29. augustā Ungur-
muižas pag., 2133.a !.

Daugavpilī, 1939. g. 24. febr.

Vicepriekšsēd, A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabali. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 7. oktobrī tiesas sēdē

attaisīto 1861. g. dzim. un 1938.

gada 25. martā mir. Jāzepa But-

keviča publisko testamentu vai

kam bīitu kādas prasības vai

tiesīb. uz viņa atstāto mant. kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dibas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

L. 1520. 36974g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 15. oktobra tiesas sēdē

attaisīto 1856. g. 10. aprilī dzim.

un 1938. g. 16. janvāri mir.

Jadvigas Justs publisko tes-

tamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

L. 1846a/39. 36975g

Vicepriekšēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret

1938. g. 7. oktobra tiesas sēdē

nolasīto 1869. g. dzim. un 1938.

gada 13. janvārī mir. Kuzma

Iskrova publisko testamentu

vai kam būtu kādas pra-

sības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām? kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

L. 2625a/39. 36976*

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Valdības Vēstnesis 51. num., piektdien, 1939. g. 3. martā10



Daugavpils apgabali. 3. clvllnod,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1584.. 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam
buru kadi iebildumi pret
1938. g. 7. oktobra tiesas sēdē

attaisīto 1938. g. 9. februāri

miruša Eduarda Staņislavska

privāto testamentu vai kam

butu kādas prasības vai tiesības

uz vioa atstato mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. li, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

L. 2219a/39. 36977g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Ti 11 ip š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. «. 7. oktobra tiesas sēdē

nolasīto 1861. g. dzim. un 1938.

gada 12. augustā mirušā Gri-

gorija Lazareva privāto tes-

tamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 23. febr.

L. 2565a/39. 3_6978g
Vicepriekšsēdētājs J. D a v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Rīgas apr. 5. iec. miertiesnesis,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Andreja Ceimera,

dzim. 1877. g. 19. augustā Meņ-

ģelē, mir. 1938. g. 4. janvāri

Meņģeles pag. „Tieskalnā", nā-

vi ir atklājies mantojums, un

tādēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu būtu kā-

das tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatāriem, fidei-

komisariem u. t. t., pieteikt tie-

sai savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Ķeipenē, 1939. g. 24. febr.

L. 150/39. 37334r

Miertiesnesis T. Strelerts.

Bauskas apr. 2. iec. mier-

tiesnesis,

pamatojoties uz Soffii lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. g.

16. janvāra spriedumu Lūcija

Latons, dzim. Pavlovičs, dzim.

1900. g. 2. augustā Bārbeles pa-

gastā, atzīta par vainīgu neap-

zīmogotas cūkgaļas pārdošanā
1938. g. 15. decembrī Skaistkal-

nes ciemā, nedēļas tirgū, un

sodīta pēc Sodu ik. 234. panta

ar 20 latiem vai nesamaksas

gadijumā ar 5 dienām arestā.

Bauskā, 1939. g. 27. februārī.

L. 59/39. 37338r

Miertiesnesis J. Mauriņš,

j Sekretārs K. V i 1 n i nš.

Bauskas apr. 2. iec. mier-

tiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
20. decembra spriedumu Mar-

grieta Velcers, dzim. Kārklinš,
dzim. 1882. g. 15. novembrī Aiz-

upes pag., atzīta par vainīgu
desu pagatavošanā no nederī-

gām zarnām 1938. g. 28. oktobrī

lecavā, savā gaļas izstrādājumu

darbnīcā, un sodīta ar 20 latiem

vai nesamaksas gadijumā ar's

dienām arestā.

Bauskā, 1939. g. 27. februārī.

L. 706/38. 37339r

Miertiesnesis J. Mauriņš.
Sekretārs K. V i 1 n i n š.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis,

uz sava 1939. g. 22. februāra

lēmuma pamata, uzaicina 1935.

gada 2. maijā mirušā Miķela

Meļka mantiniekus, kreditorus,

legatarus, fideikomisarus un

visas citas personas, kam va-

rētu būt kādas tiesības vai pra-

sības uz viņa atstāto mantoju-

mu, pieteikt savas tiesības vai

prasības miertiesnesim 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn.".

Minētā laikā nepieteiktās tie-

sības vai prasības atzīs par

zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 22. februārī.

L. 290/39. 36995 v

Miertiesn. V. R o b e ž n i e k s.

Sekretārs T. Riekstiņš.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis,

uz sava 1939. g. 10. februāra

lēmuma pamata uzaicina Pēteri

Brūnu 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

..Valdības Vēstnesī", pazinot
miertiesnesim savu izvēlēto dzī-

ves vietu Liepājas apriņķī vai

uzradīt tur dzīvojošo personu,

kuru Pēteris Brūns pilnvarojis

saņemt viņam miertiesneša pie-
sūtāmās pavēstes un papirus;
pretējā gadijumā pēc minētā

laika noliks tiesas sēdē lietu

par Maigas Janušķis prasību
pret Pēteri Bruņu par Ls 960, —

alimentiem, visas Pēterim Brū-

nam tanī lietā piesūtāmas pa-

vēstes un papirus atstās mier-

tiesneša kanclejā, un Pēterim

Brūnam nebūs tiesības aizbil-

dināties ar nezināšanu par šiem

papīriem un pavēstēm.

Liepājā, 1939. g. 22. februārī.

26. akts/39. 37104 v

Miertiesn. V. Robežnieks.
Sekretārs T. Riekstiņš.

Saldus iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz savu š. g.

23. februāra lēmumu, Civilproc.
lik. 74., 75., 398., 401., 405., 406.

un 413. —415. pantiem, un Inta

Girvaita lūgumu, viņa, Girvaita,

prasības lietā pret Mariannu

Lancevicz par Ls 30,—, uzai-

cina Mariannu Lancevicz, kuras

dzīves vieta prasītājam nav zi-

nāma, 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī", paziņot Saldus

iec. miertiesnesim savu Saldū

izvēlēto dzīves vietu vai uzrā-

dīt Saldū dzīvojošu personu,

kuru atbildētāja Marianna Lan-

cevicz pilnvaro saņemt še mi-

nētā lietā miertiesneša piesūtā-
mos rakstus un pavēstes.

Ja Marianna Lancevicz no-

liktā laikā minēto paziņojumu
neiesniegs miertiesnesim, visas

pavēstes un rakstus uz viņas,

Mariannas Lancevicz, vārdu at-

stās miertiesneša kanclejā un

atb. Lancevicz nebūs tiesības

aizbildināties par to rakstu un

pavēstu nezināšanu.

Saldū, 1939. g. 23. februārī.

273. I.
_

36993 v
Miertiesnesis E. Bērziņš

Sekretārs K. Kāposts.

Rēzeknes-Ludzas-Abrenes ze-

mes grāmatu nodala, izpildot
Zemes grāmatu likuma 42. p.,

paziņo, ka Rēzeknes pilsētas
zemes grāmatas 273. nodalīju-

ma uz Vasilija Afanasiia d. Va-

silkova vārdu ir ierakstīts īpa-
šums Rēzeknē, Krasta ielā,
99 kv. asu platībā, kuram nav

iespējams noteikt atrašanās

vietu daba.

Zemes grāmatu nodala uzai-

cina visas personas, kurām iT

kādas tiesības uz minēto

šumu, iesniegt 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas „Valdības Vēstnesī", pie-

rādījumus par to, ka nekustams

īpašums patiešām pastāv dabā,

pretējā gadijumā šis nodalījums
tiks slēgts un nepieteiktās tie-

sības skaitīsies
par iznīcinātām.

Zemes grāmatu nodaļas

priekšnieks E. Krikis.

Sekretāra p. A. Kapteinis.

Rēzeknes-Ludzas-Abrenes ze-

mes grāmatu nodaļa, izpildot
Zemes grāmatu likuma 42. p.,

paziņo, ka Rēzeknes pilsētas
zemes grāmatas 264. nodalīju-
ma uz Kārla Andreja d. Šar-

manta vārdu ir ierakstīts ne-

kustams īpašums Rēzeknē, At-

brīvošanas alejā, 275 kv. asu

platībā, kuram nav iespējams
noteikt atrašanās vietu dabā.

Zemes grāmatu nodaļa uzai-

cina visas personas, kurām ir

kādas tiesības uz minēto īpa-

šumu, iesniegt 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ..Valdības Vēstnesī", pie-
rād'i'juinuis par to, ka nekustams

īpašums patiešām pastāv dabā,
pretējā gadijumā šis nodalījums
tiks slēgts un nepieteiktās tie-

sības skaitīsies par iznīcinātām.

Zemes grāmatu nodaļas

priekšnieks E. Krik i s.

Sekretāra p. A. Kapteinis.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

74. un 75. pantiem un prasītā-

jas Tatjanas Dorofejevs lūgu-

mu viņas prasības lietā pret

Izotu Fominu par bērna uzturu,

uzaicina atbildētāju, kura dzī-

ves vieta prasītājai nav zinā-

ma, ierasties tieSā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu. Ja

atbildētājs Izots Fomins šinī

laikā neieradīsies vai nepaziņos
dzīves vietu, pavēsti atstās tie-

sasa kanclejā, bet lietu noliks

tiesas sēdē un izspriedīs aiz-

muguriski.
Prasības lūgumam pievienota

Jeremela Dorofejeva dzimšanas

apliecība.

1939. g. 23. februārī.

L. 18-c. 36992 v

Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs F. Š ne i d e r s.

Baltinavas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1939. g.

4. aprilī, pīkst. 9, tiesas sēdē

Baltinavā, miertiesas namā, iz-

skatīs mazgadīgā Aleksandra

Balalajeva aizbildnes Aleksan-

dras Balalajevs lūgumu apstip-
rināt izpildīšanai mirušā Jēkaba

Balalajeva testamentu.

Baltinavā, 1939. g. 27. febr.

119. 1. 37340r

Miertiesn. A. Rozenbergs.

Baltinavas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1939. g. 27. februārī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 8. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Jāni Orlovu,
dzim. 1896. gadā Kacēnu pag.,

un Almu Orlovs, dzim. Tūcis,

dzim. 1902. g. 7. aprilī Purvma-

las pag., no 1939. g. 27. febru-

āra pastāv visas mantas škir-
tība (Civillik. 117. un turpm. p.

p.) pēc laulības līguma, kas no-

slēgts Abrenē, pie notāra Mi-

kela Rubula 1939. g. 11. februārī

un apliecināts tai pašā dienā pie
minētā notāra ar reģistra 187.

numuru. 6. r. 1. 37341 r

Baltinavā, 1939. g. 27. febr.

Miertiesn. A. Rozenbergs.
Sekretāra v. M. Kuļmas.

Ilūkstes iec. miertiesnesis.

vadoties no Sodu lik. 33. p. un

239. p., paziņo, ka Jānis Uželis,
dzim. 1885. g. Sventes pag., ar

likumīgā spēkā stājušos tiesas

spriedumu, uz Sodu lik. 235. p.

pamata, sodīts ar 10 latiem vai

3 dienam arestā par pienācīgas
tīrības neievērošanu savā

krodzniecības veikalā Ilūkstē,

1938. g. 16. septembrī.

Ilūkstē, 1939. g. 25. febr.

K. L. 1098/38. 37335r

Miertiesn. H. Švarcbachs.

Sekretārs M ā 1 ka 1 n s.

Ilūkstes iec. miertiesnesis,

vadoties no Sodu lik. 33. p. un

239. p„ paziņo, ka Pāvils Vol-

frids Dombrovskis, dzim. 1907.

gada 14. jūlijā Viesītes pag., ar

likumīga spēkā stājušos tiesas

spriedumu, uz Sodu lik. 235. p.

pamata, sodīts ar Ls 15,
—

vai

5 dienām arestā par cilvēku uz-

turam nederīgu desu pārdošanu
1938. g. 1. nov. Aknīstē.

Ilūkstē, 1938. g. 25. februārī.

L. 1194-k./38. 37336r

Miertiesn. H. Švarcbachs.
Sekretārs M ā 1 ka 1 n s.

Ilūkstes iec. miertiesnesis,

vadoties no Sodu lik. 33. p. un

239. p., paziņo, ka 1873. g. bij.

Krievija dzimušais Jānis Jaku-
bovskis, ar likumīgā spēkā stā-

jušos tiesas spriedumu, uz Sodu
lik. 235. p. pamata, sodīts ar

Ls 25,— vai 7 dienām arestā

par sava veikala turēšanu anti-

sanitarā stāvoklī 1938. gada
16. septembrī Ilūkstē.

Ilūkstē, 1939. g. 25. februārī.

L. 984-k./38. 37337*

Miertiesn. H. Švarcbachs.

Sekretārs M ā 1 ka 1 n s.

Kludas izlabojums.

Viļēnu iec. miertiesneša slu-

dinājums laulāto tūbas un Zā-

lamana Gurviču mantisko attie-

cību reģistra 3. lapā 1937. g.,

kas ievietots „Vald. Vēstneša"

1938. g. 9. numurā 9. lapp. 4.

sleja, jāizlabo, strīpojot „no

1938. g. 1. janvāra pastāv kus-

tamas mantas šķirtība (Civillik.
117. un turpm. p.), kas nodibi-

nāta ar 1937. g. 20. decembrī
Rēzeknes notāra A. Drika kan-

torī ar reģ. 2510. num. noslēgto
līgumu", un to vietā ierakstot

„no 1938. g. 1. janvāra pastāv
laulāto likumiskas mantiskas
attiecības ar tūbas Gurvičs at-

sevišķu kustamu mantu pēc šai

lietai pievienota saraksta".

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

izpik]., kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 107, 4. dz., pazi-
ņo, ka 1939. gada 14. martā,

pīkst. 10, Rīga, Blaumaņa ielā

36, 9. dz., 1. publiska izsolē pār-

dos Daniela Dukāta pianino un

rakstāmgaldu, kas novērtēti par

Ls 1000,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

1710. 1. 37176g

Tiesu izpild. J. Kazubierns

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,
ka 1939. g. 14. martā, pīkst. 12.20,

Rīga, Lāču iela 1, 1. publiska
izsolē pārdos Roberta Jaunze-
ma veikala iekārtu, kas novēr-

tēta par 210 latiem'

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

626. I 37177g

Tiesu izpild. J. K u r m īt i s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Cēsu ielā 7, l. dz., pa-

ziņo, ka 1939. g. 14. martā,

pīkst. 10, Rīgā, Tērbatas ie-
la fi/8, publiskā izsolē pārdos

Eduarda Skūjina tiģelpresi u.c.

I* kas novērtētas par Ls 520,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.
372. 1. ,37175v

Tiesu izpildītājs J. Lācir,

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīga, Avotu ielā 9, 8. dz..

paziuo, ka 1939. g. 13. martā,

pīkst. 10, Rīga, Laboratorijas

ielā_ 23, 12. dz., 1. publiskā iz-

sole pārdos mir. Friča Zeidma-

qa mēbeles, traukus, apģērbus,

ve|u u. c. 1., kas novērtētas

par Ls 1416,30. .

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

L. 3062/38. 37179 v
Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīga. Avotu ielā 9, 8. dz.,

paziņo, ka 1939. g. 20. martā,

pīkst. 11, Rīgā,_ Pīļu ielā 10,

1. publiska izsole pārdos Jāņa
un Marijas Putriku izjauktu
auto, kas novērtēts par Ls3oo,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.
L. 2512/38. 37178v

Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa likuma 1280. —1306. p.,

paziņo, ka:

1) Rīgas-Jūrmalas pilsētas
bankas prasibas Ls '317,60 ar

proc. un izdev. piedzīšanai

1939. g. 20. maijā, pīkst. 10,

Rjgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Frid-

rieha Mertena nekustamu īpa-
šumu, kas atrodas Rīgas apr.

Ādažu pag., ierakstīts zemes

grāmatas 24721. nodalijumā un

sastāv no zemesgabala „Rūp-
nieki", 5190 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1700,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 9300,—
un nostiprinātas no-

mas tiesības;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

170,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma
'iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodajas
kanclejā

Rīgā, 1939. g. 28. februārī.

123. 1. 37371 v

Tiesu izpildītājs J. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Valmierā, Garā
ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Minnas Tiltiņš prasības par

ts 304,60 un izdev. piedzīšanai
1939. g. 6. maijā, Rīgas apga-

baltiesas sēžu zālē pārdos

I.' publiskā izsolē Jāņa Kozlova,
Pētera Kozlova, Annas Rei-

chenaus, Pētera Grīnberga,
Zelmas Grīnbergs un Mildas

Aumeisters nekustamo īpašu-
mu, kas atrodas Valmierā, Kār-

la Baumana ielā 8-Ba, ierakstīts

zemes grāmatu reg. ar 145. num.

un sastāv no zemesgabala un

nama domātām dalām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5195, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 19.000, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

194,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Valmierā, 1939. g. 27. febr.

123. 1. 37366 v

Tiesu izp. O. Štellmachers.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas pils. tiesu izpildītājs Kārlis

Burd a i s (kancleja Jelgavā.
Kazarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

un citu prasību piedzīšanai
1939. g. 10. maijā, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

dalas sēžu zalē, 1. publiskā iz-

solē pārdos Teodora-Jāna Zie-

diņa un Jāņa Praudes nekus-

tamo mantu, Jelgavā, Strēlnieku

ielā 2, 1. hip. iec, ar zemes gr.

reg. 203. num., lit. c, līdz ar

kapu pieminekļu un zārku rūp-

niecības mašinām un citiem

darba rīkiem;
2) nekustamā manta novēr-

tēta par Ls 4920, ;
3) nekustamai mantai ir hi-

potēku parādi Ls 17.496,18 un

6750 cara rbļ. ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda novērtējuma des-

mitā dala un jāiesniedz Ties-

lietu ministrijas atļauja iegūt
pārdodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamās mantas pārdošanu, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas

dokumentos var ieskatīties Jel-

gavas pilsētas tiesu izpildītāja

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1939.g. 25.febr. 37367

Tiesu izpild. K. Bnrdais.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apr. tiesu izpildītājs paziņo,

ka „Vald. Vēstneša" 1939. ģ.
3. janvāra 2. num. izsludinātā

izsole par Jānim Krūmiņam pie-

derošo Bauskas apr. Mežotnes

pag. „Stūru" māju, ar zemes

grāmatu reg. 7721. num., pār-

došanu 1939. g. 8. martā

atcelta.

Bauskā, 1939. g. 28. febr.

282. 1. 37356v

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apr. tiesu izpildītājs paziņo,

ka „Vald. Vēstneša" 1939. g.

3. janvāra 2. num. izsludinātā

izsole par Ģedertam Stiķim
piederošo Bauskas apr. Ce-

raukstes pag. „Stiķu" māju, ar

zemesgrāmatu reg. 7478. num.,

pārdošanu 1939. g. 8. martā

atcelta.

Bauskā, 1939. g. 28. febr.

281. 1. 37357v

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas

apr. tiesu izpildītājs paziņo,
ka „Vald. Vēstneša" 1939. g.
18. janvārī 14. num. izsludinātā

izsole par Jānim Luntenam pie-
derošo Bauskas apr. Cerauk-

stes pag. „Luntenu" māju, ar

zemesgrāmatu reg. 3108. num..

pārdošanu 1939. g. 22. martā

atcelta.

Bauskā, 1939. g. 28. febr.

251. I. 37358 v

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s

Daugavpils apgabalt. Dau-

gavpils 2. iec. tiesu izpildītājs
B u d 1 e v s k i s (kancleja Dau-

gavpilī. Nometņu ielā 7) pa-

ziņo, ka „Va!dības Vēstneša"

23. num. uz 1939. g. 30. martu

izsludināta Aleksandra Čipāna
nekustama īpašuma izsole ir

atcelta.

Daugavpilī, 1939. g. 27. febr.

L. 1083/38. 37370v

Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280.- 1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par ts 2471,92 piedzī-
šanai 1939. g. 6. maijā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 1. publiskā izsolē

Ignata Beča, dzim. 1890. g.

14. februārī Preiļu pag., Annas

Korniljevs, dzini. 1906. gada
3. februārī Augšpils pag., Jele-
nas (Helēnas) Fichtenbergs,
dzim. Korniljevs, dzim. 1904. g.

13. maijā Višgorodas pag., Va-

silija Korniljeva, dzim. 1893. g.

Augšpils pag., Jāņa Korniljeva,
dzim. 1901. g. 1. novembrī

Augšpils pag., Kornilija Kor-

niljeva, dzim. 1914. g. 26. feb-

ruārī Krievijā un Aleksandra

Korniljeva, dzim. 1907. g. 3. jū-
lija Augšpils pag., nekustamu

īpašumu pilnā_ sastāvā, kas at-

■ rodas Abrenē, Skrindu ielā

(tagad Lāčplēša ielā) 6, ierak-

stīts Abrenes pilsētas zemes-

grāmatas 72. nodalijumā un sa-

stāv no gruntsgabala 2440 kv.

m platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2400, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2400,— tatvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā ts

240,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1939. g. 28. februārī.

517. 1. 37363 v

Tiesu izp. v. i. I. Bormaņi s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs pazioo,
ka ~Valdības Vēstneša" 1939. g.
17. num. izsludinātā Paula Ven-

cova nekustamā īpašuma pār-

došana izsolē 1939. g. 30. martā

ir atcelta, piedzīšanas atsauk-

šanas dSI.

Abrenē, 1939. g. 28. februārī.

458. 1. 3736 lv

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs paziņo,

ka „Valdības Vēstneša" 19.39. g.

22. num. izsludinātā Jāua Kuz-

ma d. Loginova nekustamā īpa-

šuma pārdošana izsolē 1939. g.

30. martā atcelta, parāda sa-

maksas dēļ.

Abrenē, 19.39. g. 28. februārī.

141. 1. 37360v

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs paziņo,

ka ~Valdības Vēstneša" 1939. g.

22. num. izsludinātā Lariona

Jakova d. Napilnikova nekusta-

mā īpašuma pārdošana izsolē

1939. g. 30. martā atcelta pie-
dzīšanas apturēšanas dēl.

Abrenē, 1939. g. 28. februārī.

466. 1. 37362 v

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s

Daugavpils apgabalt. Vilēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1185.

pantu, paziņo, ka noliktā uz

1939. g. 18. martu Antona Ga-

ranča nekustama īpašuma pār-

došana, par ko ir izsludināts

„Vald. Vēstn." 1939. g. 11. num.,

piedzīšanas apturēšanas dēl ir

atcelta. 37347 v

1939. g. 25. februārī.

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Paziņojums.
1939. g. 23. februārī finansu

ministris apstiprinājis

Baltijas krāsu fabrika

Ed. Rozīts akc sabiedr.

statūtu grozījumus, kas pieņem-
ti sabiedrības akcionāru 1938. g.

25. novembra ārkārtējā pilnā sa-

pulcē.

Ar minētiem grozijumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paju sa-

biedrībām (Lik. kr. 220 1937.

g.) noteikumiem un sabiedrības

līdzšinējie statūti 1. līdz 70. p.

atvietoti ar jauniem 1. līdz 99.

pantiem, kuros, starp citu, no-

teikts, ka sabiedrības mērķis
ir:

1) izgatavot dažādas krāsas,
krāsu saistvielas, pernicu, la-

kas, si'kativus, līmes, dažādus

preparātus koka, mūra un me-

tāla pārklāšanai un aizsardzī-

bai, krāsotāju darba rīkus un

piederumus;

2) tirgoties ar krāsām, to

saistvielām, krāsotāju darba rī-

kiem, piederumiem un materiā-

liem, ar drogu un ārstniecības

precēm un piederumiem, kā pa-

ša fabrikas, tā citu fabriku ra-

žojumiem.

Sabiedrības pamatkapitāls ir

Ls 300.000 liels un sadaļas

1500 akcijas pa Ls 200,— katrai

Sabiedrības sēdeklis atrodas

Rīgā. 37356g

Administr. nod. vadītājs
V. Rauchmanis.

Revidents A. M ar t i n s o n s.

Jelgavas pilsētas valdei,
vajadzīgs

normalaptiekas

pārvaldnieks.
Lūgumi1 ar īsu dzīves aprak-

stu un vēlamiem darba noteiku-

miem un atalgojumu, kopā ar

vajadzīgo zīmoga un kanclejas
nodevām jāiesniedz pilsētas val-

des veselības nodaļai Hdz š. g.

10. martam, pievienojot pilsētas
dienesta esošā ārsta veselības

apliecību, pases norakstu, ap-

liecību par izglītību un darba

praksi. 37184ž
'* Veselības nodala.

51. num., piektdien, 1939. g. 3. martā Valdības Vēstnesis 11



Pasta un telegrāfa departaments
rakstiskās sacensībās legādās:

š.
g. 15. martā, pīkst. 11,

1) akumulatoru bateriju 300 amp./st. tilpuma, sastāvošu no

25 elementiem;

2) motorgeneratoru akumulatoru pildīšanai;
3) nietaltaisngriezi, pieslēdzamu maiņstrāvas tiklam 380 V

50 per/sek.;
4) naftas jeb petrolejes iekšdegu dzinēju, 3—4 PS eff. ar līdz-

strāvas ģeneratoru akumulatoru lādēšanai un tiešai darbībai

uz telefona tīklu;

5) slēguma dēli ar samontētiem instrumentiem;

š. g.
16. martā, pīkst. 11,

svina akumulatoru bateriju 1152 amp./st. tilpuma sastāvošu

no 24 elementiem, ar novietošanas stalažām;

š. g. 17. martā, pīkst. 11,

1) akumulatoru bateriju 250 amp./st. tilpuma, sastāvošu no

24 elementiem (2 kompl.);

2) motorgeneratoru akumulatoru pildīšanai un tiešai darbībai

uz telefona tīklu;

3) metaltaisngriezi,j pieslēdzamu maiņstrāvas tīklam 330 V

50 per/sek.;

4) dīzeļa motoru, apm. 15 PS, sajūgtu ar trīsfāzu maiņstrāvas

ģeneratoru 3 x 380 V vadu spriegumu un 220 V fāzes

spriegumu pie 50 per/sek., un

5) slēguma dēli ar samontētiem instrumentiem.

Drošības naudas 10% no piedāvājuma vērtības jāiemaksā

piedāvājumu iesniedzot. Tuvākas ziņas Saimniecības pārvaldē,

Rīgā, Radio ielā, 59. ist. L 6045 37378_

Jūrniecības departaments
Rīga, Valdemāra ielā 1-a, 1939. g. 17. aprilī, pīkst. 12,

i»das sacenstbii

30 ton. peldoša celtņa piegādi.
Piedāvājuma nodrošinājums Ls 3000,—.
Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi jūrniecības departamenta

9. istabā, darba laikā. L 6060 37380

Dzelzsceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
izsludina rakstisku izsoli

1939. g. 10. martā 28612,5 kg dažāda papira piegādei un

rakstiskas sacensības

1939. g. 10. martā 35000 ugunsdrošo ķieģeļu, apkurināšanas krās-

nīm piegādei

1939. g. 21. martā: a) 320 gab gumijas autoriepu, pastiprinātu un

b) 200 gab. gumijas zarnu (kameru),autoriepām,

ar divreiz liektiem ventiļiem piegādei.

Izsoles un sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībnie-

kiem jāiemaksā 5 proc. drošības naudas no piedāvājumu vērtības.

Tuvākas zinas 103. ist. L 6056 37379_

Liepājas pils.elelrtribos un sazes iestādes
iepirfzs

II tonnu gāzes ogļu ar piegādi
līdz š. g. 15. aprilim gāzes iestādē.

Rakstiski piedāvājumi ar galīgo cenu jāiesniedz iestādēm

līdz š. g. 14. martam, pīkst. 12, reizē iemaksājot iestāžu kasē

drošības naudu 10% no piedāvājuma sumas. 37377

Bārbeles pag. valde

paziņo, ka 1939. g. It. martā,

pīkst. 14, pagasta nama
mutis-

kā mazāksolīšana tiks izdoti

6 klašu pamatskolas |
jaunbūves darbi,

kopvērtībā par Ls 23.062,—.

Izsoles dalībniekiem jāiemak-

sā drošības nauda Ls 1000, —

un jāuzrāda apliecība par ag-

rāki izdarītiem darbiem.

Darbu nosolītajam drošība

jāpapildina līdz 10°/o. Satik-

sme ar Rīgas-Skaistkabies au-

tobusu, kas pienāk Bārbele

pīkst 12.30. Tuvāki noteikumi

pagasta valdē. Tālrunis Bār-

bele 3. 3739«g

Bārbelē, 1939. g. 27. febr.

Pa'g. vecākais J. Irbens.

Sekretārs A. Kalējs.

lekšlietu ministr. Administr.

depart. izsludina par nederīgu

nozaudēto 24369. apliecību, ko

depart. 1936. g. 13. maija izde-

vis Vladimiram Upeslejam

rakstu darbu biroja atvēršanai.

Bērzmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. JK 017349/

6499. ko Varakļānu pa'g. valde

1935. g. 12. novembri izdevusi

Pīteram Slūkam. 36213g

Bērzpils pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 3982./

182. zirga pasi, ko šī pag. valde

1926. g. 6. II izdevusi Staņisla-

vam Gaspažiņam. 36210g

Bērzpils pag. valde uzaicina

pieteikties 1 mēneša laika pec

šī sludinājuma ievietošanas

„Vald. Vēstnesī", kam butu li-

kumīgas tiesības uz apm. 16 e.

vecu 147 cm augstu, rudu, vie-

tējās sugas zirgu, kam abas

pakaļkājas un laba priekšas ka-

ia augstāk vēzītim baltas, pie-
rē balta zīme; zirgu šī pag.

Kažoku s. Zigmans Indfiks uz-

dod par savu, kā pirktu, bet

zirga pasi, kuras izdevēja iestā-

de nav zināma par nozau-

dētu. ,1a še nosacīta termina

neviens nepieteiksies, pagasta

valde par zirga īpašnieku uz-

skatīs Indriķu un izdos viuam
jaunu zirga pasi. 36575k

Pasta krājkase izsludina par

nederīgām nozaudētās pasta

krājgrāmatiņas, kas izdotas:

1) Aleksandram Liepām ar

114755. numuru; 2) Aleksandram

Petrovam' ar 144350. numuru;

3) Otto Dukam ar 170918. num.

un 4) Elmāram Bebrišam ar

'221798. num. 37129ķ

Cesu apr. priekšn. izsludina

par nederīgām: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. TZ 024820, ko Rīgas

pref. pasu nod. 1937. g. 19. ap-

rilī izdevusi Jēkabam Janso-

nam, un tiesību zaudējušo ap-

liecības: 2) 22780., ko Rīgas

kara apr. priekšn. 1928. gada
20. jūnijā izdevis Kārlim-Edu-

ardam Biteram; 3) 364/a.' ap-

liecība, ko Madonas para apr.

priekšn. 1932. g. 18. janvārī iz-

devis Gothardam Kozlovskim,

un 4) 22945. apliecību, ko Rīgas
kara apr. priekšn. 1935. gada
30. jūlijā izdevis Staņislavam

Rubulim, un 5) kara klausības

6525. apliecību, ko 7. Siguldas

kājn. pulka komand. 1930. g.

31. maijā izdevis Andrejam'
Ceslim. 36173g

Cēres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PK 009368/758,
ko šī pag. valde 1928. g. 10. mar-

ta izdevusi Helēnai
-

Veronikai

Ramba, dzim. Koškens. 36201

Dagdas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) L 76972/

1349. darba grāmatiņu, 1937. g.

17. marta Ignatam Nartišam, un

2) 722. labības grāmatiņu, kas

1937. g. 8. novembrī izdota

Dagdas pagasta pašvaldībai.

Gulbenes pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonem. 1314.

atļauju, kas izdota Jānim Bi-

seniekam Jaungulbenes pag.

Bričos: L. 6063. 37381v

Līvānu pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgām
nozaudētās radio abonem. at-

ļaujas, kas izdotas: 1) 415.

R. Steinbergam, Dignājas pag.

Slīterānos, 2) 219. Haimam

Framam, Līvānos, Rīgas ie-

lā 218. L. 6066. 37384v

Jāsmuižas apR. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētas

šīs pag. valdes izdotās Latv.

iekšz. pases: 1) ser. KJ 014918/

6068, kas 1936. g. 12. jūnija izdo-

ta Marijai Salcevičs; 2) ser. JZ

012446/3046, kas 1928. g 5 25. no-

vembri izdota Ādamam Val'te

ram; 3) ser. JZ 013647/4247, kas

1928. g. 16. aug. izdota Marijai

iJvmanis, dzini. Dzenis; 4) ser.

JZ 016544/3544, ko 1938. «ada

31. dec. Kalupes pag. valde iz-

devusi Jadvigai Plociņš, un

5) 95/29194. zirga pasi, ko 1926.

gada 27. februārī Līvānu pils.

valde izdevusi Vulfam Movša d.

Kodēšanu. 36196g

Kārsavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 25198/

98. zirga pasi, ko Zvirgzdenes

pag. valde 1929. g. 14. okt. iz-

devusi Antonam Barkanam un

Kas pārrakstīta Mateušam Vor-

zarm. 362Ļgg

Liepājas telegrāfa kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 6563. atļauju, kas

1936. g. 3. novembrī izdota

Krišam Valneram.

L. 6065. 37383 V

Madonas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudētu 1093. ieroču atļauju,
ko viņš 1933. g. 16. sept. izdevis

Pēterim Āboliņam. 37134,;

Maltas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās dar-

ba grāmatiņas: 1) 1715. gr., ko

Andrupenes pag. valde 1935. g.

24. aprīlī izdevusi Vladimiram

Brižam, un 2) 31. grām'., ko lies

pag. valde 1932. g. 10. jūnijā

izdevusi Aleksandram Skud-

rām, 37011 g

Mērdzenes pag. valde izslu-

dina par nederīgāmšīs pag. val-

des izdotās Latv. iekšz. pases:

1) ser. MZ 024792/8492. kas

1931. g. 15. janvāri izdota He-

lēnai Ruskulis, dzim. Skruls;

2) ser. MZ 002780/9280, kās

1934. g. 9. janvārī izdota Anas-

tasijai Moisejenko; 3) ser. MZ

002729, kas 1933. g. 13. nov. iz-

dota Varfalamejam Isakovam;
4) ser. MZ 022597/6697, kas

1928. g. 27. jūlijā izdota Pēte-

rim Naumovam; 5) ser. MZ

023286/6986, kas 1928. g. 30. jū-

lijā izdota Ludvigam Vaska-

natn, un 6) sadegušo ser. MP

008928/3428, kas 1928. gada
7. maija izdota Jezupatai Ti-

moškins, dzim. Šmulans.

Plāņu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kumeļa

reģ. 70. zīmi, ko šī pag., valde

1931. g. 22. sept. izdevusi Em-

mai Kamaldnieks. 36200g

Raudas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu L ko Dau-

gavpils pils. darba apgāde 1932.

gada 1. augustā izdevusi Edu-

ardam Spichajam. 37012g

Valmieras pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. TZ 000151/

371007, ko Rīgas pref. pasu no-

dala 1935. g. 30. aug. izdevusi

Hd ua rdam Stabulnikam. 36217g

Rucavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 48. ku-

meļa reģistr. zīmi, ko šī pag.

valde 1935. g. 21. au'g. izdevusi

Miķelim Veitam. 36192g

Rudzētu pag. valde atsauc

savu „Vald. Vēstn." 1938. gada
6. dec. 277. numurā ievietoto

sludinājumu par pases JV
007816/2815, ko 1937. g. 14. mai-

ja šī pag. valde izdevusi Pite-

ram Bu'lmeistaram, nozaudēša-

nu, jo pase ir atrasta un ir de-

36204g

Sēlpils pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi LA 009242/1635, ko

šī pag. valde 1929. g. 28. nov.

izdevusi Ēvaldam Grundspeņ-
ķim. 36209g

Skaistas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās darba grā-

matiņas: 1) L 80736/886, kas

1935. g. 16. aprilī izdota Viken

tijam Silovatn, un 2) L 32072/

272, kas 1933. g. 27. martā te-

dota Miķelim Čerņavskitn.

Slokas pasta un telegrāfa

kant. izsludina
par nederīgu

nozaudēto radio abonem. 310.

atļauju, kas izdota Emilijai
Hāzners, Slokā, Kalēju ielā 18.

L. 6064. 37382v

Upmales pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi KT 003909/

5109, ko Kacenu pag. valde 1928.

gada 30. aprīli izdevusi Annai

Travkims, un 2) 345. labības

grāmatiņu, ko šī_ pag. valde

1938. g. izdevusi Jānim Kuzne-

covam. 36222g

Upmales pag. valde atsauc

„Va!d. Vēstn." š. g, 36. num. ie-

vietoto savu sludinājumu par

Natālijas Kirilovs Latv. iekšz.

pases TK 015450/250 izsludinā-

šanu par nederīgu, jo minētā

pase ir atradusies. 36&39g

Vidsmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

kumeļa registr. 552. zīmi, ko šī

pag. valde 1932. g. 11. jūnijā
izdevusi Samuilam Bazulam 1.

Valkas apr. polic. 1. iec.

priekšu, izsludina par nederīgam

nozaudētās: 1) karaklaus. 2302.

apliec, ko Vidzemes diviz. Staba

priekšn. 1930. g. 2. jūnijā izdevis

Staņislavam Ajevskim. un

2) 12191/191. zirga pasi, ko Tri-

kātas pag. valde 1926. g. 18. febr.

izdevusi Pēterim Strukam.

Valkas apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

karaklausības 6872. apliecību,

ko 1927. g. 29. aug. Valkas kara

apr. priekšn. izdevis Juliusam

Polim. 36019g

Vandzenes pag. valde izslu-

dina par nederīgām: 1) 349.

darba grāmatiņu, ko Kandavas

pag. valde 193*2. g. 20. sept. iz-

devusi Jānim Verneram Lēma-

nim, un 2) 135. darba grām.. ko

šī pag.
valde 1938. gada izde-

vusi Fricim Krāgim. . 36851g

Veclaicenes pag. valde izslu-

dina par nederīgu 3124._ karakl.

apliec, ko 7. Siguldas kajn. pul-

ka komand. 1937. g. 23. febr.

izdevis Amandām -
Arturam

Dingam. 36035g_

Vecpiebalgas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

22352/878. zirga pasi, ko 1926.

gada 7. VI Daugavpils pils. val-

de izdevusi Amduram Samuila

d. Nochumam. 36212g

Ventspils apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi CZ 005189/

5156, ko Ventspils pilsētas polic.

priekšn. 1928. g. 21. janvārī iz-

devis Zārai Izraelsons.

Ventspils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

CT 023694, ko Dundagas pag.

valde 1937. g. 20. dec. izdevusi

Karlīnei Stankevics. 36178g

Viļēnu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. pa-

ses: 1) ser. NK 011931/928- 1928.

gada 16. aprilī Malvinai Puksts;
2) ser. ZT 013866/5950 1933. g.

19. jūnija Helēnai Babskis;

3) ser. JZ 019843/3043, ko Vār-

kavas pag. valde 1928. g. 3. nov.

izdevusi Antonam Spulam, un

4) 1814./45818. zirga pasi, ko šī

pag. valde 1930. g. 17. okt. iz-

devusi Jāzepam Reiņiekam.

Vitrupes pag. tiesa izsludina

par nozaudētu un nederīgu 217

aizbildņa apliecību, ko ši pag.

tiesa 1928. g. 5. okt. izdevusi

Jānim Neivaldam, 36820g

Dažādi

sludinājumi.

Rīgas rūpnieku savstarplgā
MieHa

Rīga, L. Smilšu iela 16, sasauc

kārtējo

vispār, biedru sapulci
1939. g. 17. martā, pīkst. 14,

kredītbiedrības telpas, Rīgā,
L. Smilšu ielā 16.

D i e n-a s kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) 1938. g. darbības pārskata

apstiprināšana līdz ar kre-

dītbiedrības padomes un re-

vizijas komisijas atsauk-

smēm;
3) 1938. g. pelņas sadalīšana;
4) 1939. g. budžets;
5) velēšanas;
6) ziņojumi un priekšlikumi.

Ja 1939. g. 17. marta sapulcē

nesanāktu statūtu 31. § noteik-

tais biedru skaits, tad otrrei-

zēju vispārējo sapulci, ar to

pašu dienas kārtību noturēs

1939. g. 31. martā, pīkst. 16,

Rīgas rūpnieku biedrības tel-

pas Rīga, Amatu ielā 4.

37390 v Valde.

Latvijas bankas darbin.

pašpalīdzības biedrības

pilna biedru sapulce
notiks 1939. g. 18. martā,

pīkst. 13.30, Latv'as bankas

Aizdevumu daļas te.rās.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;

2) 1938. darbības gada pār-
skats un valdes un revizijas
komisijas ziņojumi;

3) 1939. gada budžets;

4) biedrības amata personu vē-

lēšanas ;
5) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

37392 v Valde.

3. Vidzemes savstarpējā
kredītbiedrība

1939. g. 17. marta, pīkst. 18,

Rīgas latviešu biedrības telpas.

Merķela ielā 13, sasauc

otrreizēju kārtēju

pilnu biedru sapulci.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;

2) 1938. g.
darbības pārskats

ar padomes un revizijas ko-

misijas' atsauksmēm:

3) 1938. g. peļņas sadalīšana:

4) 1939. g budžets;

5) vēlēšanas;

6) ziņojumi un priekšlikumi.

Sī sapulce, kā otrreizējā, būs

pilntiesīga pie iebkura ieradu-

šos biedru skaita.

Piezime. Pie ieejas jāuzrāda
biedra dalības zīme.

37391 v Valde.

Tirgotāju cn namīpašnieku kredītsab.

sasauc

pilnuļbiedru sapulci

š. g. 21. martā, pīkst. 17, Rīgā,

Teātra ielā 9,

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana ;

2) valdes, padomes un revizi-

jas komisijas ziņojumi:
3) 1938. g. pārskata pieņem-

šana ;

4) biedru izslēgšana un zau-

dējumu norakstīšana:

5) 193&. g. budžeta pieņem-
šana ;

6) lēmums par apvienošanās

ar Rīgas Pārdaugavas nam-

īpašnieku krājaizd. sabied-

rību;
7) normalstatutu l.tipa pieņem-

šana ar papildinājumiem un

krājaizdevu sab. nosauku-

mu;

8) 3 valdes, 2 padomes un

1 revizijas komisijas locek-

ļu apstiprināšana;

9) nekustamā īpašuma iegūša-

na un atsavināšana;

10) dažādi' jautājumi.

Ja šai sapucē nepiedalītos sa-

biedrības statūtos paredzamais
biedru skaits, tad tanī pašā die-

nā un vietā, pīkst 18 notiks otrā

sapulce ar to pašu dienas kār-

tību, un šī, otrā sapulce saska-

ņā ar statūtu 86. § būs piln-

tiesīga. 37395g
Valde.

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

JUNDĪT
valde sasauc

pili akcionāru sapulci
1939. g. 24. martā, pīkst. 19,

Rīga, Grēcinieku iela 26.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vē-

lēšana;

2) 1938. g. pārskata izskatīšana

un apstiprināšana, un revi-

zijas komisijas ziņojumi;
3) atlikuma sadalīšana;
4) valdes un revizijas komisi-

jas velēšana;
5) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

37393 v Valde.

Latviešu - Franču tirdzniec.

akc. sab.

..AUSEKLIS"
valde uzaicina sabiedrības ak-

cionārus uz

kārtēju pilnu sapulci
1939. gada 21. aprilī, pīkst. 16,
valdes telpas Rīga, Kungu
ielā 22.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šanas;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) 1938. gada pārskata un bi-

lances apstiprināšana;
4) pelņas sadalīšana;

5) 1939. g. darbības plāna un

budžeta pieņemšana;
6) valdes_ un revizijas komisi-

jas velēšanas;
7) tekošas lietas.

37394g Valde.

Līvānu stikla un korķu ak-

ciju sabiedrības visu akciju

aizgādnis,

Rīgā, L. Klijānu ielā 31, 2. dz,
uzaicina šīs sabiedrības likumī-

gos akciju turētājuspierādīt sa-

vas tiesības uz akcijām „Li-
kuma par bezsaimnieku akcijām
un pajām" 11. pantā („Vald.
Vestai." 1933. g. 79. nwm.) pa-

redzēta laika; pretēja gadījuma
šīs akcijas ka bezsaimnieku

manta pāries valsts īpašumā.

37376s Aizgādnis A. Prāms.

Finieru fabr.

JULIUS POTEMPA
akc. sab. valde

i.zaicina akcionāru kungus uz

ārkārtējo pilno sapulci

1939. gada 28. martā, pīkst. 18.

valdes telpās Rīsa, Tvaika ielā L

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) sabiedrības likvidācija;

3) nekustamu īpašumu pārdo-
šana ;

4) dažādi priekšlikumi un jau-

tājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties sapulcē, jāiesniedz sa-

vas akcijas valdei vismaz 7 die-

nas pirms pilnās sapulces sa-

nākšanas 3(i#<62£

Valde.

LatvieSu saustarp. andro-

šin. biedrība dīb. 1906. g.
š. ļ. 2. marta nenotikušas vis-

pārējas sapulces vietā uzaicina

biedrus un akcionārus ierasties

š. K. 18. martā, pīkst. 13, bied-

rības telpas Jelgavā, Uzvaras

ielā 13 uz

otra gadskārtējo biedro oo akcionāro

vispārējo sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana ;

2) 1938. «ada pārskats;

3) valdes, uzraugu un revizijas

komisiju ziņojumi;

4) 1938. k. pelnās sadalijums;

5) budžets 1939. gadam;
f>) Fin. Min. atbilde uz bied-

rības iesnieguma dēl atļau-

jas darbības turpināšanai;
7) jautājums par biedrības turp-

māko rīcību un darbību;
8) valdes priekšlikumi;
9) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Šī sapulce, kā otreizējā, sa-

skaņā ar statūtu 2fi. S. būs piln-
tiesīga un viņas lēmumi galīgi,
neskatoties uz ieradušos biedru

un akcionāru skaitu.

37416 v Valde.

Kuģniecības

akc sab. JŪRA" valde
sasauc 1939. «ada 26. marta,

pīkst. 15, savās telpās Ventspilī,
15. maija ielā 18,

akcionāru

kārt. pilno gada sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana ;

2) 1938. k. bilances un pārskata

apstiprināšana;

o) tekošā gada budžeta apstip-
rināšana:

4) divu valdes locekļu un viņu

kandidātu vēlēšana;

5) revizijas komisijas vēlēšana;

6) dažādi jautājumi sabiedrības

lietās.

37389K Valde.

Zosena lauksaimniec. mašinu

koplietošanas biedr. š. r. 19. feb-

ruāra pilnā biedru sapulcē no-

lēmusi biedrību likvidēt, kamdēļ
biedrības likvidācijas valde uz-

aicina visus biedrības mantas

turētājus, debitorus, kreditorus

u. c. ieinteresētas personas pie-
teikties 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" pie likvidācijas

valdes Jaunpiebalgas Lejas

Kleivās, c. Jaunpiebalgu. Šai

laikā nepieteiktās tiesības un

prasījumus atzīs par spēku

zaudējušiem. 36864g

Likvidācijas valde.

„Pļaviņu pilsētas vidus-

skolas absolventubiedr."

likvidators

uzaicina visus šīs biedrības

mantas turētājus, debitorus,

kreditorus un citas ieinteresētas

personas pieteikties 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas „Valdības Vēst-

nesī", Pļaviņu pilsētas ģimnā-

zijā, Pļaviņās.

Termiņā nepieteiktās prasības

zaudē spēku. 37127s

Likvidators A. Vanags.

Ar zemkopības ministra 1938.

gada 6. septembra lēmuma

slēgtās

Vandzenes lauksaimniecības

biedrības „Vaga"

aktivus un pasivus pārņēmusi
Vandzenes lauksaimniecības

biedrība.

Kreditoriem savas prasības

jāpieteic Vandzenes lauksaim-

niecības biedrībai 1 mēneša lai-

kā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas „Valdības Vēstnesī".

Vandzenē, 1939. e. 21. febr.

Biedr. priekšn. Alfr. Abe r s.

Sekretārs A. Valbīs.

51. num., piektdien, 1939. g. 3. martāValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija.

12


	Valdības Vēstnesis no. 51 03031939�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�ࠇ젂萖進
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde 1939. g. 2. martā.�룇눛샋눛눛棋눛�����������
	Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa klātbūtnē izglītības ministris Dr J. Auškāps 2. martā atklāja Francijas mākslas izstādi.�ꄛꄛ䠅ꄛ냚츛Ù츛棜츛䀏ꘛꀏꘛ頛耗�렕�삵�ꀨ옖옖࠾�쀿�젵錛蠶錛䠷錛꠷錛烜輛輛裣輛킱ꠛ䢲ꠛ㢴ꠛ¸ꠛ탅눛눛눛䢳ꂸ
	Valdības rīkojumi un pavēles.�㘰″㌴‵㠴′㜸″㌳⁝‱〰‱〳
	RĪKOJUMS. ...kuģniecības akciju sabiedrība "A. Augsburg" ...�㜠㜲㠠㘵〠㜲㈠㘶㜠㘶㜠㘶㜠㘱ㄠ㠱㈠㘶㜠
	SARAKSTA " Sagatavotie ārstniecības līdzekļi, kas jāmuito pēc ievedmuitas tarifa 292. panta a burta 1. punkta" (izslud. „Vald. Vēstn." 1937. g. 291. un 1938. g. 269. num.) papildinājums un pārgrozijums.�磅냅Ԁ愀ﰁആ健阀����倹当倰ㄴ㜹�老ࠆက昀脀ఆ悫ਗₘ���倱㉟協〱㤸㘀蔀
	SARAKSTA „Sagatavotie ārstniecības līdzekļi, kas jāmuito pēc ievedmuitas tarifa 292. panta b burta 1. punkta" (izslud. „Vald. Vēstn." 1937. g. 291. un 1938. g. 269. num.) papildinājums.�⁴桥楧桴⁰潳楴楯渼⽨敬瀾ഊ़桥汰影愾䍨散欠瑨攠楳獵攧猠瑹灥㰯桥汰影愾ഊ㰯剕䱅
	Lauksaimniecības un zvejniecības mušinu un rīku kontroles komisijas 26. lēmums.�　　㈀攀　　㈀㈀　　㈀　　　㌀　　㌀
	Laukstrādnieku apmācības kursu noteikumi.�쁠猪䡝猪遝猪��������
	2203. LĒMUMS. ... slēdzu Darbļaužu kulturbiedrību...��������������������
	93. RĪK0JUMS. 1939. g. 2. martā. Par braukšanas maksas pazeminājuma piešķiršanu Šveices paraugtirgus, Bazelē, apmeklētājiem.����慰条扡汴楥獡猀ࠇȀ爁ࠇ젂萖耙툛Ѐ─琁ఇ胧鄛怚툛㠛툛瀝툛堞툛頙
	94. RĪKOJUMS. 1939. g. 2. martā. Sūtijumu piegādes tarifa grozijums.�ကᤁഇ健阀Ȁ�Ȁ���㈴T䠀〱̀᐀ᴀࠇ
	Rietumu-Austrumu ekspressūtijumu satiksme. Starptautiskais tarifs ekspressūtijumu pārvadāšanai. (Turpinājums.)�㈠㈶㐮〰‱〳㐮㐲⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔸〰㔱㸠呪ഊ䕔ഊ儍
	Starptautiskais tarifs ekspressūtijumu pārvadāšanai starp Angliju, no vienas puses, un Vāciju, Zviedriju, Norvēģiju, Lietuvu, Latviju, Poliju un Dancigas brīvpilsētu, Čekoslovakiju, Ungāriju, Rumāniju un Dienvidslāviju, no otras puses.�　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　�⸀猀
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�　　㘀昀　　㜀㐀　

	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲癜䍭搀⨀
	Ārējās tirdzniecības departamenta paziņojums.�������������������������
	Latvijas goda vicekonsulata Fovejā adrese���.�
	Latvijas goda konsulata Bombejā adrese�萛�졐
	Latvijas goda konsulata Sao Paulo adrese
	Latvijas goda konsulata Turinā adrese�ese萛
	Saldus iec. miertiesnesis,
	Meklētizbeidzamo personu 45. saraksts.�se萛졐
	Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis�.�se

	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi.�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲
	Papildinājums Rīgas pilsētas ielu un laukumu sarakstā, kur veikalu un uzņēmumu skatlogiem jābūt apgaismotiem ar krēslas iestāšanos līdz pīkst. 24.��㈱T䠀�̀ᤀࠇ䠚輛送䘇裺죺Ѐᰀਇ健阀Ԁ�Ԁ���瑩敳甀�Ȁ ࠇ蠁䘇뀬윛Ѐ∀ਇ健阀Ԁ�Ԁ���㈰ㄱ㈀�ఀ☀

	RĪGA.����젂
	Kalpaka bataljona 20 gadu atceres suvinības�〵㘠㔶
	Ausekļa piemiņas rīts Nac. teātrī.�輛ũkŵm胶�䃴�����������

	Māksla.�猀㘵〰㙢
	Ministru D. Rudzīts 4. martā atklās 2.Ķemeru starptautisko šacha turniru.�Ȁ�Ȁ���㈴T䠀턛̀᐀圁ࠇ瀩츛栬츛㠬
	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 3. martā.�〰㈰〰㌴〰㉥〰㈰〰㙤〰㘱�䘇
	Tiesu sludinājumi.�㰰㠵〾‼
	Citu iestāžu sludinājumi.�탻옛����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�㸠㰱攰〾ഊ㰰㙥戾‼
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	(Turpinājums.)��l祦�
	B. II. Saskaitāmo daļu maksu tabele Vācijas, Polijas, Lietuvas, Latvijas un Rumanijas pārvadāšanas attālumiem. 3. Satiksmei ar Latvijas stacijām.�㜮㐱‰⸰〠〮〰″⸴〠ㄴ㜮〰‹㠸⸷〠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵〵㈰〵㤰〴挰〴㠰〵
	C. Satiksme ar Holandi. C. I. Saskaitāmo daļu maksu tabele Holandes pārvadāšanas attālumiem.�　㌀㔀㌀㤀㌀　㌀　㌀㐀㘀㌀㌀　㌀　㌀㐀㌀㠀㌀　㌀
	C. II. Saskaitāmo daļu maksu tabele Vācijas, Polijas, Lietuvas, Latvijas un Rumanijas pārvadāšanas attālumiem. 3. Satiksmei ar Latvijas stacijām.��㜮㐱‰⸰〠〮〰″⸴〠ㄴ㜮〰‹㠸⸷〠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵〵㈰〵㤰〴挰〴㠰


